ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Πρωτ.
Από τα επίσημα Πρακτικά της ΖΘ', 14 Απριλίου 1994,
Αριθ.
Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Βουλής, στην οποία

Διεκπ.
ψηφίστηκε το παρακάτω σχέδιο νόμου: 

Κύρωση του Πρωτοκόλλου 1988, που αναφέρεται στη Διεθνή Σύμβαση για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα, 1974
Άρθρο πρώτο
Κυρώνεται και έχει την ισχύ που ορίζει το άρθρο 28 παρ. 1 του Συντάγματος το Πρωτόκολλο 1988 μαζί με το Παράρτημα του, που αναφέρονται στη Διεθνή Σύμβαση για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα, 1974 (Π.Α.Α.Ζ.Ε.Θ.), το οποίο υπογράφηκε στο Λονδίνο στις 11 Νοεμβρίου 1988 και του οποίου το κείμενο σε πρωτότυπο στην αγγλική και σε μετάφραση στην ελληνική γλώσσα έχει ως εξής:
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5. NAOIA [OY KATAZKEYAZTHKAN IPIN THN 1n ¢EBPOYAPIOY 1995 , TA OIIOIA AEN
NAHPOYN OAEZ TIZ E¢APMOZIMEZ ANAITHZEIZ TOY KE®AAAIOY IV THI ILYMBAZIHZ
, ONQZ TPOIIONOIHEHKE TO 1988 (4)

1. Twa mwAiola vwou elvat egoSiadpéva pe pasdtoTniAeypapia , cUhpwva HE TN
Tupupaon Wou nHitav O LOXU mwpLv Tnv 1n ¢eBpouaplou 1992,
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i ‘ ‘AmaLToupeva awd | Aratidépeva |
! i TOUG KAVOVLOUOUG:! OTo wWAolo !

! Qpeg akpdaong ACUPHATLOTOU .

{ ApLSp6GC aQOUPHATLOTWV ' et et oensansne bttt ie e i
i Eav umdpxeL autdpatog SEKING !

{ ohpatog kLvEUuvou e e i it i et i e e ittt t et e '
i E4v umdpxet kupLa Egykatdaotaon L e i it i e e !
i Edv umdpxelL EPESPLKA EYKATATTAON ... vvveennnnenan e i et i e '
i EAv 0 kUpPLOG KatL O EQPeESPLKOG O et ettt e e noenon !
I TOHTOGC ElvalL NAEKTIPLKA XWPLOHEVOL ... uieteneenenas e i v e e e ;
i A ouvSiLaopévotr; N L '
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.2. Tva wAola wou amaitteltatr va eivar ceEomALopéva HE pPASLOTNAEQPWVLKN
gykatdotaon ouUPdpwva HE TN IupBaon mMou ATAV O  LOXY TWpLv  Tnv  1n
deBpovaplouv 1992.

' {ATatL ToUhEVA awod Avati8épeva |
H i TOoug kavoviguoug oto wAolo |

{ Qpeg akpdaong e et ie et '
i ApLINOG XELPLOTWYV e ettt eenn e et e v e |
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4) To THhpa autd  Sev  xpeLdletal  va avaypdgetaL otov wlvaka mou
wpooaptATaAL OCTA MLOTOMOLNTLKA Tou ek8iSoviat META Tnv 1n <@efpouvaplou
1999.
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PROTOCOL OF 1988 RELATING TO THE INTERNATIONAL
CONVENTION FOR THE SAFETY OF LIFE AT SEA, 1974

THE PARTIZS TO THE PRESENT PROTOCOL,

\

BEING FARTIES to the International Convention for the Safety of Life at
Sea, done at London on 1 November 1974,

RECOGNIZING the need for the introduction into the above

-mentioned
Conventicn of

provisions for survey and certification harmonized with

corre<ponding orovisions in other international instruments,

CONSIDERING that this need may best be met by the conclLSJOn of a

Protocol velating to the International Convention for the Safety of Life at
Sea, 1374, '

HAVE AGREED as follows:

ARTICLE I
Ceneral obligations

i Tre Parties to the present Protocol undertake to give effect to Che

v .6
srovisions of the present Protocol and the Annex hereto, which shall
;ongtitute an integral part of the ‘present Protocol. Every reference to the

aresint Protocol constitutes at the same time a reference to the Annex heret»s.

2 As btween 'the Parties to the present Prococol the provisions of the

Ln:e ‘nacional Couvoncxon for the Safecy of Life at Sea, 1974, as amended,

ther-inafrer referrad to as "the Convention") shall apply subject to the
modirications and additions set out in che present Protocol.

With respsct to ships entitled to fly the flag of a State which is not a
Party to

3

the Conventiqn and the present Protocol, the Parties to the present

Protccol shall apply the requirements of the Convention and the present

Protoco) us may ‘be necessary to ensure that no more favourable treatmant is
giver to such ahips,. '

ARTICLE I1
Prior treaties

As “atween the Parties to the present Pro

répiace: and sbrogates the Protocol of 1978 relsting to the Convention.

tocol, the present Protocol /
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2 No:witnstanding any other provisions of .= present Protocol, any

certifi .ce issued under, and in accordance wiih, the provisions- of Cthe
Conventicn and sny supplement to such certificate issued under, and in
accordace with, the provisions of the Protocol of 1978 relacing to the
Conventicn which i@ current when the present Proctocol eénters into force in
resprct of che Party by which the certificate or supplement was issued, shall
ramain s+1id until it expires under the tecms of the Convention or the

dro.ucei of 1978 rvelating to the Convention, as the case may be.

3 A Party to the present Protocol shall not 1ssue certificates under, and
in accordance with, the provisions of the International Convention for the

, Safety of Life at Sea, 1974, a4s adopted on 1 Noveaoer 1974.

ARTICLE III
Communication of information

The Psrties cto the present Protocol undertake to communicate to, and
deposic with, the Secretary-General of the International Maritime Organization

(here inafter referred to as "the Organizacion"): !

(1) rtne teat of laws, decrees, orders and regulations and other
inst rumente which have been promulgated on the various matters

within the scope of the present Protoucol;

(h) a list of nominated surveyors or recognized organizations which are

authorized to act on their behslf in the administration of measures
for safecy of life at sza for circulation to the Parties for
information of their officers, and a notification of rhe: specific
responsibilities aud conditions of the authority delegated to those

nominated surveyors or reccgnized organizations; ‘and

t2) a sufficient number of specimens of their certificates issued under

the nrovision of the present Protocol.
ARTICLE IV
S;gnafure, ratificacion. acceptance, approval aﬁdblécess;oé
! The presené Protocol shall be open for signature at the Headquarters of
the Oi.anizaticn from 1 March 1989 to 28 February 199C and shall thereafter

remair. open for accession. Subject to the provisions ¢t paragraph 3, States

may express thelir consent to be bound by the preseant Protocol hy:

(a) siynature without reservation as to ratificationm, aceeptance ov

approval; or
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(b) signature subject to ratification, acceptance oy appruval, followed

by ratification, acceptance or approval; or

(¢) uaccession.

-

2 Ratification, &cceptance, approval or accession shall be effected by ctne
denosit of 4n instrument to that effect with the Secretary-General of the
Orzanization.

3 The present Protocol may be signed without reservation, ratified,
accepted, approved or acceded to only by States which have signed without

riservation, ratified, accepted, approved or acceded to the Convention.
ARTICLE Vv
Entty into force

i The present Protocol shall enter into force twelve months after the date

on which both the following conditions have been met:

(s) not less than fifteen States, the combined merchant fle«ts of which

constitute not less than fifty per cent of the gross tonnage of the
world's merchant shipping, have expressed their consent to bde bound
by it in accordance with article IV, and

{b) the conditions for the entry into force of the Protocol of 1988

relating the the International Convention on Load Lines, 1946, ha-
been met, '

pProvided cthat the present Protocol shall not enter into force before
1 February 1992,

2 For States which have deposited an instrument of ratification,
a4-ceprtance, aporoval or accession in respect of the present Protocol after the
¢c.nditions for entry into force thereof have been met but, prior to the date of
entry intn force, the ratification, acceptance, approval or accession shall
tuke 2ffect on the date of entry into force of the present Protocol or three

months after the date of deposit of ii- instrument, whichever is the later

ciale.
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3 Any instrument of ratification, acceptance, approval or accession
deposiied after the date on which the present Protocol enters into force shall

take effect three months after the date of deposit.

4 After the date on which an amendment to the present Protocol is deemed to
have been accepted under article VI, any instrument of ratification, "
acceptance, approval or accession deposited shall apply to the present

Protocol as amended.
" ARTICLE VI
Amendments

The procadures set out in article VIII of the Convention shall apply to

amendments to the present Protocol, provided thac:

(a) references in that article to.the Convention and to Contracting
Governments shall be taken to mean references to the present

Protocol and to the Parties to the present Protocol respectively;

() amendments to the articles of the present Protocol and to the Annex
thereto shall be adopted and brought into force in accordance with
the procedure applicable to amendments to the articles of the

Convention or to chapter I of the Annex thereto; and

(c) amendments to the appendix to the Annex to the present Protocol may
be adopted and brought into force in accordance with the procedure

applicable to asmendments to the Annex to the Convention other than

chapter 1.
ARTICLE VII
Denunciation
1 The present Protocol may be denounced by any Party at any time after the

expiry of five years from the date on which the present Protocol enters into

force for chat Party.
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2 Denunciation shall be effected by che deposit of an instrument of

denunciation with the Secretary-General of the Organization.

3 A denunciation shall take effect one year, or such longer period as may
be specified in the instrument of denunciation, after its receipt by the

Secretsry-General of the Organization.

4 A denunciation of the Conventicn by a Party shall be deemed to be a
denunciation of the present Protocol by that Party. Such denunciation shall
take effect on the same date as denunciation of the Convention takes effect

according to paragraph (c) of article XI of cthe Convention.

ARTICLE VIIL ... o . e e

e o, s e

Depositary

1 The present Protocol shall be deposited with the Secretary~General of the

Organization (hereinafter referred to as "the depositary").

2 The depositary shall:

(a) inform the Governments of all States which have signed the present
Protocol or acceded thereto of:

(i) each new signature or deposit of an instrument of
ratification, acceptance, approval or accession, together
with the date chereof;

(ii) the date of entry into force of the present Protocol;
tiii) the deposit of any iastrument of denunciation of the present
Protocol together with che date on which it was received and

the date on which the denunciation takes effect;

(b) transmit certified true copies of the present Protocol to the

Governments of all States which have signed the present Protocol or

acceded thereto.
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3 As soon as the present Protocol enters into force, a certified true copy
thereot shall be ctransmitted by the depositary to the Secretariat of the
United Nations for registration and publication in accordance with Article 102

of the Charter of the United Nations.
ARTICLE IX
Languages
The present Protocol is established in a single original in the
Arabic, Chinese, English, French, Russian and Spanish languages, each text
being equally suthentic, An official translation into the Italian language

shall be prepared and deposited with the signed original.

DONE AT LONDON this eleventh day of November one thousand nine hundred
and eighty-eight.

IN WITNESS WHEREOF the undersigned, being duly authorized by their

respective Governments for that purpose, have signed the present Protocol.
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ANNEX

MODIFICATIONS AND ADDITIONS TO THE ANNEX TO THE
INTERNATIONAL CONVENTION FOR THE SAFETY OF LIFE AT SEA, 1974

CHAPTER I
GENERAL PROVISIONS

PART A - APPLICATION, DEFINITIONS, ETC.

Regulation 2

Definitions
The existing text of paragraph (k) is replaced by the following:

"(k) "New ship" means a ship the keel of which is laid or which is at a
similar stage of construction on or after 25 May 1980."

The following paragraph is added to the existing text:

"(a) "Anniversary date" means the day and the month of each year which

will correspond to the date of expiry of the relevant certificate."

PART B ~ SURVEYS AND CERTIFICATES

Regulation 6

Incpection and survey
The existing text is replaced by the following:

"(a) The inspection and survey of ships, so far as regards the
enforcement of the provisions of the present regulafiona and the
granting of exemptions therefrom, shall be carried out hy officers
of the Administration. The Administration m;y, however, entrust

the inspections and surveys either to ‘surveyors nominated for the

purpose or to organizations recogaized by it.
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(c)

(d)
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An Administration nominating surveyors or recognizing organizations
to conduct inspections and surveys as set forth in paragraph (a)
shall as a minimum empower any nominated surveyor or recognized

organization to:
(i) require repairs to a ship;

(ii) carry out inspections and surveys if requested bv the

appropriate authorities of a port State.

The Administration shall notify the Organization of the specific
responsibilities and conditions of the authority delegmated to
nominated surveyors or recognized organizations.

When a nominated surveyor or recognized organization determines that
the condition of the ship or its equipment does not correspond

substantially with the particulars of the certificate or is such

.that the ship is not fit to proceed to ses without danger to the

ship, or persons on board, such surveyor or organization shall
immediately ensure that corrective action is taken and shall in due
course notify the Administration. If such corrective action is not
taken the relevant certificate should be withdrawn and the
Adminiscration shall be notified immediately; and, if the ship is in
the port of another Party, the appropriate authorities of the port
State shall also be notified immediately. When an officer of the
Administration, a nominated surveyor or a recognized organization
has notified the appropriate authorities of the port Sta:e; the
Government of the port State concerned shall give such officer,
surveyor or organization any necessary assistance to carry out their
obligations under this regulation. When applicable, the Government
of the port State concerned shall ensure that the ship shall not
siil until it can préceed to sea, or leave port for the purpose of

procecding to the appropriate repair yard, without danger to the

ship or persons on board.

In every case, the Administration shall fully guarantee the
completeness and efficiency of the inspection and survey, and shall

undertake to ensure the necessary arrangements to satisfy this

obligation."
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Regulation 7

Surveys of pasgsenger ships
The exiszing text is replaced by the.following:
“(a) A passenger ship shallnbe subject to the surveys specified below:
(i) an initial survey before the ship is put in service;

(i1) & renewal survey once every 12 months, except where

regulation 14(b), (e), (f) and (g) is applicable;

(iii) additional surveys, as occasion arises.
(b) The surveys referred to above shall be carried out as follows:

(i) the initial survey shall include a complete inspection of the
ship's stiucture, macﬁinery and equipment, including the
outside of the ship's bottom and the inside and outside of the
boilers. This survey shall be such as to ensure that the
arrangements, materials and scantlings of the structure,
boilers and other pressure vessels and their appurtenances,
main and auxiliary machinery, electrical installation, radio
installations including those used in life-saving appliances,
fire protection, fire safecy systems and appliances,
life-saving apnliances and arrangements, shipborne navﬂgacional
equipmeat, nautical publications, means of embarkacionffor
pilots and ocher equipment fully comply with the requirements
of the present regulations, and of the laws, decrees, orders
and regulations promulgated as a result thereof by the
Administration for ships of the service for which it is
intended. The survey shall also be such as to ensure that the
workmanship of all parts of the ship and its equipment is in
all respect§ satisfactory, and that the ship is provided with
the lights, shapes, means of making sound signals and distress
signals as required by the provisions of the present

regulations and the International Regulations for Preventing

Collisions at Sea in force;
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the renewal survey shall include an inspection of the
structure, boilers and other pressure vessels, machinevy and
equipment, including the outside of the ship's bottom. The ‘
survey shall be such as to ensure that the ship, as regards the
structure, boilers and other pressure vessels and their
appurtenances, main and auxiliary machinery, electrical
installation, radio installations including those used in
life-saving appliances, fire protection, fire safety systems
and appliances, life-saving appliances and arrangements,
shipborne navigational equipment, naucical_publicacions, means
of embarkation for pilots and other equipment is in
satisfactory condition and is fit for the service for which it
is intended, and that it complies with the requirements of the
present regulations -and of the laws, decrees, orders and
regulations promulgated as a result thereof by the
Administration. The lights, shapes, means of making sound
signals and distress signals carried by the ship shall also be
subject to the above-mentioned survey for the purpose of
ensuring that they comply with the requirements of the present
regulations and of the lnternational Regulations for Preventing

Collisions at Sea in force;

an additional survey either general or partial, according to
the circumstances, shall be made after a repair resulting from
investigations prescribed in regulation 11, or whenever any
important repairs or renewals are made. The survey shall be
such as to ensure that the necessary repairs or renewals have
been effectively made, that the material and workmanship of
such repairs or renewals are in all respects satisfactory, and
that the ship complies in all respects with the provisions of
the present regulations and of the International Regulations
for Preventing Collisions at Sea in force, and of the laws,
decrees, orders and regulations promulgated as a result thereof

by the Administration.

the laws, decrees, orders and regulations referred to in
paragraph (b) of chis regulation shall be in all respects such

as to ensure that, from the point of view of safety of life,

tne ship is fit for the service for which it is intended;
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(1ii) cthey shall among other things prescribe the requirements to be
observed as to the initial and subsequent hydraulic or other
acceptable alternative tests to which the main and auxiliary
boilers, connections, steam pipes, high pressure receivers and
fuel tanks for internal combustion engines are to be submitted

including the test procedures .to be followed and the intervals

between two consecutive tests."

Regulation 8

»

Surveys of life-saving appliances and other equipment of cargo ships
The existing text is replaced by the following:

"(a) The life-saving appliancea and other equipment of cargo ships
of 500 tons gross tonnage and upwards as referred to in

paragraph (b){i) shall be subject to the surveys specified below:
(i) "an initial survey before the ship is put in service;

(ii) a renewal survey at intervals specified by the Administration
but not exceeding 5 years, except where regulation 14(b), (e),

(f) and (g) is applicable;

(iii) a periodical survey within three months before or after the
second anniversary date or within three monchs before or after
the third anniversary date of the Cargo Ship Safety Equipment
Certificate which shall take the place of one of the annual

surveys specified in paragraph (a)(iv);
.(iv) an annual survey within 3 months before or after each
anniversary date of the Cargo Ship Safety Equipment

Certificace;

(v) an additional survey as prescribed for passenger ships in

regulation 7(b)(iii).
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(iii)
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the renewal survey shall inciude an inspection of the
structure, boilers and other pressure vessels, machinery and
equipment, including the outside of the ship's bottom. The ‘
survey shall be such as to ensure that the ship, as regards the
structure, boilers and other pressure vessels and their
appurtenances, main and auxiliary machinery, electrical
installation, tradio installations including those used in
life-saving appliances, fire protection, fire safety systems
and appliances, life-saving appliances and arrangements,
shipborne navigational equipment, nautical.publicacions, means
of embarkation for pilots and other equipment is in
satisfactory condition and is fit for the service for which it
is intended, and that it complies with the cequirements of the
present regglations‘and of the laws, decrees, orders and
regulations promulgated as a result thereof hy cthe
Administration. The lights, shapes, means of making sound
signals and distress signals carried by the ship shall also be
subject to the above-mentioned survey for the purpose of
enasuring that they comply with the requirements of the present
regulations and of the lnternational Regulations for Preventing

Collisions at Sea in force;

an additional survey either general or partial, according to
the circumstances, shall be made after a repair resulting from
investigations prescribed in regulation 11, or whenever any
important repairs or renewals are made. The survey shall be
such as to ensure that the necessary repairs or renewals have
been effectively made, that the material and workmanship of
such repairs or renewals are in all respects satisfactory, and
that the ship complies in all respgiig/wigbftﬁé’provisions of

the present regulations and of-the International Regulations

for Preventing Collisions at Sea in force, and of the laws,

decrees ers and regulations promulgated as a result thereof

y the Administration.

the laws, decrees, orders and regulations referred to in
paragraph (b) of this regulation shall be in all respects such

as to ensure that, from the point of view of safety of life,

tne ship is fit for the service for which it is intended;
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(ii) chey shail among other things prescribe the requirements to be
observed as to the initial and subsequent hydraulic or other
acceptable alternative tests to which the main and auxiliary
boilers, connections, steam pipes, high pressure receivers and
fuel tanks for internal combuscion engines are to be submitted
including the test procedures to be followed and the intervals

between two consecutive tests."

Regulation 8§ |

Surveys of life-saving appliances and other equipment of cargo ships
The existing text is replaced by the following:

"(a) The life~saving appliances and other equipment of cargo ships
of 500 tons gross tonnage and upwards as referred to in

paragraph (b){i) shall be subject to the surveys specified below:
(i) "an initial survey before the ship is put in service;

(ii) a renewal survey at intervals specified by the Administration
but noc exceeding 5 years, except where regulation 14(b), (e),

(f) and (g) is applicable;

(iii) a periodical survey within three months before or after the
second anniversary date or within chree months before or after
the third anniversary date of the Cargo Ship Safety Equipment

Certificate which shall take the place of one of the annual

T surveys—specified in paragraph (a)(iv);
\\\\7‘

- —»_‘\\‘

-(iv)  an annual survey within 3 months. be ove _or after each
anniversary date of the Cargo Ship Safety Eguipmen

Certificate; e

(v) an additional survey as prescribed for passenger ships in

regulation 7(b)(iii).
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(b) The surveys referred to in paragraph (a) shall be carried out as

follows:

(i) the initial survey shall include a complete inspection of the
fire safety systems and appliances, lite-saving appliances and
arcrangements except radio installarions, the shipborne
nsvigational equipment, means of embarkation for pilots and
other equipment to which chapters I1-1, 1I-2, III and V apply
to ensure that they comply with the requirements of the present
regulations, are in satisfactory condition and are fit for the
‘service for which the ship is intended. The fire control
plans, nautical publicationms, lights, shapes, means of making
sound signals and distress signals shall also be subject to the
above-mentioned survey for the purpose of ensuring that they
comply with the requirements of the present regulations and,
where applicable, the International Regulations for Preventing

Collisions at Sea in force;

{ii) the renewal and periodical sufveys shall include an inspection
of the equipment referred to in paragraph (b)(i) to ensure that
it complies with the relevant requirements of the present
regulations and the International Regulations for Preventing
Collisions at Sea in force, is in satisfactory condition and 1is

fit for the service for which the ship is intended;

i{ii) the annual survey shall include a general inspection of the
equipment referved to in paragraph (b)(i) to ensure that it has
heen maintained in accordance with regulation 11(a) and that it
remains satisfactory for the service for which the ship is

intended.

(¢) The periodical and annual surveys referred to in paragraphs (a)(iii)

and (a)(iv) shall be endorsed on the Cargo Ship Safety Equipment

Certificate.”
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Regulation 9

Surveys of radio and radar installations of cargo ships

The existing heading is replaced by the following:

"Surveys of radio installations of cargo ships"
The existing text is replaced by the following:

"*(a) The radio inscallations, iacluding those used in life-saving

appliances, of cargo ships to.which chapters ILI and IV apply shall

be subject to the surveys specified below:
(1) an initial survey before the ship is put in service;

(ii) a renewal survey at intervals specified by the Administration
but not exceeding five years, except where regulation 14(b),
(e), (£), and (g) is applicable;

(iii) a periodical survey within three months before or after each

anniversary date of the Cargo Ship Safety Radio Certificate;

{iv) an additional survey as prescribed for passenger ships in

regulation 7(b)(iii).

(. The surveys referred to in paragraph (a) shall be carried out as
follows:

nu

(i) cthe initial survey shall include a complete inspection of the
radio installations of carzo ships, including those used in

life~saving appliances, tu ensure chat they comply with the

requirements of the present regulations;

(ii) t¢the renewal and periodical surveys shall include an inspection
of the radio installations of cargo ships, including those used
in life-saving appliances, to ensure that they comply with the

requirements of the present regulations.

(c) The periodical surveys referred to in paragraph (a)(iii) shall be

endorsed on rhe Cargo Ship Safety Radio Certificate."
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Regulation 10

Surveys of hull, machinery and equipment of cargo ships
The existing heading is replaced by the following:
"Surveys of structure, machinery and equipment of cargo ships"
The existing text is replaced by the following:

"(a) The structure, machinery and equipment (other than items in respect
of which a Cargo Ship Safety Equipment Certificate and a Cargo Ship
-Safety Radio Certificate are issued) of a cargo ship as referrved to

in paragraph (b)(i) shall be subject to the surveys and inspections

specified below:

(i) an initial survey including an inspection of the outside of the

ship's bottom before the ship 1s put in service;

(ii) a renewal survey at intervals specified by the Administration
but not exceeding 5 years, except where regulation l4(b), (e),

(f) and (g) is applicable;

(iii) an intermediate survey within three months before or after the
second anniversary date or within three months before or after
the third anniversary date of the Cargo Ship Safety
Construction Certificate, which shall take the place of one of

the annual surveys specified in paragraph (a)(iv);

(iv) an annual survey within 3 months before or after each
anniversary date of the Cargo Ship Safety Construction

Cercificate;

(v) a minimum of two inspections of the outside of the
ship's bottom during any five year period, except where
regulation 14(e) or (f) is applicable. Where regulation l4(e)
or (f) is applicable, this five year period may be extended
to coincide with the extended period of validity of the

cerctificate. In all cases the interval between any two such

inspections shall not exceed 36 months;
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(vi) an additional survey as prescribed for passenger ships in

regulation 7(b)(iii).

(t) The surveys and inspections referred to in paragraph (a) shall be

carried out as follows:

. (i) the initial survey shall include a complete inspection of the
structure, machinery and équipment. This survey shall be such
48 Co ensure that the arrangements, materials, scantlings and
workmanship of the structure, boilers and other pressure
vessels, their appurtenances, main and auxiliary machinery
including scteering gear and associated control syscams;
electrical installation and other equipment comply with the
requirements of the present regulations, are in satisfactory
condition and are fit for the service for which the ship is
intended and that the required sctability information is
provided: In the case éf tankers such a survey shall also
include an inspection of the pump=coomsg, cargo, bunker and

ventilation piping systems and associated safety devices;

(ii) cthe renewal survey shall include an inspection of the
structure, machinery and equipment as referred to in
paragraph (b)(i) to ensure that they comply with the
requirements of the present regulations, are in satilfictory
condition and are fit for the service for which the ship is

intended;

(iii) the intermediate survey shall include an inspection of the
structure, boilers and other pressure vessels, machinery and
equipment, the steering gear and the associated control systems
and electrical installations to ensure that they remain
satisfactory for the service for which the ship is intended.

In the case of tankers, the survey shall also include an
inspection of the pump-rooms, cargo, bunker and ventilation
piping systems and associated safety devices and the testing of

insulation resistance of electrical installations in dangerous

Zunes;
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(iv) the annual survey shall include a general inspection of the
structure, machinery and equipment referred to in paragraph
(b)(i), to ensure that they have been maintained in accordance
with regulation l1(a) and cthat cthey remain satisfactory for the

service for which the ship is intended;

(v) the inspection of the outside of the ship's bottom and the
survey of related items inspected at the same Ctime shall be

such as to ensure that they remain satisfactory for the service

for which the ship is intended.

(c) The intermediate and annual surveys and the inspections of the outside of
the ship's bottom referred to in paragraphs (a)(iii), (a)(iv) and (a)(v) shall

be endorsed on the Cargo Ship Safety Construction Certificate.”

Regulation 11}

Maintenance of conditions after survey

The exiscing text is replaced by the following:

"(a) The condition of the ship and its equipment shall be maincained to
conform with the provisions of the present regulations to ensure
1

that the ship in all respects will remain fit to proceed to sea

without danger to the ship or persons on board.

(b) After any survey of the ship under regulations 7, 8, 9 or 10 has
been completed, no change shall be made in the structural
arrangements, machinery, equipment and other items covered by the

survey, without the sanction of the Administration.

(e} Whenever an accident occurs to a ship or a defect is discovered,
eithar of which affects the safety of the ship or the efficiency or
completeness of its life-saving appliances or other equipment, the
master or owner of the ship shall report at the earliest opportunity
to the Administration, the nominated surveyor or recognized
organization responsible for issuing the velevant certificate, who

shall cause investigations to be initiated to determine whether a

survey, as required by regulaticns 7, 8, 9 or 10, is necessavry. If
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the ship is in a port of another Contracting Government, the master
or owner shall also rzport immediately to che appropriate
authorities of the port State and the nominated surveyor or

recognized organization shall ascertain that such a report has been

made."

Regulation 12

Issue of cercificates

The exiscing heading is replaced by the following:

The exisr

il(a)

"Issue or endorsement of certificates"
ing text is replaced by the following:

(i) a certifica:e called a Passenger Ship Safety Certificate shall
be issued after an 1n1t1a1 or renewval survey to a passenger
ship which complies with-che televant requirements of chapters

11-1, [I-2, III, IV and V and any other relevant requirements

of the present regulations;

(ii) a certificate called a Cargo Ship Safety Construction
Certificate shall be issued after an initial or renewal survey
to & cargo ship which complies with the relevant requirementcs

‘ of chapters Il-1 and II-2 (other than those relating to fire
safety systems and appliances and Fire control plans) and any

other relevant requirements of the present regulations;

‘iii) a certificate called a Cargo Ship Safety Equipment Certificate

shall be issued after an initial or renewal survey to a cargo
ship which complies with the relevant requirements of chapters

11-1, II-2, IIl and V and any other relavant requirements of

the present regulations;
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(v)

(vi)

(vii)
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a certificate called a Cargo Ship Safety Radio Certificate
shall be issued after an initial or renewal survey to a
cargo ship which complies with the relevant requirementCs
of chapter IV and any other relevant requirements of the

present regulations;

(1) a certificate called a Cargo Ship Safety Certificate
may be issued after an initial or venewal survey to
a cargo ship which complies with the relevant
requirements of chapters II-1, II-2, IIL, IV and V
and any other relevant requirements of the present
regulations, as an alternative to the certificates
referred to in paragraph (a)(ii), (a)(iii) and
(a)liv);

(2) wWwhenever in this chapter reference is made to a Cargo
Ship Séfety Construction Certificate, Cargo Ship
Safety Equipment Certificate or Cargo Ship Safety
Radio Certificate,.it shall apply to a Cargo Ship
Safety Certificate, if it is used as an alternative

to these certificates.

the Passenger Ship Safety Certificate, the Cargo Ship
Safety Equipment Certificate, the Cargo Ship Safety Radio
Certificate and the Cargo Ship Safety Certificate,
referred to in subparagraphs (i), (iii), (iv) and (v),

shall be supplemented by a Record of Equipment;

when an exemption is granted to a ship under and in
accordance with the provisions of the present regulations,
a certificate called an Exemption Certificate shall be

issued in addition to the certificates prescribed in this

paragraph;
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(viii) cthe cervificates referred to in this regulatica shall be issuea
or endorsed either by the Admiaistration or by any person or
organization authorised by it. [n every case, that
Administration assumes full responsibility for the certificates.

(b) a Contracting Government shall not issue certificates under, and in
accordance with, the provisions of the International Convention for
) the Safety of Life at Sea, 1960! 1948 or 1929, after the date on

which acceptance of the present Convention by the Government takes
effect.”

Regulation 13

Issue of certificate by another Government
The existing heading is replaced by the following:
"Issue or endorsement of certificates by another Government'

The existing text is replaced by the following:

"A Contracting Government may, at the request of the Adminiscration,
ciuse a ship to be surveyed and, if satisfied that the requiremencs of
tle oresent regulations are complied with, shall issue or authorize the
irsue of certificates to the ship and, where appropriate, endorse or
authorize the endorsement of certificates on the ship in accordance with
the »resent regulations. Any certificate so issued shall contain a
sratement to the effect that it has been issued at the request of the
Government of the State the flag of which the ship is entitled to fly,

and it shall have the same force and receive the same recognition as a

certificate issued under regulation 12."
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Regulacion 14

Duration of certificates

The existing heading is replaced by the following:

“"Duration and validity of certificates"

The existing text is replaced by the following:

*(a)

(b)(1)

ti)

A Passenger Ship Safety Certificate shall be issued for a period
not exceeding 12 months. A Cargo Ship Safety Construction
Certificate, Cargo Ship Safety Equipment Certificate and Cargo Ship
Safety Radio Certificate shall be issued for a period specified by
the Administration which shall not exceed five years. An Exemption
Certificate shall not be valid for longer than the period of the

certificate to which it refers.

notwithstanding the requirements of paragraph (a), when the
renewal survey is completed within three months before the expiry
date of the existing certificate, the new certificate shall be

valid from the date of completion of the renewal survey to:

(1) for a passenger ship, a date not exceeding 12 months from

the date of expiry of the existing certificate; and

(2) for a cargo ship, a date not exceeding five years from the
date of expiry of the existing certificate;

when the renewal survey is completed after the expiry date of the

existing certificate, the new certificate shall be valid from the

date of completion of the renewal survey to:

(1) for a passenger ship, a date not exceeding 12 months from

the date of expiry of the existing certificate; and

{2) for a cargo ship, a date not exceeding five years from the

date of expiry of the existing certificate;
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(i1i) when the renewal survey is completed wore than three months

.(c)

(d)

(e)

before the expiry date of the existing certificate, the ned
certificate shall be valid from the date of completion of the

renewal survey to:

(1) for a passenger ship, a date not exceeding 12 months from

the date of completion of the renewal survey; and

(2) for a cargo ship, a date not exceeding five years from the

date of completion of the renewal survey.

If a certificate other than a Passenger Ship Safety Certificate is

issued for a period of less than five years, the Adminigtration may
extend the validity of the certificace beyond the expiry date to the
maximum period specified in paragraph (a), provided that the surveys
referred to in regulactions 8, 9 and 10 applicable when a certificaté

is issued for a period of § years are carried out as appropriate.

If a renewal survey has been cbmpleted and 8 new certificate cannot
be issued or placed on board the ship before the expiry date of the
existing certificate, the person or organization suthorized by the
Administration may endorse the existing certificate and such g
certificate shall be accepted as valid for a further period which

shall not exceed 5 months from the expiry date.,

1€ a ship at the time when a certificate expires is not in a port in
which it is to be surveyed, the Administration may extend the period
of validity of the certificate but this extension shall be granted
only for the purpose of allowing the ship to complete its voyage to
the port in which it is to be surveyed, and then only in cases where
it appears proper and reasonable to do so. No certificate shall be
extended for a period longer than three months, and a ship to which
in extension is granted shall not, on its arrival in the port in
which it is to be surveyed, be entitled by virtue of such extension

to leave that port without having a new certificate. When the

renewal survey is completed, the new certificate shall be valid to:
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(i) for a passenger ship, a date not exceeding 12 months from the
date of expiry of the existing certificate before the extension

was granted;

(ii) for a cargo ship, a date not exceeding 5 years from the date of
expiry of the existing certificate before the extension was

granted.

(t}) A certificate issued to a ship engaged on short voyages which has
not been extended under the foregoing pfovisions of this regulation
may be extended by the Administration for a period of grace of up to
one monch from the date of expiry stated on it. When the renewal
survey is comple:ed,‘the new certificate shall be valid to:

Kl
(i) for a passenger ship, a date not exceeding 12 months ffom the
date of expiry of the existing certificate before the extension

was granted;

(ii) for a cargo ship, a date not exceeding 5 years from the date of,
expiry of the existing certificate before the extension was

granted.

(g) In special circumstances, as determined by the Administration, a new
certificate need not be dated from the date of expiry of the
axisting certificate as required bv paragraphs (b)(ii), (e) or (£).
In these special circumstances, the new certificate shall be valid

to.

(i) for a passenger ship, a date not exceeding 12 months from the

date of completion of the renewal survey;

(ii) for a cargo ship, a date not exceeding five years from the date

of completion of the renewal survey.

(h) 1f an annual, intermediate or periodical survey is completed before

the period specified in the relevant regulations then:
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(i) the anniversary date shown on the relevant certificate shall be
amended by endorsement to a date which shall not be more than
three months lacer than the date on which the survey wagy

completed;

(ii) che subsequent annual, intermedirate or periodical survey
required by the relevant regulations shall be completed at the
intervals prescribed by these regulations using the new

anniversary date;

viii)  cthe expiry date may remain unchanged provided one or
more annual, intermediate or Periodical surveys, as
appropriate, are carried out so that the maximum intervals

between the surveys prescribed by the relevant regulations are
not exceeded. '

(i) A certificate {soued under regulation 12 or 13 shall cease to be

valid in any of the following cases:

(i) if the relevant surveys and inspections are not completed
within the periods specified under regulations 7(a), 8(a), 9(a)
and 10(a);

(iil) if the certificate is not endorsed in accordance with the

present regulacions;

(iii) wupon transfer of the ship to the flag of another State. . A new
certificaze shall only be issued when the Government issuing
the new certificute is fully sacisfied that the ship is in
compliance with the requirements of regulaction 11(a) and (b).
In the case of a transfer between Contracting Governments, if
requested within three months after the transfer has taken
Place, the Government of the State whose flag the ship was
formerly encitled to £ly shall, as soon 2s possible, transmit
to the Administration copies of the certificaces carried by the
ship before the transfer and, if available, copies of the

relevant survey reports.”
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APPENDIX

MODLFLCATIONS AND ADDITIONS TO THE APPENDIX TO THE ANNEX TO THE
INTERNATIONAL CONVENTION FOR THE SAFETY OF LIFE AT SEA, 1974

The ex:.sting forms of the Passenger Ship Safety Certificate, Cargo Ship Safety
Construction Certificate, Cargo Ship Safety Equipment Certificate, Cargo Ship
Safety Radiotelegraphy Certificate, Cargo Ship Safety Radiotelephony
Certificate and Exemption Certificate contained in the appendix of the annex
to the Convention are replaced by the following forms of certificates and
records of equipment.

“"Form of Safety Certificate for Passenger Ships
PASSENGER SHIP SAFETY CERTIFICATE

This Certificate shall be supplemented by a
Record of Equipment (Form P)

(Official seal) . (State)

for an 1/ international voyage
a short

Issued under the provisions of ‘the International Convention for the Safety of
Life at Sea, 1974, as modified by the Protocol of 1988 relating thereco

under the authority of the Government of

(name of the State)

by

(person or organization authorized)

Particulars of shigl/

Name Of ship..c.ceererseiveeroscoscssncsaneens

Distinctive number Or leLLerS ...eveveccsncscsscoasrascsrsanssssascccssnssnssos
POTE OF FegiStryeesseereacaoncoassosssocscesassnsasosasscossasestascososcssscses
Gross tONNAZ@..cccvense Ceseveseseecscsasasrseetererressessoresseteerteves e e
Sea areas in which ship is certified to operate (regulation IV/2) ............

IMO Number 3/ .......... ceereaveceveseanaennns et enserennes creereceens

Date on which keel was laid or ship was at a similar

stage of construcrion or, where applicable, date on

which work for a conversion or an alteration or

modification of a major character was commenced cereasseeneaas ceeses

1/ Delete as appropriate.

2/ Alcernatively, the particulars of the ship may be placed horizontally in
bexes.
o/ In accordance .ith resolution A.600(15) - IMO Ship ldentification Numbecr

Sc-wemel, this information may be included voluntarily.
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Regulation 15

Form of certificates
The existing heading is replaced by the following:

“Forms of certificates and records of equipment"

The existing text is replaced b} the following:

"The cercificates and records of equipment shall be drawn up in the
form corresponding to the models given in cthe appendix to the Annex to

the vresent Convention. If the language used is neither English nor

French, the text shall include a translation inco one of these languages."

Regulation 16

Posting up of certificates

The existing heading is replaced by the following:

"Availability of certificates"

The existing text is replaced by the following:

“"The certificates issued under regulations 12 and 13 shall be

readily available on board for examination at all times."

Regulation 19

Control
The existing text is replaced by the following:

"(a) Every ship when in a port of another Contracting Government is
subject to control by officers duly authorized by such Government in
350 far as this control is directed towards verifying that the

certificates issued under regulation 12 or regulation 13 are valid.

e
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Such certificates, if valid, shall be accepted unless there are
clear grounds for believing that the condition of the ship or of its
equipment does not correspond substantially with the particulars of
any of the certificates or that the ship and its equipment are not

in compliance with the provisions of r=gulation 11(a) and (b).

In the circumstances given in paragraph (b) or where a certificate
has expired or ceased to be valid, the officer carrying out the
conttrol shall take steps to ensure that the ship shall not ifil
until it can proceed to sea or leave the port for the purpose of

proceeding to the appropriate repair yard without danger to the ship
or persons on board. '

In the event of this control giving rise to an interveantion of any
kind, the officer carrying out the control shall forthwith inform,
in writing, the Consul or, invhis ahsence, the nearest diplomatic
representative of the State whose flag the ship is entitled to fly
of all the circumstances in which incervention was deemed
necessary., In addicion,-nﬁmina:ed surveyors or recognized
organizations responsible for the issue of the certificates shall
also be notified. The facts concerning the intervention shall be

reported to the Organization.

The port State authority concerned shall notify all relevant

information about the ship to the authorities of the next port of
call, in addition to parties mentioned in paragraph (d), if it is
unable to take action as specified in paragraphs (c) and (d) or if

the ship has been allowed to proceed to the next port of call.

When exercising control under this regulation all possible efforts
shall be made to avoid a ship being unduly detained or delayed. If
a ship is thereby unduly detained or delayed it shall be entitled to

compensation for any loss or Jamage suffered.”

ee
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THIS IS TO CERTIFY:

1 That che ship has been surveyed in accordance with the requirements of
regulation 1/7 of the Convention.

2 That the survey showed thac:
2,1 the ship complied with the requirements of the Convention as regards:
.1 the structure, main and auxiliary machinery, boilers and other

pressure vessels;

.2 the watertight subdivision arrangements and details;

.3 the following subdivision load lines:

| To apply when the spaces

Subdivision load lines assigned and in which passengers are

I | |
| I |
| marked on the ship's side | Freeboard | carried include the

| amidships (regulation I1-1/13) | i following' alterndtive |
| I I spaces |
| | I |
| c.1 R | ceeteeveniietieenn. |
! C.2 I | Sttt eeetenrennennne |
I c.3 | cereeeiiitetnenanns |
I | | |
2.2 the ship complied with the requirements of the Convention as regards

structural fire protection, fire safety systems and appliances and
fire control plans; : .
2.3 the life-saving appliances and the equipment of lifeboats, liferafts

2nd rescue boats were provided in accordance with the requirements
of the Convention;

2.4 the ship was provided with a line-throwing appliance and radio
installations used in life-saving appliances in accordance with the
requirements of the Convention;

2.5 the ship complied with the requirements of the Convention as regards
radio installations;

2.6 the functioning of the radio installations used in life-saving
appliances complied with the requirements of the Convention;

*2.7 the ship complied with the requirements of the Convention as regards
shipborne navigational equipment, means of embarkation for pilots
and nautical publicactions; B

2.8 the ship was provided with lights, shapes, means of making sound
signals and distress signals in accordance with the requirements of
the Convention and che International Regulations for Preventing
Jollisions at Sea in force;

2.4 . in all ocher respects che ship complied with the relevant
requirements of the Convention.
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3 That an Exemption Certificate has/has notl/ been issued.
This certificate is valid until ...cciveirrioncenncconeccss

Issued BC ¢ 0060000066008 0 00008060008 00000s001000090s0000s0 0000000800000

(Place of issue of certificate)

e s s s s e s s s @D €5 0 0000000000000 LeI ORISR RPIOOS PSS VDS

(Date of issue) (Signature of authorized official
issuing the certificate)

(Seal or stamp of the issuing
authority, as appropriate)

Endorseinent where cthe renewal survey has been completed and
regulation 1/14(d) applies

The ship.complies with the relevant requirements of the Convention, and this
certificate shall, in accordance with regulation 1/14(d) of the Convention, be
accepted as valid until ..iceerencennossrrencanncnss
Signed: ......co00c0000a0
(Signature of authorized
official)
Place: ...cecveveconcvane

Date: sceecccescovcnnsnace

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
Endorsement to extend the validity of the certificate until reaching the port
of survey or for a period of grace where regulation 1/14(e) or I7165f5 applies

This cevtificate shall, in accovdance with regulation I/la(e)llllé(f)l/ of
the Convention, be accepted as valid until ..........................(a

Signed: ....... cessaceane
(Signature of authorized
official)

Place: ..c.vveveecsscsens

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

1/ Delate as appropriate.
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RECORD OF EQUIPMENT FOR THE PASSENGER SHIP SAFETY CERTIFiCATE (FORM P)

This Record shall be permanently attached to the
Passenger Ship Safety Certificate

RECORD OF EQUIPMENT FOR COMPLIANCE WITH
THE INTERNATIONAL CONVENTION FOR THE SAFETY
OF LIFE AT SEA, 1974, AS MODIFIED BY THE PROTOCOL
OF 1988 RELATING THERETO

1 PARTLCULARS OF SHIP

Name of ship I T T
Distinctive number or letters Seecie et et ettt enennnen..
Number of passengers for which certified et terensntrasas
Minimum number of persons with required

qual‘fications to operate the radio instsllations........

2 DETA LS OF LIFE-SAVING APPLIANCES

{regulation II1/44)
Other lifeboats

At Number
LY Type

* s e e v e e l LR R S ]

.
T T

| |
! 1 Total number of persons for which life- |
I saving appliances are provided L eesesenenn |
| : |
| | { |
| | Port side | Starboard|
| | I side |
| | | |
| | ] !
| 2 Total number of lifeboats I | cecovevan|
| 2.1 Total number of persons accommodated | } |
| by them I eeeeeannn. | |
I 2.2 Number of partially enclosed lifeboats | | |
! (regulation I11/42) | cereneenal
i 2.3 Number of self-righting partially | | |
! enclosed lifeboats (regulation IIL/43) | .......... | cenneseeal
2.4 Number of totally enclosed lifeboats | | |

I | |

I | |

| |

| i

I |
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11 Radio installations used in

life~saving appliances cresasesns
11.1 Number of radar transponders ceceneerne

11.2 Number of two-way VHF radiotelephone apparatus .......-..

i |
I 3 Number of motor lifeboats (included in |
| the total lifeboats shown above) Ceetenaene |
| 3.1 Number of lifeboats fitted with :
|

| searchlights ceraraenes |
| !
| 4 Number of rescue boats ceseeeeian |
| 4. Number of boats which are included !
| in the total lifeboats shown above ceeeneeene |
| ' |
| S Lifecafts |
| 5.1 Those for which approved launching |
| appliances are required |
| 5.1.1 Number of liferafts Cesesesens |
| 5.1.2 Number of persons accommodated ]
| , by them ceseenenne |
! 5.2 Those for which approved launching |
| appliances are not ‘required |
| 5.2.1 Number of liferafts ceereesanen |
| 5.2.2 Number of persons accommodated by |
| them ceesereene |
| |
| 6 Buoyant apparatus |
| 6.1 Number of apparatus ceseestaen |
| 6.2 "Number of persons capable of |
! being supported : eresessene |
! |
| 7 Number of lifebuoys ceeerseian :
|

| 8 Number of lifejackets cesesanaas :
|

! 9 Immersion suits |
| 9.1 Total number cesasesene i
i 9.2 Number of suits complying with |
| the requirements for lifejackets ceviesanas |
| !
! 10 Numbar of thermal protective aidsl/ cesseecsean |
| !
| |
| !
| |
| |
| |

c——————— = .

|/  Excluding those required by regulations I11/38.5.1.24, IIL/41.8.31 and
111/47.2.2.13.
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3 DETAILS OF RADIO FACILITIES

l Item ) ACCual. I
I provision l
| |
| ! Primary systems :
| .
| 1.1 VHF radio installation I
| 1.1.1 DSC encoder B |
I 1.1.2 DSC watch receiver |
| 1.1.3 Radiotelephony D P |
| . |
| 1.2 MF radio installation ' |
I 1.2‘1 Dsc e“coder .......I'...l.'.."....."'.'I
I 1.2.2 DSC wvatch receiver R I |
! 1.2.3 Radiotelephony R T |
| }
] 1.3 MF/HF radio installation |
| l.3.1 DSC encoder S T |
] 1.3.2 ‘DSC watch receiver D
! 1.3.3 Radiotelephony Crieetettntieietrrrresnvenons|
! 1.3.4 Direct-printing . e s eeeteeri et eeeenaaene
I radiotelegraphy ]
| |
| 1.4 INMARSAT ship earth station Ceteseeecceeretttntonnnnanens]
I I
| 2 Secondary means of alerting |
| : : |
| 3 Facilities for reception !
I of maritime safety information |
| |
l 3.‘[ NAWEX r.c.iver -n-o-c-so.-cco-oaoooo".--co-'
I 3.2 EGC r‘ceive' ) ......'I..’..l......'.'..'...|
| 3.2 'HF direct-printing radiotelegraph tettetesessnsteseacrrenconsssl
I receiver : |
I |
i 4 Sactellite EPIRB |
| . I
' Q-l COSPAS-SARSAT .'Oo..l.'.o‘.oo...'l'l't.'tlo.'
| 402 IMRSAT ...'...'......'....l....'..'.:
|
f 5 VHF EPIRB DU |
| |.
J 6 Snip's radar transponder cerescresctreerrnnenonnnnanesl
I, |
| ? Radiocelephone discress frequency !
i watch receiver on 2,182 kHzZ |
{ |
] 8 Device for generating the " ]
i radiotelephone alarm signal |
i on 2,182 kHz3/ D T T P
| |

2/ Unless another date is determined by the Maritime Safecy Committee, chis
- item need not be reproduced on the record attached to certificates issued
afte - 1 February 1999. :
Y This ictem need not be reproduced on the recuord sttached to certificates
- issu:d after 1 February 1999.






[image: image39.png]45 33 HA'Z

4 METHDS USED TO ENSURE AVAILABILITY OF RADIO FACILITIES (regulstions
IV/15.6 and 15.7)

4.1 Duplication of equipment T R R ceeseran
4.2 Shore-based maintenance T SRR
4.3 At-sea maintensnce capability Ceessesesesessretesasvas s

5 SH1PS CONSTRUCTED BEFORE 1 FEBRUARY 1995 WHICH DO NOT COMPLY WITH. ALL THE
APPL}?ABLE REQUIREMENTS OF CHAPTER IV OF THE CONVENTION AS AMENDED IN
19832

Actual
provision

Requirements
of regulations

Whether auto alarm-fitted

Whether main installation fitted
Whether reserve installation fitted
Whether main and reserve

seese 0 e0 0000000 es s s e s

IR I BRI A B 4 see0csaseces

| | |
| | |
| | |
| i |
i . | !
| Hours of listening by operator | R
! Number of operators , { heeesesassasass I ceeecenone
| |
| | |
| | |
| | |
| |
| |
| |

| transmitters electrically’
| separated or combined
|

see 0 s 9t s s sBS evs e s s 00 s

@ . —— — —— —— ——— ——— i i—

6 SHIPS CONSTRUCTED BEFORE 1 FEBRUARY 1992 WHICH DO NOT FULLY COMPLY WITH
THE APP?}CABLE REQUIREMENTS OF .CHAPTER I1I OF THE CONVENTION AS AMENDED
IN 19882

i | |
i | Actual |
i | provision |
! i |
i | |
| Rediotelegraph installation for lifeboat I veeenneces |
| Pcrtable radio apparatus for survival craft I oveevencine |
! Survival craft EPIRB (121.5 MHz and 243.0 MHz) b oveeveenass |
i Two-way radiotelephone apparatus | oeeassenees |
! | |
THIS IS 1C CERTIFY that this Record is correct in all respects
ISSUEI* AT .. ceveeenee Ceeeesessessssssstessesssesasscssane et
(Place of issue of the Record)
(Date of issue) (Signature of duly authorized

official issuing the Record)

(Seal or stamp of the issuing
Authority, as appropriate)

———————

L/ This cection need not be reproduced on the record attached to
certificates issued after 1 February 1999.

!

This section need not be reproduced on the record attached to
certificrtes issued after 1 February 1995.

[
o’
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Form of Safety Construction Certificate for Cargo Ships
CARGO SHIP SAFETY CONSTRUCTION CERTLFICATE
(Official seal) ] (Scate)

Issued under the provisions of the International Convention for the Safety of
Life at 3ea, 1974, as modified by the Protocol of 1988 relating thereto

under the authority of the Government of

(name of the State)

(person or organization authorized)

1/ !

Pacticulars of ship —

Name of ship.........................;...

oc-oo--o.oooo--u.o.o-ooo-o.'--ou-oo--

Distinctive number or letters

-.-ccoo-'oooov--ooc.o'ouovoo-llboo!nttoooooo-.oc-

Port of R

00l-..o-o'.l-l.o-o.'c'o'..oo.o..'

Gross tonnage..................................

-u..olo-n-voo--oovoooo--o-o-o-.

Dcadweight of ship (metric tons) 3/...........
IMO Number 2/

-oo.t-oooooc.-aolooo.o-o.-'t-s

nuo'oococonoooooo-'oo‘oo'.o.o-oooo-oooooconooooo--ootouo-"an'.

Type of ship 4/

Oil tanker

Chemical tanker

Gas carrier

Cargo ship other than any of the above

Zate on which keel was lsid or ship was at a similar
stage of construction or, where applicable, date on
which werk for a comversion or an alteration or
wodificetion of a major character was commenced ceees

————————————

1. Alternatively, the particulars of the ship may be placed horizontally in
boxes.

Jes

Fcr oil tankers, chemical tankers and gas carriers only.

iy Ir accordance with resolution A.600(15) - IMO Ship Identification Number
Scteme. this information may be included veluntarily,

Delete as appropriate.

&
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THIS 1S TO CERTIFY:

1 That the ship has been surveyed in accordance with the requirements of
regulation 1/10 of the Convention.

2 That the survey showed that the condition of the structure, machinery and
equipment as defined in the above regulation was satisfactory and the ship
complied with the relevant requirements of chapters Il-1 and 11-2 of the
Convention (other than those relating to fire safety systems and appliances
and fire control plans).

3 That the last two inspections of the outside of the ship's bottom took
Place ON s cceceescccscsssncccnosas .nd “ e 00 escessesscc0s0 00t

(dates)
4 Th:zt an Exemption Certificate has/has not®/ been issued. N

This certificate is valid until - 1 subject to
the annJal and intermediate surveys and inspections of the outside of the
ship's hottom in accordance with regulation 1/10 of the Convention

Issued at ........ R T T I I I N

(Place of issue of certificate)

.................... CRCRE R R A I IR R A B S B A S B SRR A IR A R N N I

(Date of issue) (Signature of authorized official
issuing the certificate)

(Seal or stamp of the issuing
authority, as appropriate)

&
~.

De.cte as appropriate.

5/ Inwert the date of expiry as specified by the Administration in
ac::ordance with regulation 1/14(a) of the Convention. The day and the
moith of this date correspond to the anniversary date as defined in

re;;ulation 1/2(n) of the Convention, unless amended in accordance with
revulation 1/14(h).
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Endorsement for annual and intermediate surveys

THIS IS TO CERTIFY that, at a survey required by regulation 1/10 of the
Convention, the ship was found to comply with the relevant requirements of the
Convention.

Annual survey: Signed: ...civiviennninennnn..

(Signature of suthoriged
official)

“Place: R N X S U
Date: L I I T P

(Seal or stamp of the authority, as }ppropriate)
Annual/Intermediace’/ Signed: .....iiiveniiiiinnnn...

survey: (Signature of authorized
official)

Place: I N T S

D‘te: .'.‘.....O'Q.I...'......
(Seal or ‘stamp of the authority, as appropriate)
Annusl/Intermediate4/ Signed: e vecestesesntcronnnnas
survey: (Signature of authorized
official)

Place: I T T

Date: B N R R

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
Aﬂn\lal survey.‘ Signed: L R I N R
(Ssignature of authorized
officiai)
Place: S R T N

D.te: et ccorovsrrser sttt

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

———— O ————

4/ Delete as appropriate.
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Annual/intermediate survey in accordance with regulation I/14(h)(iii)

TH1S 1S TO CERTIFY that, at an annual/intermediate4/ survey in
accordance with regulation I/14(h)(iii) of the Convention, the ship was found
‘to comply with the relevant requirements of the Convention.

Signed: .....iccccrccacacvonns
(Signature of authorized
official)

Place: .....iieececcncccnncnns

Date: .....cveevcccocccenccnna

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

4/ Lelete as appropriate.
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Endorsement for inspections of the outside of the ship's bottomb/

TH1S IS TO CERTIFY that, at an inspection required by regulation 1/10 of
the Convention, the ship was found to comply with the relevant requirements of
the Convention.

First inspection: . Signed: ......iieceniinnennnnn..

(Signature of authorized
official)

Place: ... .iiiiniiinnnnnnnn..

Date: R R X T T T

(Seal or stémp of the authority, as appropriate)
Second inspection: Signed: ......iee0tiinnnnnnn..

(Signature of authorized
official)

Place: R R R T T

Date: e st e e rsrsees s st rreto0aces

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Endorserent to extend the certificate if valid for less than 5 years where
rcgulation 1/14(c) applies

The shij. complies with the relevant requirements of the Convention, and this
certificrate shall, in accordance with regulation I/14(c¢) of the Convertion, be
acceptec as valid until ettt et ettt ettt et enenne e )

Signed: ......eiiiiinn...

(Signature of authorized
official)

Place: ......ievinnnnn.

Date: .....ciiirnnnnnnnn.

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

— ————————

6 Provision may be made for additional inspections.
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Endorsement where the renewal survey has been completed and regulation 1/14(d)
applies

The ship complies with the relevant requirements of the Convention, and this
certificate shall, in accordance with regulation I/14(d) of the Convention, be
accepted as valid until .(...eeeeeevernnessncscncenns

Signed: .......00000000000cens
(Signature of authorized
official)

Place: ....... ceseesenssecncss

Date: s cc s e ersses st
(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Endorsement to extend the validity of the certificate until reaching the port
of survey or s period of grace where regulation 1/14(e) or I/14(f) applies

This certificate shall, in accordence with regulation 1/14(e)/I1/14(£)4/ of
the Convention, be sccepted a8 valid uUntil ...uivivrneneeneoceooeennnns

Signed: ...iiivecienoesan

(Signature of authorized
official)

Place: .. ..iiinvienencans

Date: .(iivvecevreconnncas

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

4/ Del~:e as appropriate.
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Zndorsenent for advancement of anniversary date where regulation I/14(h)

applies
in accordance with regulation I/14(h) of the Convention, the new anniversary
fate 1e ...... I
Signed: Tttt ettt e r et e,
(Signature of authorized
official)

l.'...i....t...c.’t’.'.

. . Place:

D‘.te: .'.."‘........'......'.
(Seal or stamp of the authority, as-appropriaste)

ir accordance with regulation I/14(h) of the Convention, the new anniversary

date is ocoo'oncoooo'..oooo.ouorncl.o

signed: I.‘....'..'......."..
(Signature of authorized
official)

Place: R K R

Date: R R R R T T

(Seal or stamp of the authority, as appropriace)
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Form of Safety Equipment Cartificate for Cargo Ships
CARGQ SHIP SAFETY EQUIPMENT CERTIFICATE
This Certificate shall be supplemented by a Record of
Equipment (Form E)

(0fficial seal) A (State)

Issued under the provisions of the International Convention for the Safety of
Life at Sea, 1974, as modified by the Protocol of 1988 relating thereto

under the authority of the Government of

(name of the State)

by

“(person or organization authorized)

1/

Particu.ars of ship—

N
Name Of ShipP.c.cvc.veassrsoessssseososscasccacsvansassoseassssssssssssnsssssnsses
DiStinCtive NUMBET OF LEEE@TS «oveeenseonsenscsnsosnssonscsnsssssnsnssssnsnsns
Port of regiscry.....................................................;........
CTOSS LCNNBRE .. cevsrrssrsoscssssssssesossssssssnecsscctsssessassssscsacssscnasssas

Deadweigh: of ship (metric tons)gl..........................................

Length c¢ ship (regulation IXI/3.10)..cccecrerececisocccccsncncacacevencannnns

IHO NMbet" 0.0ll.c..'..’....!'.I.'.'l."'..'l!..l;oll.l.....0..;..0.....0.'.

Type of ship 4/

0il ctanker

Chemical tanker

Gas carrier

Cargo ship other than any of the above

Date on which kee! was laid or ship was at a similar

stage of construction or, where applicable, date on

which work for a conversion or an alteration or

modification of a major character was commenced tessesastsesssesanne

1/ Alternatively, the particulars of the ship may be placed horizoatally in
boxes.

2/ For oil tsnkers, chemical tankers and gas carriers only.

3/ In accordance with resolution A.600(15) - IMO Ship Identification Number
Schere, this information may be included voluntarily.

-t Del-:ie as appropriate.






[image: image48.png]TH1IS IS TO CERTIFY:

1 That che ship has been surveyed in accordance with the requirements of
regulation 1/8 of the Convention.

< That the survey showed that:

~
—

the ship complied with the requirements of the Convention as regards
fire safety systems and appliances and fire control plans;

2.2 the life-saving appliances and the equipment of lifeboats, liferafts

and rescue boats were provided. in accordance with the requirements
of the Convention;

[S]
w

the ship was provided with a line-throwing appliance and radio

installations used in life-saving appliances in accordance with the
requirements of the Convention;

i.4 the ship complied with the requirements of the Convention as regards

shipborne ‘navigational equipment, means of embarkation for pilots
and nautical publications;

Z.5 the ship was provided with lights, shapes, means of making sound
signals and distress signals in accordance with the requirements of
the Convention and the International Regulations for Preventing
Collisions at Sea in force;

2.6 in all other respects the ship complied with the relevant
requirements of the Convention.

“ That the ship operates in accordance with regulation I1I/26.1.1.1 within
:he limits of the trade area .....ceevveeven.

ML L AL R I I R I

4 Irst an Exemption Certificate has/has not2/ been issued.

This certificate is valid until .iiviivinnnnnnnnennns. 3/ subject to

“he anrual and periodical surveys in accordance with regulation 1/8 of the
Zonventiaon. '

lasued at

........... AR I B R R T I R

(Dare of issue) (Signature of authorized official
issuing the certificate)

(Seal or stamp of the issuing
~authority, as appropriate)

—

«/ Delete as appropriate.

_t i1sert the .date of expiry as specified by the Administration in
accordance with regulation I/14(a) of the Convention. The day and the
month of this date correspond to the anniversary date as defined in

regulation I/2(n) of the. Convention, unless amended in accordance with
tregulation I/14(h).
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Endorsement for annual and periodical surveys

THI¢ 1S TO CERTIFY that, at a survey required by regulation 1/8 of the
Convention, the ship was found to comply with the relevant requirements of the
Convention.

Annual survey: Signed: ..cecrcccecccranacoocn
(Signature of authorized
official)

Place: scccessasacesnssccccocen
DBLE: ecsecsnccscvscsscsccsnsoce

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Annual/Periodicalﬁ/ ' Signed: ...ieerecrccorosesanns
survey: (Signature of authorized
: official)

Place@: c..ceconsaossssrssccnse

{Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Annual/Periodicals/ Signed: coesececns
survev: (signature of authorized
official)

Pl8CE@: cesctvacecscsssosnnacccns

DAL@: ccoeoscsocsssscssssscncce

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Annua' survey: Signed:

(Signature of authorized
official)

stamp of the authority, as appropriate)

;ropriate.






[image: image50.png]S

Annual/periodical survey in accordance with

regulation 1/14(h)(iii)

T4IS IS TO CERTIFY that, at an annual/periodicall/
with ragulation 1/14(h) (iii) of the Convention,

survey in accordance
with tie relevant requirements of the Convention

the ship was found to comply

Signed: R
(Signature of authorized
official)
Place: R L R T
Date:

nooooooooo..oooooo.'.o-u
)

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

o —————

a/

Delerw ag appropriate.
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_Endorsement to extend the certificate if valid for less than 5 years where
regulation 1/14(c) applies

The ship complies with the relevant requirements of the Convention, and this
certificace shall, in accordance with regulation I/14(c) of the Convention, be
‘CCePted 38 Valid until R E R N N R N S RN A I ST AR IR

sisned: O & 9 5 O D 9 8 S OO TS OO PO NN
(Signature of authorized
official)
Pl.ce: 2 ® & 5 2 0 5 00 8OO SO Ce O OTEONS

D.:eo‘ e 000 e0 s s eesss 00 s

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Endorsement where the renewal survey has been completed and regulation 1/14(d)
applies

The ship complies with the relevant requirements of the Convention, and this
certificate shall, in accordance with regulation 1/14(d) of the Convention, be
accepted as valid unlil ciseeenacancceccnceseccccccocoveccnannns

Signed: ...ccccccccncesssesone
(Signature of authorized
official)
Place: .ceveeecccscccoccsnsnne
Date: .1eececccccccanscscnnsssns

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Endorsemeint to extend the validity of the certificate until reaching the port
of survey or for a period of grace where regulation 1/14(e) or I/14(f) applies

This cert .ficate shall, in accordance with regulation 1/16Ce)/1/16( )4/ 'of
the Convention, be accepted as valid until ...cceeeveneccecccassnnacons

Signed: ...cciescrinecnsonanns
(Signature of authorized
official)

Place: .vovieenccinincnnnaennns

Date: ..ecveveccnene veesesssane

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

4/ Delete as appropriate.
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Endorsement for advancement of anniversary date where regulation I/14(h)

applies

In accordance with regulation I/14(h) of the Convention, the new anniversary
3@ 18 v.iiiiiierenceccronrsarnonns

Signed: ...i.iiiiiiiinnenenenen
(Signature of authorized
official)

PlaCe: tiiiieerionniecrnnnnaen

D.te: $oCesvervrenssrrerssnnee

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
In accordance with regulation I/14(h) of the Convention, the new anniversary
date is l.'l'.l.......".....l..l..l
signed: .......0...!...0......

(Signature of authorized
official)

Place: MR AL 2L R O I R N N S Sy

Date: AR L A A I I R O A

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
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RECORD OF EQUIPMENT FOR THE CARGO SHIP SAFETY EQUIPMENT
CERTIFICATE (FORM E) )

This Record shall be permanently attached to the
Cargo Ship Safety Equipment Certificate

RECORD OF EQUIPMENT FOR COMPLIANCE WITH
THE INTERNATIONAL CONVENTION. FOR THE SAFETY
OF LIFE AT SEA, 1974,(AS MODIFIED BY THE
PROTOCOL OF 1988 RELATING THERETO
) PART ICULARS OF SRIP :

Name Of SNIP coesecccscccsreacsesocsccsaseccoccncanvacees
Jistinctive number Or letLers .....cvcecescecccococencnee

2 DETALLS OF LIFE-SAVING APPLIANCES

(regulation I11/46)

PR I A sesees e

1

!

]

|

!

f

|

| 2.6 Other lifeboats
| 2.6.: Humber sesssansas cescaasoas
| 2.6

|

|

f

|

i

|

!

]

Type ceeseseans sesesesanre

| : h] |
| 1 Total number of persons for which life- |
! saving appliances are provided ceresraans |
i |
| Port side | Starboard |
| | side |
| | |
| 2 Total number of lifeboats e eeenesaes | veesoosansl
| 2.1 Total number of persons accommodated | i
| by them O
| 2.2 Number of self-righting partially | j
i enclosed lifeboats (regulation I11/43) cereeseons | R |
2.3 Number of totally enclosed lifeboats | - |
(regulation IL1/44) R | R |
2.4 Number of lifeboats with a self- | I
contaired air support system } |

2.5 Number of fire-protected lifeboats :

|

|

I

|

Number of freefall lifeboats

! Totally enclosed (regulation 111/44)
.2 Self-contained (regulation II1/45)

3 Fire-protected (regulation II1/46)

N NN
.

......,.‘.

3 Number of motor lifeboats (included in
; the total lifeboats shown above)
! 3.1 Number of lifehoats fitted with
! searchlights

s ecs e es e

|
|
{
|
|
|
|
|
|
|
|
|
]
|
|
(regulation II1745) : cevecscoan
|
|
|
|
|
]
|
|
|
|
|
1
|
|
!
!
|
|

|
|
|
|
|
]
{
|
i
|
P S |
|
I
|
|
|
|
|
|
|






[image: image54.png]4 Number of rescue boats
4.1 Number of boats which are included
i in the total lifeboats shown above

. 5 Liferafts

5.1 Those for which approved launching

; appliances sre required

o500 Number of liferafts teseesaene
: 5.1.2 Number of persons accommodated

i by them R
! 5.7 Those for which approved launching

| appliances are not required ’

1 5.2.1 Number of liferafts tesacesens
! 5.2.2 Number of persons accommodated by

] them . sesecesane
i 5.3 Number of liferafts required by

regulation I11/26.1.4

6 Number of lifebuoys

7 Numbet Of lifgjackets ssescs e
8 Immersion suits
: 8.. Total number . ceseesnnes
' 8.2 Number of suits complying with
: the requirements for lifejackets Cheereanan
i 9 Rumber of thermal protective aidsl/ B

10 Radio installations used in
life~saving appliances
! lu.l Number of radar transponders
' 10.2 Number of two-way VHF
radiotelephone apparatus

s e s

e s i G T — —— — —— — —— — — —— — ————— —— — — ——— —— — — ——— — — 4 o oo i oo
e e i s e e e e e e G ——— — —— — i — — — ——p— i — s e . e o e .

3 SHIPS CONSTRUCTED BEFORE 1 FEBRUARY 1992 WHICH DO NOT FULLY COMPLY WITH

THE APP%}CABLE REQUIREMENTS OF CHAPTER II1 OF THE CONVENTION AS AMENDED
IN 1988<

Actual
provision

Porteble radio spparatus for survivasl crafe
Survival craft EPIRB (121.5 MHz and 243.0 MHz)
Two-way radiotelephone apparatus

|

|

|

.|

Radiotelegraph installation for lifeboat ]
|

|

|

|

- —— a———

!/ Excluding those required by regulations I111/38.5.1.24, 111/41.8.31 and
['1/472,2.2.13.

2 fris section need not be reproduced on the record attached to
certificates issued after 1 February 1995,
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TH.S iS TO CERTIFY that this Record is correct in all respects

ISSUED AT .Ol0IQ...l'.l.o‘.Ot.l..0.IQ..Q..'.-'0'10000000'0000"...

(Place of issue of the Record)

T X R TR R R R R I I A N A
8 v @

(Date of issue) (Signature of duly authorized
official issuing the Record)

(Seal or stamp of the issuing
Authority, as appropriate)

Form of Safety Radio Certificate for Cargo Ships
CARGO SHIP SAFETY RADIO CERTIFICATE

This Certificate shall be supplemented by a Record of
Equipment of Radio Facilities (Form R)

0fficial seal) (State)

Issued under the provisions of the International Convention for the Safety of
Life at Sea, 1974, as modified by the Protocol of 1988 relating thereto

under the authority of the Government of

(name of the State)

oy

(person or organization authorized)

1/

farticulars of ship—

Name 2F 1 hipPeicisesesoscresesscssossecsasasans

LR A R B A A A N L R I I A B I B R A A

Nistin:tive NUMDET OT lELLETS covsvvsossssrsnsnsosencsastssessssssasasvnsesasssss

POrt i regiStrYescecectracocaroossasancases

00 90 00PN GNP NGCEIBERNOOSEPPIOIOTOTSE

CTOSS (ONNABE .+ ssseosoctoossossossscosssssssssscssssassssssssssssossossasnsssosas
tea ar:as in which ship is certified to operate (regulation IV/2)..cieeneecnen.

iMO Numbnrg/................................

IR EEEEEEEIIEI IR IR A NI RE A B B I

i'ate on which keel was laid or ship was at a similar
stage of construction or, where applicable, date on
vhich work for a conversion or an alteration or
nodificacion of a major character was commenced

NN RN EEER RN

1/ Alternatively, the particulars of the ship may be placed horizontally in
haxes.

¢/ Ia accordance with resolution A.600(15) - IMO Ship Identification Number
Scheme, this information may be included voluntarily.
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THIS 1S TO CERTIFY:

1 That the ship has been surveyed in accordance with the requirements of
regulation I/9 of the Convention.

2 Thet the survey showed that:

2.1 the ship complied with the requirements of the Convention as tegards

radio installations;

2.2 the functioning of the radiozinstlllations used in life-saving
appliances complied with the requirements of the Convention;

3 Tha: an Exemption Certificate has/has not3/ been issued.

This certificace is valid until freectcereaiisitacaesaaaa.b/ subject to
the perindical surveys in accordance with regulation I/9 of the Convention

Issued at .....

oooooootcoo--cctoo‘oooov-oo-oooo.o..-ooooo-oon-

(Place of issue of certificate)

s e LR I s 009 ...-..ccna-.-o--no-oco'-oooouooq-no

(Date of issue) (Signature of authorized official
issuing the certificate)

(Seal or stamp of the issuing
authority, as appropriate)

3/ Delete as appropriate.

4/ Inser: the date of expiry as specified by the Administration in
accordance with regulation I/14(a) of the Convencion. The day and the
month of this date correspond to the anniversary date as defined in
regulation I/2(n) of the Convention, unless amended in accordance with
regulation 1/14(h).
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Endorsement for periodical surveys

THIS IS TO CERTIFY that, 'at a survey required by regulation 1/9 of the
Convention, the ship was found to comply with the relevant requirements of the
Convention.

Periodical survey: Signed: ..ecectorrrecnsenannne
(Signature of authorized
official)

Place: icocencocossncnsonsccsns

Date: ireeeecnnsnes

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Periodical survey: SigRed: cieiececrsecnennnvesnns

(Signature of authorized
official)

Place: c.eeevessesosessssssnsns

Date:

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Feriodical survey: Signed: ..cceesecescenersacnas
(Signature of authorized
official)
Place: .seveeesesscsscccsvasans

DABLe: veeevosoccsssccn

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Periodical survey: Signed: ..i.ievencnan ceeensenes
(Signature of authorized
of ficial)

PlaCE: ceveveorsescsnnesansons

DBLE: ccevcecnnocossossonsssnons

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
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Periodical survey in accordance with regulation I/14Ch)(iii) .

THIS IS TO CERTIFY that
regulation I/14(h)(iii) of ¢
with the relevant requiremen

» 8t & periodical survey in
he Convention, the sh
ts of the Convention.

accordance with
ip vas found to comply

signed: l.l.'.l."‘...........
(Signature of authorized
official)
Place: R N
Date:

.oooooocolonnoott'-.ncot

(Seal or stamp of the authority,

as appropriate)
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Endorsement to extend the certificate if valid for less than 5 years where
regulation 1/14(c) applies

The ship complies with the relevant requirements of the Convention, and this
certificate shall, in accordance with regulation I/14(c) of the Convention, be
sccepted as valid until J..ieviieneniocaneracncteans
Signed: .(.iieicecracieenan
(Signature of authorized
official)

Place: ..cceveecsvsarcersen

Date: ..ocevsrenrrcocesns
(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Lndorsement where the renewasl survey has been completed and regulation 1/14(d)
applies

The ship complies with the relevant requirements of the Convention, and this

certif cate shall, in accordance with regulation 1/14(d) of the Convention, be
acceptid as valid until ..ceviiecnsaccioccotccecanass

SigNed: ..vieererscrccoscosocns
(Signature of authorized
official)

Place: .ccesesccncsscnsassanes

Date: .cceesecavoersecscssnssos

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Tndorsement to extend the validity of the certificate until reaching the
of survey or for a period of grace where regulation 1/16(e) or 1/14(f) aspplies

This certificate shall, in accordance with regulation 1/14Ce)/1/16(£)3/ of
:he Convention, be accepted as valid until ... ..ceieireeccecnccannannne

Signed: ..eoccevscccssnsssonne
(signature of authorized
official)
Place: .veeseiscasscsnsosnnnsss

DALE@: .ocecsccvscssossssscnasons

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

3 Delate as appropriate.
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Endorsement for advancement of anniversary date where regulation

1/14(h)

applies

In acccrdance with regulation 1/14(h) of the Convention, the new anniversary

date iS L 2 I T R S
Signed: .....ici0ie00vnan.
(Signature of authorized
' official)
Pl‘ce: ...l......l....'.'

D.te: MR RN RS

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

In accordance with regulation I/14(h) of the Convention, the new

L

Signed: ..........0......
(Signature of authorized
official)

Place: Ce s et cesseessenesne

Date: et ettt et enancee

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

anniversary
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RECORD OF EQUIPMENT FOR THE CARGO SHIP SAFETY RADIO
CERTIFICATE (FORM R)

This Record shall be permanently attached to the
Cargo Ship Safety Radio Certificate

RECORD OF EQUIPMENT OF RADIO FACILITIES FOR
COMPLIANCE WITH THE INTERNATIONAL CONVENTION FOR THE
SAFETY OF LIFE AT SEA, 1974, AS MODIFIED BY THE
PROTOCOL OF 1988 RFLATING THERETO

PARTICULARS OF SHIP

Name of 'hip LI B K Y B BN B N BB A B I N A A I I I N N N N N NN N N N NN N N E N NN
Distinctive number Or leLteTrs ...tviveevecsoncsososrances

Minimum number of persons with required

qualificstions to operate the radio installations .......

DETAILS OF RADIO FACILITIES

H,_

1.3 MF/HF radio installation:
1.3.1 DSC encoder
1.3 2 DSC watch receiver
1.3 3 Radiotelephony
3.4 Pirect-printing
telegraphy

J.oo INMARSAT ship earth station

1
[tem ] Actual
I provision
|
1
1 Primary systems !
|
|
1.1 VHF radio installation: |
|
1.1.1 DSC encoder | teevcevseeasenssnsecnscoonsss
1.1 2 DSC watch receiver I teeevonsonsecs sonsvenenanens
1.1 3 Radiotelephony f eieveescatscranistasconsannns
l v
1.2 MF radio installation: |
|
1.2.1 DSC encoder | it teeecnettacesnsorrenescene
1,2.2 DSC watch receiver bt eeeneeesarsesccosnsesnassonss
1.2.3 Radiotelephony | tesvessosorsescnssnssnsssesss
|
]
|
|
}
|
;
|
!
i

k12

¥
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DETAILS OF RADIO FACILITIES (continued)

Item Actual
provision
2 Secondary means of alerting cessscrsecscssatescasscascans
3 Facilities for reccp:ion‘of

maritime safety information

3.1 NAnEx r’.ceivcr ’ T @ 8 0 08 SO B OPOOTSOEOOBSIIIOESECENTIBSDS
3‘2 Ecc receiver ® 8 © 00 8 OP S8 OS T PO SO OLCON TSNS OSOS
3.3 HF direct-printing

radiotelegraph receiver ceteresessersesesrsscsenasces
4 Satellite EPIRB
4-1 COSPAS-SARSAT 8 0 08000 EPN OO RGESOIBIOEIOTOIOEIOIETNPTS
4.2 INMARSAT

— . —— b - e — — — ———— — — — —— — — = o

§  VEF EPIRB

6 Sh.p's radar transponder secesscesecsestseasccrroracas

7 Radictelephone distress frequency
watch receiver on 2,182 kHzl/ sescesecssasrosencecsansenns

8 Device for generating the
rediotelephone alarm signal
on 2,182 kHz2/ :

e 000000000 PPROOILIIRIROIORIEBRTOLES

— ——— — — — A i Gma e - A M G ———— S — — A S — — —— " U Gt o, o] s . anten. el

1/ Unless another date is determined by the Maritime Safety Committee, this

item need not be reproduced on the record attached to certificates issued
after | February 1999.

2/ This item need not be reproduced on the record attached to certificates
issued «fter 1 Fehruary 1999,
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3 METHCDS USED TO ENSURE AVAILABILITY OF RADIO FACILITIES (regulations
IV/15.6 and 15.7)

3.1 Duplication of equipment JR T LR R R R
3.2 Shore-based maintenance R R R
3.3 Atr-sea maintenance capability e veecsusssastressassrnessannnos

4 SHIPS CONSTRUCTED BEFORE 1 FEBRUARY 1995 WHICH DO NOT COMPLY WITH ALL THE
APPL{CABLE REQUIREMENTS OF CHAPTER IV OF THE CONVENTION AS AMENDED IN
19882/ -

4.1 For ships required to be fitted with radiotelegraphy in accordance
with the Convention in force prior to 1 February 1992.

Actual
provision

Requirements
of regulations

|

|

|

|

|

Hours of listening.by operator |
Number of operators A
Whether auto alarm fitted } csecescnsssevene
|
|
|
|
|

IR RN NI NN R essenve s
ess 00TV

Whether main installation fitted
Whether reserve installation fitted
Whether main and reserve
transmitters electrically
.separated or combined

sesscseessecss s RN N NN

seesss e sessssesrs

e e o ——— —— ——— e —

— — — —— — — ——— —] — iy w—
—— ——— ———— — —— —— o ——

4.2 For ships required to be fitted with radiotelephony in accordance
sith the Convention in force prior to 1 February 1992.

Actual
provision

Requirements of
regulations

Houcs of listening
Numher of operators

st ess s e s tanve es s e s e s s

s seens s s sesseves s

i
|
|
|
|
!
!

— — . ar—] e — e emamad

|
|
|
l
' |
|
I
|

e ————————

3/ This secrtion need not be reproduced on the record attached to
certi‘icates issued after 1 February 1999.

THIS [S TO CERTIFY that this Record is correct in all respects

ISSUED AT -o.ooo-ol.o.ooncnou-oooocoooooco-o.oo-oo-oc-o-uoo-ocl

(Place of issue of the Record)

a0 es ces svsss0ceso sl 2 0600 e eSS RCESRERRSEORONSOEARSOEITST

(Date of issue) (signature of duly authorized
official issuing the Record)

(Seal or stamp of the issuing
Authority, as appropriate)
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Form of Safety Certificate for Cargo Ships
CARGO SHIP SAFETY CERTIFICATE
This Certificate shall be supplemented by a Record of

Equipment (Form C)

(Official seal) (State)

.

lssued under the provisions of the International Convention for the Safety of
Life at Sea, 1974, as modified by the Protocol of 1988 relating thereto

under 'he authority of the Government of

{(name of the State)

by

(person or organization authorized)

1/

Particulars of ship~

Name Of Ship..........-.............a-.o-----....-..................-....-..-.

Distinctive number or letters ....ceeee-

D I R N I N I I N R N R O R I S R N SR P )
W

L N A R R N N I N N N N N N N R YN R R R

Port of registrycicesecoseesss

GTO8S TONNAGE. . veceesoatsssverscnns

Deaduwright of ship (metric tons)zl..................................;.......

Length of ship (regulation III/3.10)..iieivesesssseceasssssasscansescccns

Sea areas in which ship is certified to operate (regulation IV/2).ui.ovevnrnn..

iMO Number 2/...1000'...o-..t-og....oo-o.IO.....QQ.l.‘..o.......-....n....'c

I

Type o snip4/

21l tanker

Ciemical tanker

Gis carrier

Cargo ship other than any of the above

1/ Alternatively, the particulars of the ship may be placed horizontally in
bnxes.

2/ For oil tankers, chemical tankers and gas carriers only.

3/ 1n accordance with resolution A.600(15) - IMO Ship Identification Number
5z2here, this information may be included voluntarily.

“/ Delete as appropriate.
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Date on which keel was laid or ship was at e similar

stage of construction or, where applicable, date on

which work for an alteratiomn or modification

of a major character was commenced seeescsssesesassaecs

THIS 1S TO CERTIFY:

1 That the ship has been surveyed in accordance with the requirements of
regulations 1/8, 1/9 and 1/10 of the Convention. .

2 That the survey showed that:

2.1 the condition of the structure, machinery and equipment as defined
in regulation I/10 was satisfactory and the ship complied with the
relevant requirements of chapter 1I-1 and chapter 1I-2 of the
Convention (other than those relating to fire safety systems and
appliances and fire control plans);

2.2 ‘the last two inspections of the outside of the ship's bottom took
place 00 +.ieieeederecnccvoanceences BN coiiitetiitttitiitesectnnns
(dates)
2.3 the ship complied with the requirements of the Convention as regards

fire safety systems and appliances and fire control plans;

2.4 the life-saving appliances and the equipment of the lifeboats,
liferafts and rescue boats were provided in accordance with the
requirements of the Convention;

2.5 the ship was provided with & line-throwing appliance and radio
installations used in life-saving appliances in accordance with the
requirements of the Convention;

2.6 the ship complied with the requirements of the Convention as regards
radio installations;

2.7 - the functioning of the radio installation used in life-saving
appliances complied with the requirements of the Convention;

2.8 the ship complied with the requirements of the Convention as regards
shipborne navigational equipment, means of embarkation for pilots
and nautical publications;

2.9 the ship was provided with lights, shapes, means of making sound
signals and distress signals in accordance with the requirements of
the Convention and the International Regulations for Preventipg
“ollicsions at Sea in force;

2.10 in all other respects, the ship complied with the relevant
requirements of the Convention.
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3 That the ship operates in accordance with regulation 111/26.1.1.1 within
the limits of the trade area R T T T

2 \That an Exemption Certificate has/has not?/ been issued.

This certificate is valid until - 1 subject to
the annual, intermediate and periodical surveys and inspections of the outside

of the ship's bottom in accordance with regulations I/8, I/9 and I/10 of the
Convention. g

ISOUed at ...O0000"l'.\I....‘l.o.o...l..c...Q......l......-’.to...lt

(Place of issue of certificate)

R N N YN N ooot"oocc--..onloootvocoo..ooo-o--

(Date of issue) (Signature of authorized official
issuing the certificate)

(Seal or stamp of the issuing
authority, as appropriate)

o v c—————-

¢/ Dalete as appropriate.

s/ Insert the date of expiry as specified by the Administration in
sccordance with regulation 1/14(a) of the Convention. The day and the
rmonth of thie date correspond to the anniversary date ss defined in
regulation I/2(n) of the Convention, unless amended in accordance with
‘eguiation 1/14(h), .






[image: image67.png]Endorsement for annual and intermediate surveys relating
to structure, machinery and_equipment referred to in
psragraph 2.1 of this certificate

THIS IS TO CERTIFY that, at a survey required by regulation 1/10 of the
Conventicn, the ship was found to comply with the relevant requirements of the
Conventicn.

Annual survey: Signed: P T R RN N I NN
(Signature of authorized
official)
Place: ..v.ivecscsavscnccsnans

DBLE: cccevccesvssccansascancs

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Annual/lncermediaceﬁ/ o Signed: ....ccocccncnctnnncese
survey: (Signature of authorized
' official) .

Place: cccceccccesscccssrssenss

D.te: es0e s cee o s eBO OO L O

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Annual/lntetmediateﬁ/ Signed: sseessacssss0essseas el
survey: (Signature of authorized
official)

PlAC@: cccessccsccvsossscsscns

D.te: ' EEEEEE RN I RN SR B AL

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Annual survey: Signed: .coccceicrcrscccnsenans
(signature of authorized
official)

Place: .ececcecosccssccvecnsanas

DALE: .cevcecnssesssssssssonas

‘Seal or stamp of the authority, as appropriate)

4/ Dele:ec as appropriate.
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Annual/intermediate survey in accordance with regulation I/14(h)(iii)

THIS IS TO CERTIFY that, at an annual/intermediate4/ survey in

accordance with regulations I/10 and 1/14(h)(iii) of the Convention, the ship
was found to comply with the relevant requirements of the

Convention.
Sisned: ...'..'..'.l.........'
(Signature of authorized
official)
Place: R I
Date:

o---.o.o.l.ooooool'lt.-.

(Sea} or stamp of the authority, as appropriate)

4/ Delete as appropriate.
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Endorsement for inspections of the outside of the ship's bo:tbmﬁ’

THIS 1S TO CERTIFY that, at an inspection required by regulation 1/10 of
t'.e Corvention, the ship was found to comply with the relevant requirements of
the Convention.
First inspection: Signed: s.ccceorscvscencs
(Signature of authorized
official)

Pl.ce: e0 60 s s 0000

Dltl: sesce0scsccevstsncsrre

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Second inspection: Signed: ....cccvecnrcnnns
: (Signature of authorized
official)

PlaCe: cceoceoccccossssoses

Date: .cceccevvsscsesceses

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

et ——————

6/ Provision may be made for additional inspections.
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Endorsement for annual and eriodical surveys relating to life-:aving
appliances and other equipment referred to in paragraphs 2.3,
2.4, 2.5, 2.8 and 2.9 of this certificate

TRIS IS TO CERTIFY that, at a survey required by regulation 1/8 of the
Convent:on, the ship was found to comply with the relevant requirenments of the
Ccnventiorn. - i

Annual SurVey: Signed: o-.-.o.-ooooo-ooooo...
(Signature of suthorized
official)

Pl.ce: te 2000 LA L I BN B B N ®o o0 een
D.te: ®® e 009 LI IR B By e e 0 000 LI I I Y
(Seal or stamp of the suthority, as appropriate)

Aniusl/Periodicals/ Signed: I

survey: (Signature of authorized
official)

Pl.ce: oocnoooo'o-;c-cco'.co..

D‘te: .O..O..'.O..OQ..O..-".'

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
Annual/Periodicalé/ ‘ Signed: I

survey: (Signature of authorized
official)

Pl‘ce: ..0'....'0..0"..".‘..

D.te: utoon'c....o.ooo'o-.o..o

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
Annugl survey: Signed: I

(Signature of suthorized
official)

Place: "o s ccestetsrrentnennes

D.te: oo-o--oooco-.yco-tﬁoovcﬂ

(Seal or stamp of the suthority, as appropriate)

i e e—— S———

4/ Delete as appropriate.
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Annual/periodical survey in sccordance with regulation 1/14(h)(iii)

THI3 IS TO CERTIFY that, at an annual/periodical%/ survey in accordance
/14(h)(iii) of the Convention, the ship was found to

with regulations 1/8 and 1
ents of the Convention.

comply with the relevant requirem

Sighed: -.--cuooao'.c.a'ovo..l
(Signature of authorized
official)

Pl.ce: es s sesasc0ssssssOC RSO

D.te: cesccescsesacsocecssonoe

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

4/  Delete as appropriate.
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Endorsement for periodical surveys relating to radio
installations referved to in paragraphs 2.6
and 2.7 of this certificate

THIS 1S TO CERTIFY that, at a survey required by regulation I/9 of the
Convention, the ship was found to'comply with the relevant requirements of the
Convention.

Periodical survey: Signed: .....veviiineennnnnnn.

(Signature of authorized
: official)

Place: ....iiiiinenrnnnnnnonns
D.te: l.'..l...."..l..'......
(Seal or stamp of the authority, as asppropriate)
Periodical suréey: R T I
(Signature of authorized
official)
Place: ...iiiiiinnnnnnnnnnnnn.
Date: .uiitietiinernennnnecennnn.

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Periodical survey: Signed: D
(Signature of suthorized
official)

Place: L

Date: e ececcesntestteannnnee

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Periodical survey: Signed: ....iiiiiiniennnnonn.,
(signature of authorized
official)
Place: ..... ciesenrreas ‘e

Date: D T T I S T

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
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A2

Periodical survey in accordance with regulation /14(h)(iii)

THIS 1S TO CERTIFY that, at . a periodical survey in accordance with
regulations 1/9 and 1/14(h)(iii) of the Convention, the ship was found to
comply with the relevant requirements of the Convention.

Signed: RN R RN N A

(Signature of authorized
official)

Pl.ce: e 0P v IsRBsOIREOIBEEIB LIS TCOE

D.te: oa-oo-noouo-o;conccnotovJ

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)






[image: image74.png]Endorsement to extend the Certificate if valid for less than § years where
regulation 1/14(c) applies

Tne ship complies with the relevant requirements of the Convention, and this

cartificate shall, in accordance with regulation I/14(c) of the Convention, be
acceptnd as valid until ...

M A A

Signed: I
(Signature of authorized
official)
. Place:'.......................
Date:

(Seal or stamp of the suthority, as appropriate)
Endors:ment where the renewal
spplie:
. ()
The sh.p complies with the relevant requirements of

the Convention, ;nd this
certif-cate shall, .in accordance with regulation 1/14(d) of the Convention, be
sccepted as valid unti

survey has been completed and regulation 1/14(d)

1 t'....00l.'.'..l'l'.'.......l

Sigl\ed-‘ 't'.u.o'l...t..'....‘t.

(Signature of authorized
official)

Place:

Date:

c.ncoo»ou'.'o.on.coo..oo

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Endorsement to extend the validity of the certificate until reaching the port
tl_survey or for a period of grace where regulation I/14(e or 1/14(f) applies

This certificate shall, in accordance with regulation 1/14(e)/1/14(£)4/ of
the Corvention, be accepted as valid until

oo:-.auoo--u.on-oooo'o'-oo'-

Signed: T I
(Signature of authorized
official)
Place: LI
Date:

o-o.no--ovoo.-o--.o"---'

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

- c———————

4 Delete as appropriate.
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Endorsenent for advancement of anniversary date where regulstion 1/14¢h)
applies

In accordance with regulation 1/14(h) of the Convention, the new anniversary

d.te is ..'..'..'l....l..l...l.....'
Signed: (ieeicecersccvescrcvacs
(Signature of authorized
official)
Pl‘ce: essescesssossctscssesns
D.te: RN RN RN RN I N I S A ) "_

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

In accordance with regulation I/14(h) of the Convention, the new anniv?rsary
date 1S ...cecearecsccnssescncsnsccs ' '

signed: ® 0 0 0 000 0 0 GO OO0 SO PO Seo
(Signature of authorized
official)

Place: cveceecencecacasccscans

DBLE: .ievcccescrsavccncnsscnscae

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
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RECORD OF EQUIPMENT FOR THE CARGO SHIP SAFETY CERTIFICATE (FORM c)

This Record shall be permanently attached to the Cargo Ship
Safety Certificate

RECCRD OF EQUIPMENT FOR COMPLIANCE WITH THE INTERNATIONAL CONVENTION

FOR THE SAFETY OF LIFE AT SEA, 1974, AS MODIFIED BY THE
PROTOCOL OF 1988 RELATING THERETO

1 PARTICULARS OF SHIPp

Name of ship c.vvevvvevnnnnnnvnnnn..
Distinctive number or letters I
Minimum number of persons with required

qualifications to operate the radio installations ............

2 DETAILS OF LIFE~SAVING APPLIANCES

I |
| 1 Total number of persons.for which life~ {
| saving appliances are provided ceecaiene. |
| |
| | ] : |
| | Port side | Starboard |
! | | side |
I | | !
i | ] |
| 2 Total number of lifeboats I oeeveenn.., R
| 2.1 Total number of persons accommodated | | o
| by them I oeieeeien LR |
| 2.2 -Nunber of self-righting ‘partially | | |
| enclosed lifeboats (regulation 111/43) | | ceeteeraeal]
[ 2.3 Number of totally enclosed lifeboats | | !
j (regulation 111/44) I | cereens |
' 2.4 Number of lifeboats with a self- | | l
! contained air support system | | !
! (regulation 111/45) I oeeeennna | Cheereen, i
I 2.5 Number of fire-protected lifeboats i | |
I (regulation I111/46) | | Certeeee !
I 2.4 Other lifeboats O
i 2.6.1 Number bovenenn... o Ceeeaaea
i 2.6.2 Type I | ceeearaaas
o : | I I
i |
! 2.7 Number of freefall lifeboats ' !
! 2.7.1 Totally enclosed (regulation II11/44)’ Ceeeerraa |
: 2.7.2 Self-contained (regulation I111/45) ! Cereerena i
2,7.2 Fire-protected (regulation I11/46) . ceesaneae. i
I
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1 Total number

.2 Number of suits complying with
the requirements for lifejackets

se e e v s

0o 00
.

e ne s e

9 Number of thermal protective aidsl/ P
10 Radio installations used in life-saving
appliances
10.1 Number of rasdar transponders
10.2 Number of two-way VHF radiotelephone
apparatus

R

| | |
|3 Number of motor lifeboats (included in | |
! the total lifeboats shown above) | ceeesesanes |
| 3.1 Number of lifeboats fitted with | |
| searchlights % ceesesesas :
|
| & Number of rescue boats | cesecsaacs |
| 4. Number of boats which are included. | !
I in the total lifeboats shown above | ceeeserens |
| ' | |
! 5 Liferafts | |
| 5.1 Those for which approved launching | |
| appliances are required | |
| 5.1.1 Number of liferafts | eeeaseencs |
[ 5.1.2 . Number of persons accommodated ] i |
{ by them | ceessrsaas |
| 5.2 Those for which approved launching | |
1 apparatus are not required | f
| 5.2.1  Number of liferafts | creseanees |
! 5.2.2 Number of persons accommodated by | |
| them . l ceesssevaes |
| 5.3 Number of liferafts required by ] |
I regulation II1/26.1.4 : cerseaenes |
| |
: 6 Number of lifebuoys | cesecacans |
| |
|7 Number of lifejackets | cesseaasns |
| | |
| | |
| | |
| | |
f | |
| | |
| | |
| | |
| | |
! i |
I | 1
I | |
! | |
| I |

1/ Excluding those required .by regulations 111/38.5.1.24, 111/41.8.31 and
111/47.2.2.13.
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~ DETAILS OF RADIO FACILITIES

Ttem

Actual
provision

1 Primary systems
VHF radio installation:

DSC encoder
DSC watch receiver
Radiotelephony

MF radio installation:

1 DSC encoder
2 DSC watch receiver
3 Radiqtelephony

MF/HF radio installation:

0SC encoder

DSC watch receiver
Radiotelephony
Direct-printing telegraphy

INMARSAT ship earth station
2 Secondary means of alerting

3 FPacilities for reception of
maritime safety information

NAVTEX receiver

EGC receiver

HF direct-printing
radiotelegraph receiver

.

W W W
T
w N e

-4

Satellite EPIRB

COSPAS/SARSAT
INMARSAT

.
ry -

SN R

L R R R R R R I I I I O R S

®S 80 s PO LOLOIIBIEOIOPINOIERTOIOO OO
00000 VELONIGOCEPIOOIEOENITIPINOEONOEOEOTLEGS

® 0200000000000 00000000s 08000

® 90000000 0RGLCTOEIIRPROEOIOIEIORIROETBREOETLTES
® 9 0t 0P L LLE 0P OIPOIOPCENCEOLITOIETITOETOCTS
8 0000000000000 0000000000cs0e

® 1000000 eCOOIRERIOEPOTITISIOETOETTN

00 0P ELOCIPIPLIOLIROOSIOELEELOEIEESTTOEOS

®s 00000000000 0s000eRROOERITEOCEITOEIE

20 0T PELOLEIILIOPOTILIOIOESIOLIOIOIOELTTDTTETS TS

"o e PP OO RPLOLECLONSONINIOLIOSIOEOLINOLRIEOES

LR R R A A R A I I U I O B N B O S B A I )

® 8 s 6000000 s 000 OPLIIOTROEESEIITTIOE

|
i
!
I
f
I
I
|
I
I
!
|
|
|
|
|
I
|
|
|
|
!
I
|
I
|
!
I
|
|
I
|
|
|
!
I
|
|
|
I
i
|
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| ] i
i item | Actual i
| I provision |
i | |
! v | |
|5 VHF EPIRB : Il
| .

! 6 Ship's radar traansponder 1 .............................}
| B

i ? Radiotelephone distress fteauency | |
| watch receiver on 2,182 kHz2/ , ; .............................:
‘ |
| 8 Device for generating the ' | |
| radiotelephone alarm signal | |
! on 2,182 kHz3 | veneeecencencsssesnsanensaoasl
| | |
! | |

2/ Unless another date is determined by the Maritime Safety Committee, this
item need not be reproduced on the record attached to certificates issued
after 1 February 1999.

3/ This item need not he reproduced on the record attached to certificates i
issu~d after 1 February 1999. :
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4 ME'THODS USED TO ENSURE AVAILABILITY OF RADIO FACILITIES
(regulations IV/15.6 and 15.7)

4.0 Duplication of equipment S S
4.2 Shore-based maintenance B
4.7 At-sea maintenance capability R R R R R R T T T

5 SHIPS CONSTRUCTED BEFORE 1 FEBRUARY 1995 WHICH DO NOT COMPLY WITH ALL THE
APPLE?ABLE REQUIREMENTS OF CHAPTER IV OF THE CONVENTION AS AMENDED IN
, 19882 '

5.1 For ships required to be fitted with radiotelegraphy in accordance
with the Convention in force prior to 1 February 1992

Requirements
of regulations

Actual
provision

|

i

I

!

| )

| Hours of listening by operator
| Number of operators

; Whether auto alarm fitted
|

I

]

|

!
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Whether main installation fitted
Uhether reserve installation fitted
Whether main and reserve
iransmitters electrically

:epavrated or combined

LU I BN ST I AP B Y ses e 00

5.2 For ships required to be fitted with radiotelephony in accordance
with the Convention in force prior to 1 February 1992

Requirements of
regulations

Actual
provision

Hours cof listening
Number of operators

* - —————

&/ This section need not be reproduced on the record attached to
cectificetes issued after 1 February 1999,
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6 SHIFS CONSTRUCTED BEFORE 1 FEBRUARY 1992 WHICH DO NOT FULLY COMPLY: WITH
THE APPLICABLE REQUIREMENTS OF CHAPTER 111 OF THE CONVENTION AS AMENDED

N 19883/
T i |
| | Actual |
| | provision |
l__ ‘ I
| . |
| Rediotelegraph installation for lifeboat IR |
| Pcrtable radio apparatus for survival craft PR |
| Survival craft EPIRB (121.5 MHz and 243.0 MHz) | |
| Two-way radiotelephone apparatus [ |
| | |
TH1S IS 70 CERTIFY that this Record is correct in all respéétt
ISSUED AT '.l......v...“....l'....‘......0....'.'.-....‘..".'...'..
(Place of issue of the Record)
(Date of issue) (signature of duly authorized

official issuing the Record)

(Seal or stamp of the issuing
Authority, as appropriate)

S5/ This section need not be reproduced on the record attached to
cert.ficstes issued after 1 February 1995.






ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 1988 ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΖΩΗΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ, 1974
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ,
ΑΠΟΤΕΛΟΥΝΤΑ ΜΕΛΗ της Διεθνούς Σύμβασης για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα, που έγινε στο Λονδίνο την 1η Νοεμβρίου 1974,
ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΟΝΤΑΣ την ανάγκη να συμπεριληφθούν στην παραπάνω αναφερόμενη Σύμβαση οι διατάξεις για την επιθεώρηση των πλοίων και την έκδοση των πιστοποιητικών που θα είναι εναρμονισμένες με τις αντίστοιχες διατάξεις των άλλων διεθνών οργάνων,
ΘΕΩΡΩΝΤΑΣ ότι η ανάγκη αυτή μπορεί να ικανοποιηθεί καλύτερα με τη σύναψη ενός Πρωτοκόλλου σχετικού με τη Διεθνή Σύμβαση για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα, 1974,
ΣΥΜΦΩΝΗΣΑΝ ως ακολούθως:

ΑΡΘΡΟ Ι

Γενικές Υποχρεώσεις
1. Τα μέλη του παρόντος Πρωτοκόλλου αναλαμβάνουν την υποχρέωση να εφαρμόσουν τις διατάξεις του παρόντος Πρωτοκόλλου και του συνημμένου σ' αυτό Παραρτήματος, το οποίο θα αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος αυτού. Κάθε αναφορά στο παρόν Πρωτόκολλο συνεπάγεται ταυτόχρονα και  αναφορά στο συνημμένο σ' αυτό Παράρτημα.

2. Μεταξύ τους τα μέλη του παρόντος Πρωτοκόλλου θα εφαρμόζουν τις διατάξεις  της Διεθνούς Σύμβασης για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα,1974, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί (στο εξής αναφερόμενη ως "η Σύμβαση ") με τις τροποποιήσεις και προσθήκες που καθορίζονται  στο παρόν Πρωτόκολλο.

3. Όσον αφορά τα πλοία που φέρουν τη σημαία χώρας που δεν είναι μέλος της Σύμβασης  και  του παρόντος Πρωτοκόλλου, τα μέλη του παρόντος Πρωτοκόλλου θα εφαρμόζουν τις απαιτήσεις της Σύμβασης και του παρόντος Πρωτοκόλλου, όπως κρίνουν ότι είναι αναγκαίο ώστε να εξασφαλίζεται ότι στα πλοία αυτά δεν θα παρέχεται καμία ευνοϊκότερη μεταχείριση.

ΑΡΘΡΟ II 
Προγενέστερες συνθήκες
1. Το παρόν Πρωτόκολλο αντικαθιστά και καταργεί μεταξύ των μελών, το Πρωτόκολλο του 1978 το σχετικό με τη Σύμβαση.

2. Ανεξάρτητα από τις διατάξεις του παρόντος Πρωτοκόλλου, κάθε πιστοποιητικό που έχει εκδοθεί κατ' εφαρμογή και σύμφωνα με τις διατάξεις της Σύμβασης και κάθε προσθήκη αυτού, που έχει εκδοθεί κατ' εφαρμογή και σύμφωνα με τις διατάξεις του Πρωτοκόλλου του 1978 το οποίο (πιστοποιητικό) θα βρίσκεται σε ισχύ όταν αρχίζει η ισχύς του παρόντος Πρωτοκόλλου θα παραμένει σε ισχύ μέχρι τη λήξη του, κατά τους όρους της Σύμβασης ή του Πρωτοκόλλου του 1978, ανάλογα με την περίπτωση.

3. Μέλος του παρόντος Πρωτοκόλλου δεν θα εκδίδει πιστοποιητικά κατ' εφαρμογή και σύμφωνα με τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα, 1974, όπως υιοθετήθηκε την 1η Νοεμβρίου 1974.
ΑΡΘΡΟ III
Κοινοποίηση των πληροφοριών
Τα μέλη του παρόντος Πρωτοκόλλου αναλαμβάνουν την υποχρέωση να γνωστοποιούν και να καταθέτουν στον Γενικό Γραμματέα του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (στο εξής αναφερόμενου ως "ο Οργανισμός"):
(α) τα κείμενα των νόμων, διαταγμάτων, Αποφάσεων και Κανονισμών και άλλων πράξεων που έχουν εκδοθεί επί διαφόρων θεμάτων που θα εμπίπτουν στα πλαίσια του παρόντος Πρωτοκόλλου,
(β) κατάλογο των διορισμένων επιθεωρητών ή ανεγνωρισμένων οργανισμών που έχουν εξουσιοδοτηθεί να ενεργούν για λογαριασμό τους με σκοπό την εφαρμογή των μέτρων που αφορούν την ασφάλεια της ανθρώπινης ζωής στη θάλασσα, για να κοινοποιηθεί αυτός στα μέλη προς ενημέρωση των αρμοδίων οργάνων τους ως και δήλωση με τις ειδικές αρμοδιότητες και τους όρους της εξουσιοδότησης που θα έχουν παραχωρηθεί προς τους διορισμένους αυτούς επιθεωρητές ή τους αναγνωρισμένους Οργανισμούς και
(γ) επαρκή αριθμό υποδειγμάτων των πιστοποιητικών που εκδίδονται κατ' εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος Πρωτοκόλλου.
ΑΡΘΡΟ IV 

Υπογραφή, κύρωση, αποδοχή, συμφωνία και προσχώρηση.
1.
Το παρόν Πρωτόκολλο θα παραμείνει ανοικτό για υπογραφή στα Κεντρικά Γραφεία του Οργανισμού από την 1η Μαρτίου 1989 μέχρι 28η Φεβρουαρίου 1990 και στη συνέχεια θα παραμείνει ανοικτό για προσχώρηση. Με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 3, οι Χώρες μπορούν να εκφράσουν την συναίνεση τους να γίνουν μέλη στο παρόν Πρωτόκολλο με: 
(α) υπογραφή χωρίς επιφύλαξη όσον αφορά την κύρωση, αποδοχή ή συμφωνία ή
(β) υπογραφή με επιφύλαξη ως προς την κύρωση, αποδοχή ή συμφωνία που ακολουθείται από κύρωση, αποδοχή ή συμφωνία ή
(γ) προσχώρηση.
2. Κύρωση, αποδοχή συμφωνία ή προσχώρηση θα συντελείται με την κατάθεση του ειδικού προς τούτο οργάνου, στο Γενικό Γραμματέα του Οργανισμού.

3. Το παρόν Πρωτόκολλο μπορεί να γίνει αποδεκτό με υπογραφή χωρίς επιφύλαξη, κύρωση, αποδοχή, συμφωνία ή προσχώρηση μόνο από τις χώρες οι οποίες έχουν αποδεχθεί τη Σύμβαση με υπογραφή χωρίς επιφύλαξη, κύρωση, αποδοχή, συμφωνία ή προσχώρηση.

ΑΡΘΡΟ  V
Θέση  σε  ισχύ 

1.
Το παρόν Πρωτόκολλο θα τεθεί σε ισχύ δώδεκα μήνες μετά την ημερομηνία κατά την οποία θα έχουν εκπληρωθεί και οι δύο όροι που ακολουθούν:
(α) θα έχουν εκφράσει την συναίνεσή τους να γίνουν μέλη του Πρωτοκόλλου σύμφωνα με το άρθρο IV αυτού δεκαπέντε τουλάχιστον Χώρες των οποίων το σύνολο των εμπορικών πλοίων θα αποτελεί τουλάχιστον το 50% της ολικής χωρητικότητας του παγκοσμίου εμπορικού στόλου, και 
(β)  οι προϋποθέσεις για τη θέση σε ισχύ του Πρωτοκόλλου του 1988 του σχετικού με την Διεθνή Σύμβαση Γραμμών Φόρτωσης,1966,  έχουν εκπληρωθεί, υπό τον όρο ότι το παρόν Πρωτόκολλο δεν θα τεθεί σε  ισχύ, πριν την 1η Φεβρουαρίου 1992.
2.
Για τις χώρες οι οποίες έχουν καταθέσει όργανο κύρωσης,  αποδοχής, συμφωνίας ή προσχώρησης σε σχέση με το παρόν Πρωτόκολλο μετά την εκπλήρωση των συνθηκών θέσεως σε ισχύ, αλλά πριν την ημερομηνία θέσεως αυτού σε ισχύ η κύρωση, αποδοχή, συμφωνία ή προσχώρηση θα αρχίσει να ισχύει την ημερομηνία θέσεως σε ισχύ του παρόντος Πρωτοκόλλου ή τρεις μήνες μετά την ημερομηνία κατάθεσης του οργάνου, όποια από τις δύο είναι μεταγενέστερη.
3.
Οποιοδήποτε όργανο κύρωσης, αποδοχής, συμφωνίας ή προσχώρησης που κατατίθεται μετά την ημερομηνία κατά την οποία το παρόν Πρωτόκολλο τίθεται  σε ισχύ, θα αρχίσει να εφαρμόζεται τρεις μήνες μετά την ημερομηνία της κατάθεσης.
4.
Μετά την ημερομηνία κατά την οποία μία τροποποίηση του παρόντος Πρωτοκόλλου θεωρείται  ότι  έχει γίνει αποδεκτή σύμφωνα με το άρθρο VI,οποιοδήποτε όργανο κύρωσης,  αποδοχής,  συμφωνίας ή προσχώρησης κατατίθεται, θα εφαρμόζεται στο παρόν Πρωτόκολλο όπως τροποποιήθηκε. 

ΑΡΘΡΟ VI

Τροποποιήσεις 
Οι διαδικασίες που καθορίζονται στο άρθρο VIII της Σύμβασης θα εφαρμόζονται για τις τροποποιήσεις του παρόντος Πρωτοκόλλου, υπό την προϋπόθεση ότι:
(α) αναφορές σ' αυτό το άρθρο της Σύμβασης και στα συμβαλλόμενα Κράτη θα θεωρούνται ως αναφορές στο παρόν Πρωτόκολλο και στα μέλη του παρόντος Πρωτοκόλλου αντίστοιχα,
(β) τροποποιήσεις των άρθρων του παρόντος Πρωτοκόλλου και του συνημμένου σ' αυτό παραρτήματος θα γίνονται αποδεκτές και θα τίθενται σε ισχύ σύμφωνα με την διαδικασία που εφαρμόζεται στις τροποποιήσεις των άρθρων της Σύμβασης ή του κεφαλαίου Ι του συνημμένου σ' αυτή παραρτήματος, και
(γ) τροποποιήσεις στο προσάρτημα του Παραρτήματος του παρόντος Πρωτοκόλλου μπορεί να γίνονται αποδεκτές και να τίθενται σε ισχύ σύμφωνα με την διαδικασία που εφαρμόζεται στις τροποποιήσεις του Παραρτήματος της Σύμβασης, εκτός του κεφαλαίου Ι.

ΑΡΘΡΟ VII 

Καταγγελία
1.
To παρόν Πρωτόκολλο μπορεί να καταγγελθεί από οποιοδήποτε Μέλος, σε οποιοδήποτε χρόνο μετά την παρέλευση πέντε ετών από την ημερομηνία κατά την οποία το παρόν Πρωτόκολλο τίθεται σε ισχύ για το Μέλος αυτό.
2. Η καταγγελία θα γίνεται με την κατάθεση οργάνου καταγγελίας στο Γενικό Γραμματέα του Οργανισμού.
3. Η καταγγελία θα αρχίσει να ισχύει ένα έτος μετά την λήψη του οργάνου καταγγελίας από το Γενικό Γραμματέα του Οργανισμού, ή μετά την παρέλευση μεγαλύτερου χρονικού διαστήματος το οποίο ενδεχομένως θα καθορίζεται στο όργανο.


4. Καταγγελία της Σύμβασης από ένα Μέλος θα θεωρείται ότι  είναι καταγγελία του παρόντος Πρωτοκόλλου από το Μέλος αυτό. Μία τέτοια καταγγελία θα αρχίσει να ισχύει την ιδία ημερομηνία που η καταγγελία της Σύμβασης αρχίζει να ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο (γ) του άρθρου XI της Σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ VIII

Θεματοφύλακας

1.
Το παρόν Πρωτόκολλο θα κατατεθεί  στο Γενικό Γραμματέα του
Οργανισμού (στο εξής αναφερόμενου ως ο "Θεματοφύλακας").
2.
Ο Θεματοφύλακας θα:
(α) πληροφορεί όλες τις Χώρες που έχουν υπογράφει ή προσχωρήσει σ' αυτό περί:
(ι)  κάθε νέας υπογραφής ή κατάθεσης οργάνου κύρωσης,  αποδοχής, συμφωνίας ή προσχώρησης και της ημερομηνίας που αυτή έγινε, (ιι) της ημερομηνίας που θα τεθεί σε ισχύ το παρόν Πρωτόκολλο, (ιιι)της κατάθεσης  κάθε οργάνου καταγγελίας του παρόντος Πρωτοκόλλου και της ημερομηνίας που αυτή παραλήφθηκε καθώς και  της ημερομηνίας κατά την οποία η καταγγελία θα αρχίζει να ισχύει,
(β) αποστέλλει επικυρωμένα ακριβή αντίγραφα του παρόντος Πρωτοκόλλου στα Κράτη όλων των χωρών που έχουν υπογράψει το παρόν Πρωτόκολλο ή έχουν προσχωρήσει σ' αυτό.
3.
Αμέσως με τη θέση σε ισχύ του παρόντος Πρωτοκόλλου, θα αποσταλεί από το Θεματοφύλακα στη Γραμματεία των Ηνωμένων Εθνών ένα επικυρωμένο ακριβές αντίγραφο του για καταχώριση και δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 102 του Χάρτη των Ηνωμένων Εθνών.

ΑΡΘΡΟ IX 

Γλώσσες
Το παρόν Πρωτόκολλο καταρτίσθηκε σε ένα πρωτότυπο στην αραβική, κινέζικη,  αγγλική, γαλλική, ρωσική και ισπανική γλώσσα, κάθε κείμενο των οποίων είναι εξίσου αυθεντικό. Επίσημη μετάφραση στην ιταλική γλώσσα θα ετοιμαστεί  και θα κατατεθεί μαζί με το υπογεγραμμένο πρωτότυπο .
ΕΓΙΝΕ ΣΤΟ ΛΟΝΔΙΝΟ την ενδέκατη Νοεμβρίου του χίλια εννιακόσια ογδόντα οκτώ.
ΣΕ ΠΙΣΤΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΠΑΝΩ οι υπογεγραμμένοι, που είναι αρμοδίως εξουσιοδοτημένοι από τις Κυβερνήσεις τους για το σκοπό αυτό, υπόγραψαν το παρόν Πρωτόκολλο.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ ΣΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ
ΖΩΗΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ, 1974
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ι 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΜΕΡΟΣ Α - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ, ΟΡΙΣΜΟΙ, Κ.Λ.Π

Κανονισμός 2. 

Ορισμοί
Το υπάρχον κείμενο της παραγράφου (ια) αντικαθίσταται με το ακόλουθο :
"(ια)  "Νέο πλοίο" σημαίνει το πλοία του οποίου η τρόπιδα τέθηκε  ή βρίσκεται  σε παρόμοιο στάδιο κατασκευής κατά ή μετά την 25η Μαΐου 1980 ".
Η ακόλουθη παράγραφος προστίθεται στο υπάρχον κείμενο :
"(ιδ)  "Ημερομηνία  επετείου" σημαίνει την ημέρα και  το μήνα  κάθε έτους  που  αντιστοιχεί  στην  ημερομηνία  λήξης   του  σχετικού πιστοποιητικού ".
ΜΕΡΟΣ  Β -  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ
Κανονισμός 6 

Έλεγχος και επιθεώρηση
Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο :
"(α) Ο έλεγχος και επιθεώρηση των πλοίων, όσον αφορά την εφαρμογή των διατάξεων των παρόντων Κανονισμών, και την παροχή των εξαιρέσεων που αυτοί προβλέπουν, θα διενεργούνται από όργανα της Αρχής. Η Αρχή μπορεί όμως να αναθέτει τους ελέγχους και επιθεωρήσεις είτε σε επιθεωρητές διορισμένους για το σκοπό αυτό, είτε σε αναγνωρισμένους απ' αυτήν οργανισμούς.
(β)  Αρχή που διορίζει επιθεωρητές ή αναγνωρίζει  οργανισμούς  να διενεργούν ελέγχους και επιθεωρήσεις όπως καθορίζεται στην παραπάνω παράγραφο (α)   θα εξουσιοδοτεί κατ' ελάχιστον κάθε διορισμένο επιθεωρητή ή αναγνωρισμένο οργανισμό να μπορεί να: (ι) απαιτεί επισκευές στο πλοίο και 

(ιι) διενεργεί ελέγχους και επιθεωρήσεις εάν απαιτηθούν από τις αρμόδιες Αρχές της χώρας του λιμανιού. Η Αρχή θα γνωστοποιεί στον Οργανισμό τις ειδικές αρμοδιότητες και όρους της εξουσιοδότησης που έχει παραχωρήσει στους διορισμένους επιθεωρητές ή αναγνωρισμένους οργανισμούς . (γ) Όταν διορισμένος επιθεωρητής ή αναγνωρισμένος οργανισμός αποφαίνεται ότι η κατάσταση του πλοίου ή του εξοπλισμού του δεν ανταποκρίνεται ουσιαστικά προς τα στοιχεία του πιστοποιητικού ή είναι τέτοια που το πλοίο δεν κρίνεται ικανό να εκτελέσει πλου χωρίς κίνδυνο για το πλοίο ή τους επιβαίνοντες, ο εν λόγω επιθεωρητής ή οργανισμός θα βεβαιώνεται αμέσως ότι αναλήφθηκε ενέργεια αποκατάστασης και εντός ευθέτου χρόνου θα ενημερώνει την Αρχή. Εάν μία τέτοια ενέργεια αποκατάστασης δεν αναλήφθηκε, το σχετικό πιστοποιητικό πρέπει να ανακαλείται και η Αρχή να ενημερώνεται αμέσως και, εάν το πλοίο βρίσκεται σε λιμάνι άλλου Μέλους, οι αρμόδιες Αρχές της χώρας του λιμανιού θα πρέπει επίσης να ενημερώνονται αμέσως. Όταν όργανο της Αρχής, διορισμένος επιθεωρητής ή αναγνωρισμένος οργανισμός έχει ενημερώσει τις αρμόδιες Αρχές της χώρας του λιμανιού, η Κυβέρνηση της χώρας του λιμανιού θα παρέχει στο εν λόγω όργανο, διορισμένο επιθεωρητή ή αναγνωρισμένο οργανισμό κάθε απαραίτητη βοήθεια για να ανταποκρίνεται στις υποχρεώσεις του που καθορίζονται απ' αυτό τον Κανονισμό. Οράν επιβάλλεται η Κυβέρνηση της χώρας του λιμανιού θα εξασφαλίζει ότι το πλοίο δεν θα αποπλεύσει μέχρις ότου αυτό είναι ικανό να εκτελέσει πλου ή να αναχωρήσει από το λιμάνι με σκοπό να καταπλεύσει σε κατάλληλη επισκευαστική βάση, χωρίς να διατρέχει κίνδυνο αυτό ή οι επιβαίνοντες
(δ) Σε κάθε περίπτωση η Αρχή θα εγγυάται απόλυτα την πληρότητα και αποτελεσματικότητα του ελέγχου και της επιθεώρησης και θα αναλαμβάνει να εξασφαλίζει τις απαραίτητες προϋποθέσεις για την ικανοποίηση της υποχρέωσης αυτής.
Κανονισμός 7 

Επιθεωρήσεις των επιβατηγών πλοίων
Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α)   Το επιβατηγό πλοίο θα υπόκειται στις επιθεωρήσεις που καθορίζονται παρακάτω:
(ι)  αρχική επιθεώρηση πριν το πλοίο τεθεί σε υπηρεσία, 

(ιι)  επιθεώρηση ανανέωσης κάθε δώδεκα μήνες, εξαιρουμένων  των περιπτώσεων που έχουν εφαρμογή οι Κανονισμοί 14(β), (ε), (στ) και (ζ)
(ιιι) επιπρόσθετες επιθεωρήσεις, όταν η περίσταση το απαιτεί (β)  Οι επιθεωρήσεις που αναφέρονται παραπάνω θα διενεργούνται ως ακολούθως:
(ι) η αρχική επιθεώρηση θα περιλαμβάνει πλήρη έλεγχο της κατασκευής του πλοίου, των μηχανημάτων και εξοπλισμού, συμπεριλαμβανομένων του εξωτερικού της γάστρας και του εσωτερικού και εξωτερικού των λεβήτων. Η επιθεώρηση θα είναι τέτοια ώστε να εξασφαλίζεται ότι οι διατάξεις, τα υλικά και οι διαστάσεις των υλικών της κατασκευής, των λεβήτων και των άλλων δοχείων πίεσης και των εξαρτημάτων τους, οι κύριες μηχανές και τα βοηθητικά μηχανήματα, η ηλεκτρική εγκατάσταση, οι ραδιοεγκαταστάσεις περιλαμβανομένων και αυτών που χρησιμοποιούνται στα σωστικά μέσα, η πυρασφάλεια, με τα συστήματα και μέσα αυτής, η διάταξη των σωστικών μέσων, ο εξοπλισμός ναυσιπλοΐας, οι ναυτιλιακές εκδόσεις, τα μέσα επιβίβασης των πλοηγών και ο υπόλοιπος εξοπλισμός θα συμμορφώνονται πλήρως με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών ως και των νόμων, διαταγμάτων, Αποφάσεων και κανονισμών που εκδίδονται από την Αρχή εις εφαρμογή των παρόντων κανονισμών, ανάλογα με την υπηρεσία για την οποία τα πλοία προορίζονται. Η επιθεώρηση θα είναι επίσης τέτοια ώστε να εξασφαλίζεται ότι η κατάσταση όλων των μερών του πλοίου και του εξαρτισμού του είναι από κάθε άποψη ικανοποιητική και ότι το πλοίο είναι εφοδιασμένο με τους πλοϊκούς φανούς σχήματα, μέσα εκπομπής ηχητικών σημάτων και σημάτων κινδύνου, όπως απαιτείται από τις διατάξεις των παρόντων κανονισμών και τους ισχύοντες Διεθνείς Κανονισμούς Αποφυγής Συγκρούσεων στη Θάλασσα,
(ιι) η επιθεώρηση ανανέωσης θα περιλαμβάνει τον έλεγχο της κατασκευής, των λεβήτων και λοιπών δοχείων πιέσεως, των μηχανημάτων και εξοπλισμού, περιλαμβανομένου και του εξωτερικού της γάστρας του πλοίου. Η επιθεώρηση θα είναι τέτοια ώστε να εξασφαλίζεται ότι το πλοίο όσον αφορά την κατασκευή, τους λέβητες και λοιπά δοχεία πιέσεως και τα εξαρτήματα τους, οι κύριες μηχανές και τα βοηθητικά μηχανήματα, η ηλεκτρική εγκατάσταση, οι ραδιοεγκαταστάσεις, περιλαμβανομένων και εκείνων που χρησιμοποιούνται στα σωστικά μέσα, η πυρασφάλεια, με τα συστήματα και μέσα αυτής ή η διάταξη των σωστικών μέσων ο εξοπλισμός ναυσιπλοΐας, οι ναυτιλιακές εκδόσεις, τα μέσα επιβίβασης των πλοηγών και ο λοιπός εξοπλισμός, είναι σε ικανοποιητική κατάσταση, και είναι κατάλληλο για την υπηρεσία που προορίζεται και ότι συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών καθώς και με τους νόμους, διατάγματα, Αποφάσεις και κανονισμούς που εκδίδονται από την Αρχή εις εφαρμογή των παρόντων κανονισμών. Οι πλοϊκοί φανοί, τα σχήματα και τα μέσα εκπομπής ηχητικών σημάτων και σημάτων κινδύνου που φέρονται στο πλοίο, θα υπόκεινται επίσης στην παραπάνω αναφερόμενη επιθεώρηση για να εξακριβώνεται ότι αυτά συμμορφώνονται με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών και τους ισχύοντες Διεθνείς Κανονισμούς Αποφυγής Συγκρούσεων στη Θάλασσα,
(ιιι) επιπρόσθετη επιθεώρηση γενική ή μερική, ανάλογα με τις περιστάσεις, θα διενεργείται μετά από επισκευή που επιβάλλεται ύστερα από έρευνες όπως αυτές καθορίζονται στον κανονισμό 11 ή οποτεδήποτε γίνονται σοβαρές επισκευές ή μετασκευές. Η επιθεώρηση θα είναι τέτοια ώστε να εξασφαλίζεται ότι οι αναγκαίες επισκευές ή μετασκευές είναι ικανοποιητικές, ότι το υλικό και η ποιότητα της εργασίας αυτών των επισκευών ή μετασκευών είναι από κάθε άποψη ικανοποιητικά και ότι το πλοίο συμμορφώνεται από κάθε άποψη με τις διατάξεις των παρόντων κανονισμών και τους ισχύοντες Διεθνείς Κανονισμούς Αποφυγής Συγκρούσεων στη Θάλασσα, καθώς και με νόμους, διατάγματα, Αποφάσεις και κανονισμούς που εκδίδονται κατ' εφαρμογή αυτών από την Αρχή .
(γ) (ι) Οι νόμοι, τα διατάγματα, οι Αποφάσεις και οι κανονισμοί που αναφέρονται στην παράγραφο (β) αυτού του κανονισμού θα είναι τέτοιοι ώστε να εξασφαλίζουν ότι από πλευράς ασφάλειας της ανθρώπινης ζωής στη θάλασσα, το πλοίο θα είναι κατάλληλο για την υπηρεσία για την οποία προορίζεται.
(ιι) Τα παραπάνω πρέπει να καθορίζουν μεταξύ των άλλων και τις απαιτήσεις που πρέπει να τηρούνται όσον αφορά τις αρχικές και μεταγενέστερες υδραυλικές ή άλλες εναλλακτικά αποδεκτές δοκιμές στις οποίες θα πρέπει να υποβάλλονται οι κύριοι και βοηθητικοί λέβητες, οι συνδέσεις, οι σωλήνες ατμού, τα δοχεία υψηλής πίεσης και οι δεξαμενές καυσίμων για τις μηχανές εσωτερικής καύσης και θα περιλαμβάνουν τη διαδικασία που πρέπει να ακολουθείται στις δοκιμές και τα χρονικά διαστήματα μεταξύ δύο διαδοχικών δοκιμών".

Κανονισμός 8
Επιθεωρήσεις των σωστικών μέσων και λοιπού εξοπλισμού των φορτηγών πλοίων
Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α) Τα σωστικά μέσα και ο λοιπός εξοπλισμός,  ως αναφέρεται στην παράγραφο (β)(ι), για τα φορτηγά πλοία 500 κόρων ολικής χωρητικότητας και άνω θα υπόκεινται στις επιθεωρήσεις που καθορίζονται παρακάτω: 

(ι)  αρχική επιθεώρηση πριν το πλοίο τεθεί σε υπηρεσία, 

(ιι)  επιθεώρηση ανανέωσης ανά χρονικά διαστήματα που θα καθορίζονται από την Αρχή αλλά δεν θα υπερβαίνουν τα 5 έτη, εξαιρουμένων των περιπτώσεων που προβλέπονται από τους κανονισμούς 14 (β), (ε), (στ) και (ζ),
(ιιι) περιοδική επιθεώρηση εντός τριών μηνών πριν ή μετά τη δεύτερη ημερομηνία επετείου ή εντός τριών μηνών πριν ή μετά την τρίτη ημερομηνία επετείου του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου, η οποία θα αντικαθιστά τη μια από τις ετήσιες επιθεωρήσεις που καθορίζονται στην παράγραφο (α)(ιν),
(ιν)  ετήσια επιθεώρηση εντός τριών μηνών πριν ή μετά από  κάθε ημερομηνία επετείου του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου, 

(ν)  πρόσθετη επιθεώρηση όπως καθορίζεται για τα επιβατηγά
πλοία στον κανονισμό 7(β)(ιιι). 

(β)  Οι επιθεωρήσεις που αναφέρονται στην παράγραφο (α) θα διενεργούνται ως ακολούθως:
(ι) η αρχική επιθεώρηση θα περιλαμβάνει πλήρη έλεγχο των συστημάτων και μέσων πυρασφάλειας., των σωστικών μέσων και διατάξεων εκτός των ραδιοεγκαταστάσεων, τον εξοπλισμό ναυσιπλοΐας, τα μέσα επιβίβασης των πλοηγών και τον υπόλοιπο εξοπλισμό για τον οποίο τα κεφάλαια II—1, ΙΙ-2, III και V εφαρμόζονται, για να εξασφαλίζεται ότι αυτά συμμορφώνονται με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών, είναι σε ικανοποιητική κατάσταση και κατάλληλα για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται. Τα σχέδια ελέγχου πυρκαΐάς, οι ναυτιλιακές εκδόσεις, οι πλοϊκοί φανοί, τα σχήματα, τα μέσα εκπομπής ηχητικών σημάτων και σημάτων κινδύνου θα υπόκεινται επίσης στην παραπάνω αναφερόμενη επιθεώρηση προκειμένου να εξασφαλίζεται ότι αυτά συμμορφώνονται με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών και όπου απαιτείται με τους ισχύοντες Διεθνείς Κανονισμούς Αποφυγής Συγκρούσεων στη Θάλασσα.
(ιι) η επιθεώρηση ανανέωσης και η περιοδική θα περιλαμβάνουν τον έλεγχο του εξοπλισμού που αναφέρεται στην παράγραφο (β) (ι) για να εξασφαλίζεται ότι αυτός είναι σύμφωνος με τις σχετικές απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών και των ισχυόντων Διεθνών Κανονισμών Αποφυγής Συγκρούσεων στη Θάλασσα, είναι σε ικανοποιητική κατάσταση και κατάλληλος για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται,
(ιιι) η ετήσια επιθεώρηση θα περιλαμβάνει ένα γενικό έλεγχο του εξοπλισμού που αναφέρεται στην παράγραφο (β)(ι) για να εξασφαλιστεί ότι αυτός έχει διατηρηθεί σύμφωνα με τον κανονισμό 11(α) και ότι παραμένει σε ικανοποιητική κατάσταση για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται,
(γ) η περιοδική και ετήσια επιθεώρηση που αναφέρονται στις παραγράφους (α)(ιιι) και (α)(ιν) θα καταχωρίζονται επί του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου.
Κανονισμός 9
Επιθεωρήσεις των ραδιοεγκαταστάσεων και εγκαταστάσεων ραντάρ των φορτηγών πλοίων
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
" Επιθεωρήσεις των ραδιοεγκαταστάσεων των φορτηγών πλοίων" Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α) Οι ραδιοεγκαταστάσεις, περιλαμβανομένων εκείνων που χρησιμοποιούνται στα σωστικά μέσα των φορτηγών πλοίων για τα οποία εφαρμόζονται τα κεφάλαια III και IV, θα υπόκεινται στις επιθεωρήσεις που καθορίζονται παρακάτω:
(ι)   αρχική επιθεώρηση πριν το πλοίο τεθεί σε υπηρεσία, (ιι) επιθεώρηση ανανέωσης ανά διαστήματα που καθορίζονται  από την Αρχή, αλλά δεν θα υπερβαίνουν τα πέντε χρόνια, εξαιρουμένων των περιπτώσεων που προβλέπονται από τους κανονισμούς 14(β), (ε), (στ), (ζ),
(ιιι) περιοδική επιθεώρηση εντός τριών μηνών πριν ή μετά από κάθε ημερομηνία επετείου του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου, (ιν) πρόσθετη επιθεώρηση όπως καθορίζεται για τα  επιβατηγά πλοία στον κανονισμό 7(β)(ιιι)
(β) Οι επιθεωρήσεις που αναφέρονται παραπάνω στην παράγραφο (α) θα διενεργούνται ως ακολούθως:
(ι) η αρχική επιθεώρηση θα περιλαμβάνει πλήρη έλεγχο των ραδιοεγκαταστάσεων των φορτηγών πλοίων, περιλαμβανομένων και εκείνων που χρησιμοποιούνται στα σωστικά μέσα για να εξασφαλίζεται ότι αυτές συμμορφώνονται με τις απαιτήσεις των παραπάνω κανονισμών,
(ιι) η επιθεώρηση ανανέωσης και η περιοδική, θα περιλαμβάνουν τον έλεγχο των ραδιοεγκαταστάσεων των φορτηγών πλοίων, περιλαμβανομένων εκείνων των σωστικών μέσων, για να εξασφαλίζεται ότι αυτές συμμορφώνονται με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών.
(γ) Οι περιοδικές επιθεωρήσεις που αναφέρονται στην παράγραφο (α)(ιιι) θα καταχωρίζονται επί του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου ".

Κανονισμός 10
Επιθεωρήσεις σκάφους, μηχανημάτων και εξοπλισμού των φορτηγών πλοίων
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
" Επιθεωρήσεις της κατασκευής, μηχανημάτων και εξοπλισμού των φορτηγών πλοίων ". Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α)  Η κατασκευή, τα μηχανήματα και ο εξοπλισμός φορτηγού πλοίου (πλην εκείνων για τα οποία το Πιστοποιητικό Ασφάλειας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου και  το Πιστοποιητικό Ασφάλειας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου εκδίδονται), όπως αναφέρονται στην παράγραφο (β)(ι) θα υπόκεινται στις επιθεωρήσεις και ελέγχους που καθορίζονται παρακάτω: 
(ι)   αρχική επιθεώρηση, που θα περιλαμβάνει τον έλεγχο του εξωτερικού της γάστρας του πλοίου, πριν αυτό τεθεί  σε υπηρεσία, 

(ιι) επιθεώρηση ανανέωσης ανά διαστήματα που θα καθορίζονται από την Αρχή, αλλά που δεν θα υπερβαίνουν τα 5 έτη, εκτός αν άλλως προβλέπεται από τους κανονισμούς 14(β), (ε), (στ) και (ζ),
(ιιι) ενδιάμεση επιθεώρηση εντός τριών μηνών πριν ή μετά τη δεύτερη ημερομηνία επετείου ή εντός τριών μηνών πριν ή μετά την τρίτη ημερομηνία επετείου του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου, η οποία θα αντικαθιστά τη μία από τις ετήσιες επιθεωρήσεις που καθορίζονται στην παράγραφο (α)(ιν), 

(ιν) ετήσια επιθεώρηση εντός τριών μηνών πριν ή μετά από κάθε ημερομηνία επετείου του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου,
(ν) κατ' ελάχιστο δύο ελέγχους του εξωτερικού της γάστρας του πλοίου κάθε πέντε χρόνια, εκτός εάν άλλως προβλέπεται από τον κανονισμό 14(ε) ή (στ). Όπου ο κανονισμός 14(ε) ή (στ) εφαρμόζεται, η χρονική περίοδος των 5 ετών μπορεί να παρατείνεται προκειμένου να συμπίπτει με την παράταση ισχύος του πιστοποιητικού. Πάντως σε κάθε περίπτωση το χρονικό διάστημα μεταξύ δύο τέτοιων ελέγχων δεν θα υπερβαίνει τους 36 μήνες, 

(νι) πρόσθετη επιθεώρηση όπως καθορίζεται για τα επιβατηγά πλοία στον κανονισμό 7(β)(ιιι).

(β) Οι επιθεωρήσεις και έλεγχοι που αναφέρονται στην παράγραφο (α) θα διενεργούνται ως ακολούθως:

(ι) η αρχική επιθεώρηση θα περιλαμβάνει πλήρη έλεγχο της κατασκευής, των μηχανημάτων και του εξοπλισμού. Η επιθεώρηση θα είναι τέτοια ώστε να εξασφαλίζεται ότι οι διατάξεις, τα υλικά, οι διαστάσεις και η κατασκευή, των λεβήτων και των άλλων δοχείων πιέσεως, τα εξαρτήματα τους, τα κύρια και βοηθητικά μηχανήματα περιλαμβανομένου και του μηχανισμού πηδαλίου και των συνδεδεμένων συστημάτων ελέγχου, η ηλεκτρική εγκατάσταση και ο υπόλοιπος εξοπλισμός συμμορφώνονται με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών, και είναι σε ικανοποιητική κατάσταση κατάλληλα για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται και ακόμη ότι το πλοίο είναι εφοδιασμένο με τις απαραίτητες μελέτες ευστάθειας. Στην περίπτωση των δεξαμενόπλοιων η επιθεώρηση αυτή θα περιλαμβάνει επίσης έλεγχο των αντλιοστασίων, των συστημάτων σωληνώσεων φορτίου, καυσίμου και αερισμού και των συνδεδεμένων μηχανισμών ασφάλειας, 
(ιι)  η επιθεώρηση ανανέωσης θα περιλαμβάνει έλεγχο της κατασκευής, των μηχανημάτων και εξοπλισμού όπως αναφέρεται στην παράγραφο  (β)(ι) για να εξασφαλίζεται  ότι αυτά συμμορφώνονται  με τις απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών,
ότι είναι σε ικανοποιητική κατάσταση και κατάλληλα για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται,

(ιιι) η ενδιάμεση επιθεώρηση θα περιλαμβάνει τον έλεγχο της κατασκευής, των λεβήτων και των άλλων δοχείων πιέσεως, των μηχανημάτων και  του εξοπλισμού, του μηχανισμού πηδαλίου και των συνδεδεμένων συστημάτων ελέγχου και των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων ώστε να εξασφαλίζεται ότι αυτά παραμένουν σε ικανοποιητική  κατάσταση για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται.  Στην περίπτωση των δεξαμενόπλοιων η επιθεώρηση θα περιλαμβάνει επίσης έλεγχο   των αντλιοστασίων, των συστημάτων σωληνώσεων φορτίου καυσίμου και αερισμού  και των συνδεδεμένων μηχανισμών ασφάλειας
καθώς  και τη δοκιμή της αντίστασης μόνωσης των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων στις επικίνδυνες ζώνες,
(ιν)  η ετήσια επιθεώρηση θα περιλαμβάνει γενικό έλεγχο της κατασκευής, των μηχανημάτων  και  του εξοπλισμού  που αναφέρονται στην παράγραφο (β)(ι), για να εξασφαλίζεται ότι αυτά είναι σύμφωνα με τον κανονισμό 11(α) και  ότι παραμένουν σε ικανοποιητική κατάσταση για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται,
(ν)   ο έλεγχος του εξωτερικού της γάστρας του πλοίου και η επιθεώρηση των προσαρτημένων μηχανισμών και στοιχείων που θα ελέγχονται ταυτόχρονα θα  είναι  τέτοια ώστε  να εξασφαλίζεται ότι παραμένουν σε ικανοποιητική κατάσταση για την υπηρεσία που το πλοίο προορίζεται. 
(γ) Η ενδιάμεση και ετήσια επιθεώρηση και οι έλεγχοι του εξωτερικού της γάστρας του πλοίου που αναφέρονται στις παραγράφους (α)(ιιι), (α)(ιν) και (α)(ν) θα καταχωρίζονται επί του Πιστοποιητικού Ασφάλειας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου".
Ι

Κανονισμός 11 

Τήρηση των όρων μετά την επιθεώρηση
Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
" (α) Η κατάσταση του πλοίου και του εξοπλισμού του θα διατηρείται σύμφωνα με τις διατάξεις των παρόντων κανονισμών ώστε να εξασφαλίζεται ότι το πλοίο από κάθε άποψη θα παραμένει ικανό να εκτελεί πλόες χωρίς κίνδυνο για το ίδιο ή τους επιβαίνοντες σ' αυτό.
(β) Μετά από την ολοκλήρωση κάθε επιθεώρησης του πλοίου κατά τους κανονισμούς 7, 8, 9, ή 10, καμία μεταβολή δεν θα πρέπει να επέρχεται στην κατασκευή, διατάξεις, μηχανήματα, εξοπλισμό και άλλους τομείς που καλύπτονται από την επιθεώρηση, χωρίς την έγκριση της Αρχής.
(γ) Οποτεδήποτε συμβαίνει ατύχημα στο πλοίο ή ανακαλύπτεται ελάττωμα που επηρεάζει δυσμενώς την ασφάλεια του ή την αποτελεσματικότητα ή την επάρκεια των σωστικών μέσων ή του υπόλοιπου εξοπλισμού ο πλοίαρχος ή ο πλοιοκτήτης θα το αναφέρουν το ταχύτερο δυνατό στην Αρχή, ή το διορισμένο επιθεωρητή ή τον αναγνωρισμένο οργανισμό που είναι υπεύθυνος για την έκδοση του σχετικού πιστοποιητικού, ο οποίος θα προβαίνει σε έρευνες για να αποφασίζεται εάν είναι αναγκαία η διενέργεια επιθεώρησης, όπως απαιτείται από τους κανονισμούς 7, 8, 9, ή 10.
Εάν το πλοίο βρίσκεται σε λιμάνι άλλου συμβαλλόμενου κράτους ο πλοίαρχος ή ο πλοιοκτήτης θα αναφέρουν επίσης αμέσως στις αρμόδιες Αρχές της χώρας του λιμανιού και ο διορισμένος επιθεωρητής ή ο αναγνωρισμένος οργανισμός θα εξακριβώνουν ότι έγινε τέτοια αναφορά.
Κανονισμός 12 

Έκδοση πιστοποιητικών
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
"Έκδοση ή θεώρηση πιστοποιητικών" 

Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α)(ι) Πιστοποιητικό,  καλούμενο Πιστοποιητικό Ασφάλειας Επιβατηγού Πλοίου θα εκδίδεται μετά τη διενέργεια αρχικής ή επιθεώρησης ανανέωσης σε επιβατηγό πλοίο που συμμορφώνεται με τις σχετικές απαιτήσεις των κεφαλαίων ΙΙ-1, ΙΙ-2, III, IV, και V και με κάθε άλλη σχετική απαίτηση των παρόντων κανονισμών,
(ιι) πιστοποιητικό, καλούμενο Πιστοποιητικό Ασφάλειας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου θα εκδίδεται μετά τη διενέργεια αρχικής επιθεώρησης ή επιθεώρησης ανανέωσης σε φορτηγό πλοίο που συμμορφώνεται με τις σχετικές απαιτήσεις των κεφαλαίων ΙΙ-1 και ΙΙ-2 (εκτός εκείνων που αφορούν στα συστήματα και μέσα πυρασφάλειας και τα σχέδια ελέγχου πυρκαΐάς) και με όποιες άλλες σχετικές απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών,
(ιιι) πιστοποιητικό, καλούμενο Πιστοποιητικό Ασφάλειας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου, θα εκδίδεται μετά τη διενέργεια αρχικής επιθεώρησης ή επιθεώρησης ανανέωσης σε φορτηγό πλοίο που συμμορφώνεται με τις σχετικές απαιτήσεις των κεφαλαίων ΙΙ-1,ΙΙ-2,ΙΙΙκαι V και όποιες άλλες σχετικές απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών,
(ιν) πιστοποιητικό καλούμενο Πιστοποιητικό Ασφάλειας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου, θα εκδίδεται μετά τη διενέργεια αρχικής επιθεώρησης ή επιθεώρησης ανανέωσης σε φορτηγό πλοίο που συμμορφώνεται με τις σχετικές απαιτήσεις του κεφαλαίου IV και όποιες άλλες σχετικές απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών,
(ν) (1) πιστοποιητικό, καλούμενο Πιστοποιητικό Ασφαλείας Φορτηγού Πλοίου, μπορεί να εκδίδεται μετά την διενέργεια αρχικής επιθεώρησης ή επιθεώρησης ανανέωσης σε φορτηγό πλοίο που συμμορφώνεται με τις σχετικές απαιτήσεις των κεφαλαίων ΙΙ-1,ΙΙ-2,III,IV και V και όποιες άλλες σχετικές απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών, ως εναλλακτικό των πιστοποιητικών που αναφέρονται στις παραγράφους (α) (ιι), (α) (ιιι) και (α) (ιν), (2) οπουδήποτε σ' αυτό το κεφάλαιο γίνεται αναφορά στο Πιστοποιητικό Ασφαλείας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου, στο πιστοποιητικό Ασφαλείας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου ή στο Πιστοποιητικό Ασφαλείας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου, θα νοείται το Πιστοποιητικό Ασφαλείας Φορτηγού Πλοίου, εάν αυτό  χρησιμοποιείται  σαν εναλλακτικό των πιστοποιητικών αυτών,
(νι) το πιστοποιητικό Ασφαλείας Επιβατηγού Πλοίου, το Πιστοποιητικό Ασφαλείας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου, το Πιστοποιητικό Ασφαλείας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου και το πιστοποιητικό Ασφαλείας Φορτηγού Πλοίου που αναφέρονται στις υποπαραγράφους (ι),(ιιι), (ιν) και (ν) θα συνοδεύονται από Πίνακα ειδών Εξοπλισμού,
(νιι) όταν χορηγείται εξαίρεση σε πλοίο, κατ' εφαρμογή και σύμφωνα με τις διατάξεις των παρόντων κανονισμών, θα εκδίδεται πιστοποιητικό, καλούμενο Πιστοποιητικό Απαλλαγής, επιπρόσθετα των πιστοποιητικών που καθορίζονται στην παράγραφο αυτή,
(νιιι) τα πιστοποιητικά που αναφέρονται στον κανονισμό αυτό εκδίδονται ή θεωρούνται είτε από την Αρχή είτε από πρόσωπο ή οργανισμό εξουσιοδοτημένα απ' αυτή. Σε κάθε περίπτωση η Αρχή αναλαμβάνει πλήρη ευθύνη για τα πιστοποιητικά, (β) Συμβαλλόμενο Κράτος δεν θα εκδίδει πιστοποιητικά κατ' εφαρμογή και  σύμφωνα με τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης για την Ασφάλεια της Ανθρώπινης Ζωής στη Θάλασσα 1960,1948 ή 1929 μετά την ημερομηνία κατά την οποία έγινε από το κράτος αποδοχή της παρούσας Σύμβασης.
Κανονισμός 13 

Έκδοση πιστοποιητικού από άλλη Κυβέρνηση
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
"Έκδοση ή θεώρηση πιστοποιητικών από άλλη Κυβέρνηση " Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"Συμβαλλόμενο Κράτος μπορεί, μετά από αίτηση της Αρχής, να εκτελεί επιθεώρηση πλοίου και εφ' όσον πεισθεί ότι πληρούνται οι απαιτήσεις των παρόντων κανονισμών, να προβαίνει στην έκδοση ή να εξουσιοδοτεί για την έκδοση των πιστοποιητικών του πλοίου και (όπου προβλέπεται) να προβαίνει σε θεώρηση ή να εξουσιοδοτεί για τη θεώρηση των πιστοποιητικών του πλοίου, σύμφωνα με τους παρόντες κανονισμούς. Κάθε πιστοποιητικό που εκδίδεται σύμφωνα με τα παραπάνω θα αναφέρει ότι εκδόθηκε μετά από αίτηση της Κυβέρνησης της Χώρας τη σημαία της οποίας το πλοίο φέρει και θα έχει την ίδια ισχύ και θα τυγχάνει της ίδιας αναγνώρισης με το αντίστοιχο πιστοποιητικό που έχει εκδοθεί κατ' εφαρμογή του κανονισμού 12."
Κανονισμός 14

Διάρκεια των πιστοποιητικών
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
"Διάρκεια και ισχύς των πιστοποιητικών" 

Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α) Το πιστοποιητικό Ασφαλείας Επιβατηγού Πλοίου Θα εκδίδεται για χρονική περίοδο που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες. Το Πιστοποιητικό Ασφαλείας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου, το Πιστοποιητικό Ασφαλείας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου και το Πιστοποιητικό Ασφαλείας Ραδιοεπικοινωνιών Φορτηγού Πλοίου θα εκδίδονται για χρονική περίοδο που θα καθορίζεται από την Αρχή αλλά δεν θα υπερβαίνει τα πέντε έτη. Το Πιστοποιητικό απαλλαγής δεν θα ισχύει για χρονική περίοδο μεγαλύτερη από εκείνη του πιστοποιητικού στο οποίο αναφέρεται.
(β) (ι) ανεξάρτητα από τις απαιτήσεις της παραγράφου (α), όταν η επιθεώρηση ανανέωσης ολοκληρώνεται εντός τριών μηνών πριν από την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού, το νέο πιστοποιητικό θα ισχύει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης μέχρι:
(1)
μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες από την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού,  όταν πρόκειται για επιβατηγό πλοίο,
(2)
μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τα πέντε έτη από την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού,  όταν πρόκειται για φορτηγό πλοίο
(ιι) όταν η επιθεώρηση ανανέωσης ολοκληρώνεται μετά την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού, το νέο πιστοποιητικό θα ισχύει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης μέχρι:
(1)
μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες από την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού,  όταν πρόκειται για επιβατηγό πλοίο,
(2)
μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τα πέντε έτη από την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού,  όταν πρόκειται για φορτηγό πλοίο
(ιιι) όταν η επιθεώρηση ανανέωσης ολοκληρώνεται σε χρόνο προγενέστερο των τριών μηνών πριν από την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού, το νέο πιστοποιητικό θα ισχύει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης μέχρι:
(1)
μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης, όταν πρόκειται για επιβατηγό πλοίο,
(2)
μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τα πέντε έτη από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης, όταν πρόκειται για φορτηγό πλοίο
(γ) Εάν ένα πιστοποιητικό εκτός του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Επιβατηγού Πλοίου εκδίδεται για χρονική περίοδο μικρότερη των πέντε ετών, η Αρχή μπορεί να παρατείνει την ισχύ του πέραν της ημερομηνίας λήξης και μέχρι τη μέγιστη περίοδο που προσδιορίζεται στην παράγραφο (α), υπό τον όρο ότι οι επιθεωρήσεις που αναφέρονται στους κανονισμούς Θ, 9 ·και 10 έχουν διενεργηθεί κατάλληλα και κατά τον τρόπο που ακολουθείται όταν ένα πιστοποιητικό εκδίδεται για περίοδο 5 ετών.
(δ) Εάν η επιθεώρηση ανανέωσης έχει ολοκληρωθεί και το νέο πιστοποιητικό δεν μπορεί να εκδοθεί ή να αποσταλεί έγκαιρα στο πλοίο πριν την ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού, το άτομο ή ο οργανισμός που έχουν εξουσιοδοτηθεί από την Αρχή, μπορεί να θεωρεί το υπάρχον πιστοποιητικό και το πιστοποιητικό αυτό θα γίνεται αποδεκτό, ως ισχύον για επιπλέον περίοδο η οποία δεν θα υπερβαίνει τους 5 μήνες από την ημερομηνία λήξης.
(ε) Εάν πλοίο κατά το χρόνο λήξης ενός πιστοποιητικού δεν βρίσκεται σε λιμάνι στο οποίο μπορεί να επιθεωρηθεί, η Αρχή μπορεί να παρατείνει την περίοδο ισχύος του πιστοποιητικού, αλλά αυτή η παράταση θα χορηγείται μόνο για το σκοπό όπως επιτραπεί στο πλοίο να ολοκληρώσει το ταξίδι του μέχρι το λιμάνι στο οποίο μπορεί να επιθεωρηθεί και αυτό, μόνο στις περιπτώσεις που κρίνεται πρέπον και λογικό να χορηγηθεί η παράταση αυτή. Κανένα πιστοποιητικό δεν θα παρατείνεται για περίοδο μεγαλύτερη των τριών μηνών και το πλοίο στο οποίο χορηγήθηκε παράταση, με την άφιξη του στο λιμάνι στο οποίο πρόκειται να επιθεωρηθεί, δεν επιτρέπεται να κάνει χρήση της παράτασης αυτής και να αποπλεύσει από το λιμάνι χωρίς να εφοδιαστεί με νέο πιστοποιητικό.

Όταν η επιθεώρηση ανανέωσης ολοκληρωθεί, το νέο πιστοποιητικό θα ισχύει μέχρι:
(ι)  μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες από την ημερομηνία λήξης "του υπάρχοντος πιστοποιητικού, πριν  τη χορήγηση της παράτασης, προκειμένου για επιβατηγά πλοία, 

(ιι)  μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τα 5 έτη από  την ημερομηνία λήξης  του υπάρχοντος πιστοποιητικού, πριν τη χορήγηση της παράτασης προκειμένου για φορτηγά πλοία, 

(στ)  Πιστοποιητικό που εκδίδεται για πλοίο που απασχολείται  σε βραχείς πλόες,  το οποίο δεν έχει παραταθεί σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις  του κανονισμού αυτού, μπορεί να παρατείνεται από την Αρχή για περίοδο χάριτος μέχρι ένα μήνα από την ημερομηνία της λήξεως του.

Όταν η επιθεώρηση ανανέωσης ολοκληρωθεί, το νέο πιστοποιητικό θα είναι σε ισχύ μέχρι:
(ι)   μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες από την ημερομηνία λήξης  του υπάρχοντος πιστοποιητικού, πριν  τη χορήγηση της παράτασης, προκειμένου για επιβατηγά πλοία, 

(ιι)  μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τα 5 έτη από την ημερομηνία λήξης  του υπάρχοντος πιστοποιητικού, πριν τη χορήγηση της παράτασης, προκειμένου για φορτηγά πλοία. 

(ζ)Σε ειδικές περιπτώσεις, όπως καθορίζονται από την Αρχή, σε ένα νέο πιστοποιητικό δεν είναι απαραίτητο να τίθεται ως ημερομηνία έναρξης της  ισχύος του η ημερομηνία λήξης του υπάρχοντος πιστοποιητικού όπως απαιτείται  από τις παραγράφους (β)  (ιι),(ε)  ή (στ). Σ' αυτές τις ειδικές περιπτώσεις το νέο πιστοποιητικό θα είναι σε ισχύ μέχρι:
(ι) μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τους 12 μήνες από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης, προκειμένου για επιβατηγά πλοία,
(ιι) μία ημερομηνία που δεν θα υπερβαίνει τα πέντε έτη από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επιθεώρησης ανανέωσης, προκειμένου για φορτηγά πλοία.
(η) Εάν η ετήσια, ενδιάμεση ή περιοδική επιθεώρηση ολοκληρώνεται πριν την περίοδο που καθορίζεται στους σχετικούς κανονισμούς τότε:
(ι) η ημερομηνία επετείου που εμφανίζεται στο σχετικό πιστοποιητικό θα τροποποιείται με καταχώριση μίας ημερομηνίας η οποία δεν θα είναι μεταγενέστερη των τριών μηνών από την ημερομηνία κατά την οποία η επιθεώρηση ολοκληρώθηκε,
(ιι) η επόμενη ετήσια, ενδιάμεση ή περιοδική επιθεώρηση που απαιτείται από τους σχετικούς κανονισμούς θα ολοκληρώνεται κατά τα χρονικά διαστήματα που προσδιορίζονται από αυτούς τους κανονισμούς, χρησιμοποιώντας τη νέα ημερομηνία επετείου,
(ιιι) η ημερομηνία λήξης μπορεί να παραμείνει αμετάβλητη, υπό τον όρο ότι μία ή περισσότερες ετήσιες, ενδιάμεσες ή περιοδικές επιθεωρήσεις θα διενεργούνται, όπως απαιτείται ώστε να μην παραβιάζονται τα μέγιστα χρονικά διαστήματα μεταξύ των επιθεωρήσεων που καθορίζονται από τους σχετικούς κανονισμούς.
(θ) Πιστοποιητικό που θα εκδίδεται κατ' εφαρμογή των κανονισμών 12 ή 13 θα παύει να ισχύει σε κάβε μία από τις ακόλουθες περιπτώσεις:
(ι) εάν οι σχετικές επιθεωρήσεις και οι έλεγχοι δεν ολοκληρώνονται εντός των περιόδων που καθορίζονται στους κανονισμούς 7(α),8(α),9(α) και 10(α),
(ιι) εάν το πιστοποιητικό δεν θεωρείται σύμφωνα με τους παρόντες κανονισμούς,
(ιιι) επί αλλαγής της σημαίας του πλοίου νέο πιστοποιητικό θα εκδίδεται μόνο όταν το Κράτος που εκδίδει το νέο πιστοποιητικό είναι απόλυτα πεπεισμένο ότι το πλοίο συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις των κανονισμών 11(α) και (β). Στην περίπτωση αλλαγής σημαίας μεταξύ συμβαλλομένων Κρατών, εάν ζητηθεί εντός τριών μηνών αφ' ότου λάβει χώρα η αλλαγή σημαίας, η Κυβέρνηση της χώρας της οποίας τη σημαία έφερε το πλοίο προηγουμένως, θα αποστέλλει το ταχύτερο δυνατό στην Αρχή αντίγραφα των πιστοποιητικών που έφερε το πλοίο πριν την αλλαγή σημαίας καθώς και αντίγραφα των σχετικών εκθέσεων επιθεώρησης, εάν διατίθενται.
Κανονισμός 15 

Τύπος πιστοποιητικών
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
"Τύποι πιστοποιητικών  και πίνακες εξοπλισμού" 

Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"Τα πιστοποιητικά και οι πίνακες εξοπλισμού θα συντάσσονται σύμφωνα με τα υποδείγματα που παρατίθενται στο προσάρτημα του παραρτήματος της παρούσας Σύμβασης. Εάν η γλώσσα που χρησιμοποιείται δεν είναι η Αγγλική ή η Γαλλική, το κείμενο θα περιλαμβάνει μετάφραση σε μία από τις γλώσσες αυτές.
Κανονισμός 16

Ανάρτηση πιστοποιητικών
Ο υπάρχων τίτλος αντικαθίσταται με τον ακόλουθο:
"Διαθεσιμότης πιστοποιητικών"
Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"Τα πιστοποιητικά που εκδίδονται κατ' εφαρμογή των κανονισμών 12 και 13 θα είναι αμέσως διαθέσιμα στο πλοίο για έλεγχο ανά πάσα στιγμή".

Κανονισμός 19 

Έλεγχος
Το υπάρχον κείμενο αντικαθίσταται με το ακόλουθο:
"(α) Κάθε πλοίο που βρίσκεται σε λιμάνι άλλου συμβαλλόμενου Κράτους υπόκειται σε έλεγχο από όργανα αρμοδίως εξουσιοδοτημένα από το Κράτος αυτό, σε τέτοια έκταση ώστε ο έλεγχος να περιορίζεται στην εξακρίβωση ότι τα πιστοποιητικά που εκδόθηκαν κατ' εφαρμογή του κανονισμού 12 ή του κανονισμού 13 είναι σε ισχύ.
(β) Τα πιστοποιητικά αυτά, εάν είναι σε ισχύ θα γίνονται αποδεκτά, εκτός εάν υπάρχουν εμφανείς ενδείξεις που πείθουν ότι η κατάσταση του πλοίου ή του εξοπλισμού του δεν ανταποκρίνεται ουσιαστικά στις ενδείξεις οποιουδήποτε από τα πιστοποιητικά ή ότι το πλοίο και ο εξοπλισμός του δεν είναι σύμφωνα με τις διατάξεις των κανονισμών 11(α) και (β).
(γ) Στις περιπτώσεις που αναφέρονται στην παράγραφο (β) ή όταν ένα πιστοποιητικό έχει λήξει ή παύσει να ισχύει, το όργανο που διενεργεί τον έλεγχο θα λαμβάνει μέτρα για να εξασφαλίζεται ότι το πλοίο δεν θα αποπλεύσει μέχρι να καταστεί ικανό για την εκτέλεση του πλου ή να αποπλεύσει με σκοπό να καταπλεύσει σε κατάλληλη επισκευαστική βάση χωρίς κίνδυνο για το ίδιο (πλοίο) ή τους επιβαίνοντες σ' αυτό.
(δ) Εάν κατά την διενέργεια του ελέγχου αυτού προκύψει ζήτημα οποιασδήποτε παρέμβασης, το όργανο που διενεργεί τον έλεγχο, θα πληροφορεί αμέσως, εγγράφως, τον πρόξενο ή εάν αυτός απουσιάζει, τον πλησιέστερο διπλωματικό αντιπρόσωπο της χώρας, τη σημαία της οποίας φέρει το πλοίο, για όλες τις συνθήκες για τις οποίες η παρέμβαση υπήρξε αναγκαία. Επιπρόσθετα θα ενημερώνονται οι διορισμένοι επιθεωρητές η οι αναγνωρισμένοι οργανισμοί που είναι υπεύθυνοι για την έκδοση των πιστοποιητικών. Τα γεγονότα που δικαιολογούν την παρέμβαση θα αναφέρονται στον Οργανισμό .
(ε) Η ενδιαφερόμενη Αρχή της χώρας του λιμανιού θα γνωστοποιεί όλες τις σχετικές πληροφορίες για το πλοίο, επιπρόσθετα από τα πρόσωπα που αναφέρονται στην παράγραφο (δ), και στις Αρχές του επόμενου λιμανιού κατάπλου εάν αυτή αδυνατεί να προβεί, στις ενέργειες που καθορίζονται στις παραγράφους (γ) και (δ) ή εάν έχει επιτραπεί στο πλοίο να αποπλεύσει μέχρι το επόμενο λιμάνι.
(στ) Όταν ασκείται έλεγχος κατ' εφαρμογή του κανονισμού αυτού, θα καταβάλλονται όλες οι δυνατές προσπάθειες για να αποφεύγεται αδικαιολόγητη παρακράτηση ή καθυστέρηση του πλοίου. Εάν εξαιτίας του ελέγχου το πλοίο παρακρατείται ή καθυστερείται αδικαιολόγητα, θα παρέχεται δικαίωμα για αποζημίωση για κάθε απώλεια ή ζημία που θα υφίσταται."
ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ ΣΤΟ ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΖΩΗΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ, 1974.
Οι υπάρχοντες τύποι του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Επιβατηγού Πλοίου, του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Κατασκευής Φορτηγού Πλοίου, του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Εξαρτισμού Φορτηγού Πλοίου, του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Ραδιοτηλεγραφίας Φορτηγού Πλοίου, του Πιστοποιητικού Ασφαλείας Ραδιοτηλεφωνίας Φορτηγού Πλοίου και του Πιστοποιητικού Απαλλαγής που περιέχονται στο προσάρτημα του παραρτήματος της Σύμβασης αντικαθίστανται με τους ακόλουθους τύπους πιστοποιητικών και πινάκων εξοπλισμού: Τύπος πιστοποιητικού Ασφαλείας για Επιβατηγά Πλοία.
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΙΒΑΤΗΓΟΥ ΠΛΟΙΟΥ 

Το πιστοποιητικό αυτό θα συνοδεύεται από 

Πίνακα Εξοπλισμού (Υπόδειγμα Π)
(Επίσημη σφραγίδα)
(Κράτος)
διεθνή   (1)
Για 
   πλου
βραχύ διεθνή
Εκδόθηκε σύμφωνα με διατάξεις της ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΖΩΗΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ, 1974, όπως τροποποιήθηκε με το αναφερόμενο σ' αυτή σχετικό Πρωτόκολλο του 1988 κατ' εξουσιοδότηση της Κυβέρνησης της
(Όνομα του Κράτους)

.
_
από
——————--—.———.— —   —— —
—
(Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο ή Οργανισμός) Στοιχεία του πλοίου (2)
Ονομα πλοίου 
Διακριτικός αριθμός ή γράμματα

Λιμάνι νηολόγησης

Ολική χωρητικότητα

Θαλάσσιες περιοχές στις οποίες το πλοίο επιτρέπεται να εκτελεί  πλόες
σύμφωνα με τα πιστοποιητικά του (κανονισμός IV/2)

Αριθμός ΙΜΟ (3)

Ημερομηνία κατά την οποία τέθηκε η τρόπιδα ή το πλοίο ήταν σε
παρεμφερές στάδιο κατασκευής ή, όπου εφαρμόζεται, ημερομηνία κατά την
οποία άρχισαν εργασίες ευρείας έκτασης για μετασκευή ή μετατροπή ή
τροποποίηση του πλοίου

(1) Διαγράφεται ανάλογα

(2) Εναλλακτικά, τα στοιχεία του πλοίου μπορούν να καταχωρισθούν οριζόντια υπό μορφή πίνακα.

(3) Σύμφωνα με την Απόφαση Α.600(15) "μέθοδος παροχής αριθμού ταυτότητας πλοίου-ΙΜΟ", η καταχώριση της πληροφορίας αυτής είναι προαιρετική. 
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Form of Exemption Certificate

EXEMPTION CERTIFICATE

(Official seal) . : (State)

Issued inder the provisions of the International Convention for the Safety of
Life at Sea, 1974, as modified by the Protocol of 1988 relating thereto

under tae authority of the Government of

(name of the State)

by

(person or organization authorized)

Particulars of shipl/

Name of ’hip.."....'..b‘....l..I....‘.I.'...'...‘....l.....'l.".'...'.'...‘.
Distinctive number or letters I R R T

Port Of regi;cry.o-th0-00...cooao,o;.'ooovocou..oocu.oo.o-oo-co.oo.vo.ooo.-

Gros’ tonnage......-..-...-..-.o--..o..-..o.-..-...............o...o.-o-....

2/

EMO Numbef - o--cnnc--q-o-.aooc'.oo-.t-.o'oclooco.o-o.nnc-oooo'o.oco.u-oc-ov

THIS IS TO CERTIFY:

Thit the ship is, under the authority conferred by regulation ....,. of
the Convention, exempted from the requirements of

-utll-ov'coo-cnlotonoococonoo-oo‘liQac'cUQ-oooooco'n"'lo.o.non-.ol.'-o-.oo.clco

"evsrisertsienssnessess Of the Convention.

.......-.--........-........o.-.-..‘.o..‘..........-.-...-..-.--voy&gel. if

21y, for which the Exemption Certificate is granted:

-‘.a--'.--tho-c"coootooooco-oocoqtcoonco-oooo.-o--co-.outcocﬁoo--co.--o

This certificate is valid until *utttecticiiecosseses.. Subject to the

..... fITTTtrttterteseesttitictittttatanetieieas.., Certificate, to which this
certificace is attached, temzining valid.

1/ Alcernatively, the particulars of the ship may be placed horizontaslly in
hoxes.

2/ In accordance with resolution A.600(15) - IMO Ship ldentification Number
Scheme, this information-may be included voluntarily. . T
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Iss'led at -.ano---ooaoo-'oc.c.unco--oooac.o-c'c:.:cn-aooaaco-coacntnc
(Place of issue of certificate)

ev av B e 80008 B s R R E R RN R NN RN NN

(Date of issue) (Signature of authorized official
issuing the certificate)

(Seal or stamp of the issuing
authority, ss appropriate)

Endorsemcat to extend the certificate if valid for less than 5 years where
regulation I/14(c) applies

This certificate shall, in accordance with regulation 1/14(c) of the
Convention, be accepted as valid until ......cicveceinrcaceecssss. subject to

ERHE v vveevececscascacaassnascssasssssss Certificate, to which this certificate
is attached, remaining valid.

Signed: .ccciceccecsotccrcanens
(Signature of authorized
official)

Place: .cciveeccccnncsscosancsos
DALE: ccicecrenscrncccscccnses

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)

Endorsemcnt where the renewal survey has been completed and regulation'lllb(d)
applies

This certificate shall, in accordance with regulation I/14(d) of the
Convention, be accepted as valid until .......cveeectccrcecessse. subject to

EHE v euevevesevesnacasessassssssassscsss Certificate, to which this certificate
is attached, remaining valid.

Signed: ..ccccvecccscccrenccns
(Signature of authorized
official)

Place:

a0 et s nses 00000t

Date:

(Seal or stamp of the authority, as appropriate)
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Endorsement to extend the validity of the certificate until reaching the por:
of survey or for a period of grace where regulation 1/14(e) or I/14(f) applies

This c:rtificate shall, in sccordance with regulation L/14(e)/1/14(£)3/ of
the Convention, be accepted as valid until ...v.ueviuirnnernceonoonenns subject

to the Teesestriasrvesstttecertrasticsassecssanss Certificate, to which this
certificate is attached, remaining valid.

sisned: ...'.‘..l..‘.'.‘.'..'l
(Signature of suthorized
official)
Pl‘ce: .....‘....'.l'..'.....'

Date:

(Seel or stamp of the authority, as appropriate)

- t————- o o — e—

2/ Delnte as appropriate."
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NIZTONOIEITAI OTI:

1. To mwAolo é£xet emidewpnde( gupguwva HE TG amaiLThoeLg TtTou
Kavoviopou I/7 ing ZUpBacng. ’ ~
2. H enmi8cwpnon katésSetEe 6t

2.1. o maolo WANPOUCE TLG aMaAL THACELG TNG ZUpBaong dgov agopad:
- 1. TNV KATAOKEUR, Ta KUpta kat BondntiLkd& HnXavhpata, toug AéBntec
KaL Ta 4AAQ WMLEOTLKE Soxela,
2. TLg SLatdEeLg kat AETMTOMEPELEG TING OTEYAVAC ummoSiLalipeang,
3.. TLg akdAoudec YPAUHES @pOpTWONG gleEyavig umosialpeoncg:

- — - - - —— - ——— -— ———_———————_———-———-—————-——-————-..———————.

Fpappéc @éptwong mou! Yyog Epappéletar 6tav ot XwpoL otoug
Exouv «kadopiLodel amd! eEdAwv owoloug petagépovrat EMLBATEG

gteyavh urodtalpeoan! TEPLAQUBAVOUY TOUG Tapakdtw XWPouc
MAEUPA OTO0 HECO ToOUu!
mAolou

H H
H H
Kat onupavie( agtnv! | EVAAAAKTLKNAG XphHonc. H
(xavoviouoég II-1/13) ! !

QaQ

[
[

To TwWAolo cuppoppwvévTav HE TLg amatiTHgELS Tng ZUpBaone écov agopd&
TLG KATAOKEUEG £vavrl npootaoiag amndé Tupkald, Ta CuoTHMATA KOt
HEJQ WUPACQPAAELAC KAl Ta oX£8iLa gAfyxou nmupkaidg,

2.3. Ta OwoTLkd Méoa kaL o EEOMALONOG TWV OWOTLKWY AEuBwy, Twv
CwoLBlwy OXESLWY KaAL TWV A€puBwv avdykng TAnpouvoav TL¢g ATALTACELG
NG ZupBaong,

2.4. vo mAolo Atav EQOSLAOHEVO HE opuLS0oBbAO OUOKEUN Kat
PASLOEYKATACTECELG TOU XPNOLUOTOLOUVTAL OTA CWOTLKA HECa, cUpPwva
HE TLg amaiLIACELS tTnNG ZUuBaonc,

2.5. To waAolo TAnpouce TtLg AMAL THATELG TNG ZYpuBaong éoov agopa TLg
padLocykataotdoetL g,

2.6. n AsLTOUPYLKOTINTA TWV PASLOEYKATAOTACEWY TOU XPnotLpomoLoyviaL ota
CWOTLKA HECA TWANPOUCE TLG amatL TACELS ING IunBaonc,

2.7. tTo maolo TANPOUCE TLg AMALTACELE TNng ZupBaong doov agopd ToOV
eEomALoué vavoirmaAolag, ta péca emiBiBaong Twv TAONYywy kaiv TL¢
vauttLALakég ek846ceLG,

2.8. to waAolo nArav EQOSLACHMEVO HE TOUG Pavoug, Ta OXAMATA KAL TA pHéca
EKTOUTIAG NXNTLKWY ONpATwY Kkat ONUATWY KLVEUVOU, SUpPuVaA HE Ttg
amaL TACELG  TNng ZuuBaong kat TOUS LOXUOVTEG ALedve(g Kavoviopoug
AToQUYNG ZuykpoUCEeEwv oTn 6dAacoa,

2.9. awd «kd&de AGAAn dwoyn To wWAolo WAnpoUoe TLg OXETLKEG aWALTHOELC
tng ZupBaong.

3. ExeL /8ev €xeL (1) exkSodel( MLOTOMOLNTLKO AMAAAQYNG.

(1) Aivaypdgetar kaTdAAnAq.
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To wWiLoTOMOLNTILKO auto LoerL HEXPL v v oo nraanarsonosaas et s et e
EBKSOONKE . . v v v vv e e v v v P I I I I I v
(Témog éxSoong tou ﬂLGTOﬂOLnTLKOU)

------------------------------------------------------------------

(Huepopnvia é¢xk&oong) (Ynoypamﬁ Tou appo&twg eEOUOLosotnpé—
vou va ek&(8eL TO ntotonounttxé)_

(Zgpayl8a Tng ApxWG, Tou to EKS(SEL)

eewpnon édtav &xet oAokAnpwdel n entsewpnon avavéwong kat e@appéleTat o

Kavovucpég I/14(8)

To wAo(o wAnpol HE TLG OXETLKEG amatThoELG tng ZupBagng, Kat TO wapov
mLoToOMOLNTLKG, CGURPWVA HE  TOV Kavoviagué 1/14(8) Ing Zuppaong, 8a
(VETAL QTTOSEKTO WG LOXUOV HEXPL. .t vean. e et e tas ettt e e s s e .o

YMOYPAPWY: ¢ vt i v v ettt e enavenas
(Ymoypagn Tou appodLug eEOUOLOSOInpévou)

TémoG:.... e et ere et
Huegpopnvia: .o oo vi i v iiiineneee e

(Zppay(8a tng ApXhG , Tou To €K8(8EL)

Oewpnon yLa mapdtaon ITng LOXUog Tou mLotomoOLNTLKOU HEXPL va

-—— —— -—— —— o —— —— - —— - ———— — - —

o kavoviopég I/14(e) 1 I/14(ov) (1) epappdletac.
To wapdv MLOTOMOLNTLKG, OUHMPWVA PE TOV kavovigué I/14(e)/I/14(ox) (1)
tng Tuppaong da ylvetat AMOSEKTO, WG LOXUOV HEXPL .t vt ive v vonononsons

YHOYPAPWY S o vt vt iiv v ottt onenasons
(Ymoypagn Tou appésiwg €EOUCLOSOTNUEVOU)

TOMOG: v v ot s st o vasaonoassonnsos
Huepopnvia: .. ..ot enennn

(Sppayi8a tng Apxng , mou to ek&L8eL)

_._.__.—-—-———.————————_.—_—_———_———.——.——.————.——-—__—_..—._———--———_————._——-.——-_.——_

(1) AraypdypetaLl katdAAnia
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[IINAKAZ EZONAIZMOY I'IA TO NIZTONOIHTIKO
AZPAAEIAZ ENIBATHI'OY MNAOIOY (YNOAEIIMA 1)

O wivakag autég da elvat poévipa TPOCAPTNHEVOG OTTO NiotomointeLkéd
. AopaAelag EmiBatnyouv Maolou.

IMNINAKAZ EZONAIZMOY KAT'E®APMOTH THE AIEONOYE TYMBAZHEI
I'IA THN AZOAAEIA THZ ANOGPQNINHZ ZQHZ ITH OAAAZZA, 1974
onqz TPONOMNOIHOHKE ME TO ZXETIKO IPQTOKOAAO TOY 1988

'1.ZTOIXEIA NAOIOY ,
OVOMA WAO(OU. .t ittt iii ittt eennnns e e Ceereceeeeetaaann s
AvakpLTtikég apiLdpdég % ypdppatu ....... et ettt et Cr e s et
ApL oG EMLBATWY TOU ENLIPENETAL va petawépEL et et Ceee e
EAdXt0T0G aptldpnéc atépwy HE TA AWALTOUMEVA TWPOGévVIA yLa IOV xeLpLoué
TWY PASLOEYKATACTACEWY . v v vt v v e s veeas cee e ene s ettt ettt “o

2. ZTOIXEIA EQETIKQN MEZQN

1. EUVORLKég apLduoéc atépwy yra tTa o

! omola StatldevialL OWOTLKA HEOR......... b ettt !
H tApLotepn. | AeBLda H
! { WAsvupd ! TAEUpA '
2. ZUVOALKOG apt9ulG TWoLBlWY ACHBWV! .. ..t diiiiiiennnnnnnn. !
i 2.1. ZUVvoALKOG aplL8pés atdpwv Wou pmo-! i !
H pouv va wapaAngdouv amd autécg. R T s et e e e :
i 2.2, ApLONOC pEpLKE KAELOTWY CwoLBlwv | : '
' AfuBwv (kavoviouég III/42) ten .o | ceeae . '
i 2.3. ApLInéG auTOaVOPIOUNEVWV HEPLKE | ' :
H KAELOTWY OowoLBlwv A€pBwv H H H
H (kavoviouég III/43) R . ettt eartosaoeees !
i 2.4, ApLOpOG QAU KAELOTWY CwotBlwv! H '
H AEuBwY (Kavoviopég III/44) e it et e een e e e e Gt et e :
1 2.5 AAAtgg cwolBLEG AfuBol H H :
i 2.5.1.ApL8ué¢g e e et e Lt it ittt e e e e nn !
i 2.5.2.TUwog T ettt ittt '
3. ApLIOG TwWY pNXaAvokiLvATWY OwoLBl-—

wv A€uBwyv (Tou cupwEpt AauBAvovTat !
gto CUVOALKG aptdud cwoLBlwyv :
AEHBWY TOU AVAQEPETAL WAPAMAVW) o iveineennenn H
3.1 ApLdudg cwotBlwv A¢pBwyv :

ApLdudég A¢pBwvy Sidowong Lo,
ApL8pbéc AguBwv Tou WeEptL AaQUBAVETAL

gT0 OUVOALKS apLdud ocwoiBlwv Aé¢pBwv

TOU avagepetaL wapamdve o ..

b
[

H EQOSLAOUEVWY HE TpoBoAEa EPEUVAG 00 ...,
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.1 Twol(BLeg OxXeSleg yta TLg oOmOlEG
anmaiLtouviat EYKEKPLHUEVA HEOQ
kadalpeong
Apt9uéc cwoLBluwv gXESLOVY e N
ApL8MdG aTépwv Tou upTopouv  va
mapaAn@douUv awé autég e
SwolBLeg oxedleg yLa tTig onoleg
S§ev amaLIoUvIaL EYKEKPLHEVA HECQ
kadalpeong
ApL8p6g cwoLBlwy OXESLWV e
ApLduég atépwv TOU pmopouv  va ... e
TapaAn@dovv amoé QAUTEG
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cguykpatndouyv LI .
APLOMOC KUKALKWY OwotBlwy e
ApLOpdc cuwoLBlwv vy et
ZtoAéc esppanmtTiong
TuvoALkég aptdudg Ceeer e
ApLSHOC TTOAWY TWOU TWANPouv
TLG AMALTACELG yia TLG
cwol(BLeg TWVEG e e e
ApL8uoég SepuLKwy TPOOTATEUTLKWV
evSupaoglwy (1)  eeeeeeeeeen
11. PaSLOEYKATACOTAUELG TOU

TOU xXpnoiLpowoiLouviIaL Ota

gwoTLKA péca 0 eeesesaseaene
11.1 ApLduéc avapetasotwv pavtap Crer e
11.2 ApLduéc appldpopwy PASLOTNAEQW—
VLKQV Ouokeuwv, VHF Cr et e e
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(1) Aev weptAauBdvovtatl autég Tou amatitouvtat amdé TOUG KAaVvOoVLOHOUg
111/38.5.1.24 , 11I/41.8.31 kat III/47.2.2.13.

3. ITOIXEIA PAAIOEZONAIZIMOY

H E(80¢g AtatiLdépeva oto waolo H

1. KupiLa cuothpata

PaSiLoeykatdotaon VHF:
Q. KwStkomonTthHg DSC 0 et i it s s :
.2.A¢6kTNG QuAakhg DSC 0 e iiaiiesisiise e H
3.PaStotnAc@uvia e sseesesersas st :
PaSi.oeykatdotaon MF: '
d.KwSukomountAg DSC 0000 et e st i i i s st H
.2.A¢KkTNG QUAAKNG DSC  ciiieeeeier i iianes e !
L3.PaStotnAspuvia  eeesesis et :
. PaSiLoegykatactacn MF/HF: !
1. KwStkomoinTthg DSC e et '
.3.2.08KTNG QUAAGKRG DSC  eececeieieiiii e |

WWN NN N
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11.3.3.Padtotndequvia i
3.4.PadiLotnAeypa@PLkn povdsa !
AUEONG EKTUTWONG H

EmlyeLog oTaduoc mAolou INMARSAT  ....o.vvinvnunnnnnnnnnn '

1.
1.

N e
N

AEUTEPEUOVTIA HECT TUVAYEPHOU oieviinnnnnnnnn o,

w.

VAUTLKAG ac@pdAeLag _
Aéxtng NAVTEX

Aéktng EGC e et e ettt et ettt !
Aéxktng HF. PaSLotnAeypagpLKhg !
HOVA8AG QUEONG EKTUNWONG it H

Méoa yia Ahyn wAnpogopLuv !

W
wWNn =

. Aopugopikéd EPIRB H
COSPAS = SARSAT e :
INMARSAT i et ettt et e ettt

b b
N~

(¢ ]

VHF EPIRB e

o

Avapetaddétng pavidp WAOLOU v e

7. AEKTNG QuUAAKNHg PASLOTNAEQPWY L KNG !
ouxvotntag kivSuvou otoug 2,182 KHZ (2) .o, e e H

8. FevvAtpLa wapaywyhs paditoinAc- : ]
PWVLKOU ONHATOG CUVAYEPHOU OTOUC !
2,182 KHZ (3) T d
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(2) Exkt6g av «ka8optodel pla &AAn npepopunvia amd Tnv EwL tpomn
NauTLKAHG AcypdAeLag , To TpApa autd  Sev XpeLtaletat va
wepLAaQuBaveETaL otov wlvaka mou TPOOAPTATAL CTIA TWLOTOMOLNTLKA
Tou ek&({8Sovtar HET& TnV 1n ®eBpovaplou 1999,

(3) To TIHApa auté Sev xpeLdletaL va TEPLAAMBAVETQL OToVv Tivaxka mou
TPOCAPTATAL OTA WLOTOMOLNTILKA Tou ekl 8oviat METE TNV 1n
¢eBpovaplou 1999.

4, MEB0AOQI noy XPHZIMOIIOIOYNTAI r'Ia NA EZAZQAAIZETAI H

‘AIAGEZIMOTHTA TOY PAAIOEZONAIZIMOY (kavoviopol IV/15.6 kat 15.7)
4.1.  AwmAég guokeugg !
4.2. Zuvihpnon Enpag !
4.3. Auvatéinta CUVTAPNONG EV TAW ittt it e e :
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5. NAOIA MOY KATASKEYALTHKAN MPIN THN 1n $¢EBPOYAPIOY 1993 ,TA OMOIA
AEN NIAHPOYN OAEX TIE E®APMOITEEEZ ANAITHZIEIZ TOY KE®AAAIOY IV
THE TYMBASHE OINQE TPOMONOIHSOHKE TO 1988 (4)
: | AmaLToUpeEva awé | Aitatidépeva |
H ! TOUG KQVOVLOpoOUG: CTO wAol(o |
! Qpeg akpoéaong AgUPHATLOTOU et s ienettecoaans B ot
! ApL8HOG ACUPHATLOTWY et eoonooananns R .o -
{ Eav umdpXet autépatog S€king :
{ ohpatog KLvsuvou PN .o ceee TN :
! Eav umdpxXeL kupLa Eykatdotaon e eeneens . T |
! Eav UTEpXEL EQPESPLKNH EYKATATTATN {....eevevnns B ot
{ Eav 0 KUpLOG KaL O EPedpLkoég " !
| woumég elvat NAEKTPLKE XwpLOpEvOL '
! A ouv8iLaopévol et neanoson R !
(4) H wapbypagog auth Sev xpeLaletar va mepL AQuBdavetal otov wlvaka
wou da mwpooaptdtaL oTa mLotomoLnTLkd Wou 8a ekS§(Sovrar pETA
tnv 1ln ¢epBpouaplou 1999.
6. OAOIA NOY KATASKEYAEXTHKAN IIPIN THN 1n ®EBPOYAPIOY 1992 TA OMNOIA
AEN NAHPOYN OAEEX TIX E¢APMOESTEEEX ANAITHEEIZ TOY KE®AAAIOY I1I
THE TYMBASHE ONQE TPOIOIIOIHEHKE TO 1988 (5)
! ! Aitatidépeva |
H { oto waolo i
! PaSLOTNAEYPAPLKH EYKATAOTAON ocwoLBlou AéuBou bt i e nanans et
{ ®opnth OUOKEUY PASLOEMLKOL VWV LWV CWOTLKOU OKAPoug it eaosnovenanel
{ EPIRB OowoTLKOV oKagwv (121.5 MHZ ka. 243.0 MHZ) RN e v eea s :
! Ap@(SPOMEG PASLOTNAEPWVLKEG OUOKEUVEG Leie s eneannn et
OISTONOIEITAI 6tL autég o wivakag elvaL CwoTog and kade dawoyn.
EKAOSHKE - e e - —— —
(Téwmog , £€k8oon tou wivaka)
( Hpepopnvia €x&oong ) (Ymoypagyy Tou appoésLwg eEovuoLoboIn-

HEvou va ek&(8eL TOV mivaka )
(ZgpaylSa tng apxng, mou to ExS(SeL)

(5) H mwap&ypagog auth Sev xperdletat va mepLAauBavetat otov wivaka
mou WpooapTdTaAL OTA TLOTOMOLNTLKA TOU ex§(Sovrat HETQ
. Ttnv 1n ¢eBpouaplou 1995.
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TUnég Hiotomoitntikoy Ac@dAciag Kataokeung yia ¢optnyd Miaola
NIZTONOIHTIKO AZ¢AAEIAZ KATAZIKEYHEX $OPTHI'OY INAOIOY
(Ewlonun ogppayl8a) . (Kpdtog)
Ex§69nke ocupgpuwva HE SLatdEelc  tng AIEONOYE TYMBASHE I'IA THN AZ®AAEIA
THZ ANOPQNINHE ZQHE ETH OAAAZZA , 1974 , 6mwe TPOMOMOLNENKE HE TO

OUVNUUEVO O'authv OXETLKO TpwTtdkoAAo tou 1988,

kat' efouocLodétnon tng KuBépvnong tng

( 6vopa tov Kpdtoug )

and —--- - e
(eBoucgiLoSotnuévo WPOOoWTO N OPYAVLOMOS)

Ztoitxela Tou wAaolou (1)

Ovopa wadoflou = = ——————————— e
ALakpLTLKOG apLdudég W ypdppata R e e ——
Atpave vnoadynong ——— e e
OALkR xwpntiLkéTNTQ - ———————————
Nekpdé Bdpog maolou (petpikol TéVOL) (2)—=———=—- — ——————
ApiLdpdéc IMO (3) ——————————

Tumog mwAolou (4)

etpeAaLopdpo

Xnuiké SeEapevémwioro

YypaeptiLogédpo

PopINYd WAO(O £XKTOC TWV AVAPEPOHEVWY TAPATAVW

Hpepounvia «xatd tnv omola Tédnke

n tTpbmiSa " tTo wWaolo #HTav oc

MapepPep€c OTASLO KATAOKEUNG #H, 4&mou

epapuéletal, n nuepopnvia katd tTnv

omola dapxtoav ot epyadgleg gupelag

€KTAONG yLa TN METACKEUW, N{ TN

HETATPOMN A TpOoWOWOINON TOU MAO(OU =———— e

(1) EvaAdaktika , ta otoLxel{a tou mwAolou HTOPOUV va kataxwptdouv
opLtiéviia , uméd popen Tivaka.

(2) Mdévo yiLa mwetpeAaiLogépa , Xnpika SeEapevémaoia kat uypaepLopdpa.

(3) Zvpypwva MpE TNV awé@agn A.600(15) "MéSosoi Mapoxng Apt3pou tautdIntag
wAolou—-IMO",
n Kutaxwpton ING wWAnpogoplag AUTHE Eivat TWPOALPETLKA.

(4) AvaypdyetatL avdaioya.
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OIZTONOIEITAI OTI:

1. To mAolo €xeL. emiLdctwpndel OUMPWVA HE TLG ANMALTACELG TOU KAVOVLIGHOU
I/10 tng Zuppaong.

2. H entdewpnon £8eLEe 46tL n katdotraon ITNG KATAOKEUNG , Twv
pHNXavnuawyv Kat. Tou EZomAiLopou Onwg kadopllevar otov Tapandvw
KEVOVLOHO ATav LKkaAvowoLntLkh KkaL tTo mAolo TWANPOUOE TLG OXETLKEG
amaiLthoeLg twv Kepadalwv II-1 kat II-2 tng ZupBaong (extég exelvwv
WOU QYOPOUV TA CUCTAMATA KAt HECA MUPACPAAELAG KAL ta OXESta eAfyxou
nmupkatldag).

3. OtL oL 8Vo teAevtalor €Aeyxot TOoU eBwtepLkoU Tn ydotpag Tou wAolou
€A0BAY XWPA TNV. et teervnrransnos R s Cr e et
(npepopnvieg)

4. OtL Illtotomointikd Awaddayhg €xe.r / Sev €xeL (4) ex8odel. To wapébdv
MLOTOMOLNTLKG LOYUEL HEXPLl ettt eevoroennensnnnsos (5), wuvmokelpevo oTTLg
ETAOLEG KAL EVELAMECEG EWMLIEWPNOELG KAL OTOUG EALYXOUG Tou EEWTEPLKOU
NG ydaotpag tou wAolou, OUHQPWVA HE TOV KaAvovioué I/10 tng IupBaong.

Ek868nke..... e e a et ettt ettt sttt
(Témocg éxSoong TOU WLOTOTMOLNTLKOU) -
(Hpepounvia éxSoong) (Ynoypa¢n Tou apuodsia s&ouoto—
Sdotnuévou va ek8(8eL To WLOTO-
moLNTLKG)

(Zppayi8a Ttng ApxHic wou TO EKSE(SEL)

e - Y —— - — U T P T T VD D WD e D G - S —— " — ——— T . " T T —— S S Y —— T " _—— " A " —— W — " T ——— —

(4) Araypdgetat avdioya

(5) Kataxwpeltar n npepopnvia ARENG dOmwg mpooSioplletar amé tnv ApxH,
oUHQwvVa HE tov Kavoviopd I/14(a) tng ZupBaong. H nuépa xat o pAvag
QuUTIAG TNGg nuepopnviag avriLotolxel oInNv nuepopnvia emetelou OMwg
ka8opl {eTatl otov Kkavoviopéd I/2(t8) tTng ZIupBaong, EKTOC edv
TPOMONMOLNINKE OCUMPWVA HE YOV Kavovioud I/14(n).
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OEWPNTELG €TNOlWY KAl EVELAMECWY ETMLIEWPHOEWY

- LS S S S " — — ——— —— - — - — —— " — — ———— ——— s S . . ‘i D T T — S S o

HNIZTONOIEITAI o6tL , «katxd <Inv emildewpnon mWoOu amaitteltar and Tov
kavovious I/10 1ng ZuppBaong to wAolo Bpednke va wanpol Tig OXETLKEG
" aAmat THACELG QUING.

Ethota ewiL8swpnon. ' YHOoYpPA®QuWY: ... i e e
(Yroypapn tou appodliwg e&ouato&ornpévou)

TOMOG: . i i et i e v e e et eee e
Huepopnvia:.... Cr et e

(Z2ppaytida tng ApxnNg, Wou TO £KE(SeL)

Ethota /EvSidpeon (4)
EMLIEWPNON . YMOYPAPWY I Lttt ittt e et enennnn
(Ywoypapn tou apposlwg s§oucto$ornuévou)

TOWOG: . . v e i i v e e e
. Hpepopnv(a ..................
(Zppayl8a tng Apxng, Wou To ek&E(SEeL)

Ethota /EvSidaueon (4) :
emLdEwpnon YIMOYPAPWY : . v vttt i v i et nnanan
(Ymoypagpnh tou appoblwg e€EouoLosotnuévou)

TOMOG .t it ittt ittt nnnenns
Huepopnvila: .. oo i it ie e e,
(Zppayl8a Ttng ApXNG, Tou 1O EKSELSEL)

Ethoila emitdewpnon YMOYPAPWY o ottt ittt n e
(Ymoypagn tou appoSlwg efoucrodotnuévou)

Témog:..... I, et e e
Hpepopunvia:.................
(Zppay(l8a tng Apxhg, mou 1o EKS(SEL)

EthoLa / Ev8idueon enteewpncn OUH@PWVA HE TOV KaVOVLopé I/14(n) (i)

. —— S —————- " w— — " =, ——— — — ——— v —— —— —— ——— ——

NIZTOMOIEITAI 4tTL , KAaTd tnv elRCLa/evSidpeon (4) emidewpnon , oUpWvVa
HE TOV Kavoviopdé I/14(n)(itt) tng TupBaong , to Twaolo Bpédnke va
wAnpol TLGC OXETLKEG AMALTACELG AUTAHC.

YMOYPAPWV L« v it ittt v v ee e e a
(Ywoypaph tou appodlwg gZouoLoSotnpévou)

TOMOG: . o vt i it inen U,
Hpepounvia:......... ... ...

(Zppayida tng Apxng, mou T0 EKSLEEL)

(4) Araypdgetatr avaioya
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———-_-——-—————-———-———.———-——-—-———-———-—————-_—_——_-—-———-———-————-

OISTONOIEITAI 4TL KATE TNV EWMLIEWPNON WOU awaitTeltdat, OJUpguva HE  TOV
kavoviopé I1/10 tng ZTupBaong , IO mAolo Bpédnke va WANpol TLG OXETLKEG
AMAL THOELG AUTING.

Npwtn ewLdcewpnan YHOYPAPWV S v vttt v vt oo enesos
(Ymoypaypn tou apposlwg eEOUOLosotnpévou)

b e ) 1 £« Y =S

Hpepopnvia: ... .ovvvvveeoas

(Eppay(8a Tng Apxng, Wou To EKELSEL)

AtUTEPpNn EMLIEWPNON: . YHOYPAPWY: o vt v v e e e v e v v
(Ymoypagn tou appoSlwg eEoucLoSOTNHEVOU)

TOMOG: . v v v v v nn C e e e e

Huepopnvia:....... ... e e e

(Sgpay(8a Tng Apxhg, Tou TOo EKSLSEL)

Sswpnon yLa Twapdracn Tov mLoTomoLNILkoy €AV 1N LOxUug Tou efvat

- -—— — ————— — —— T — - S Y S G S S S W - S G — A —

HLKPOTEPN Twv 5 €TWvV , OTOU O Kavoviouog I/14(y) e@appéletat.

To mwAolo TmAnpol TLG OXETLKEG QAMALTIACELG TNng ZupBaong kat to wapov
MLOTOMOLNTLKS , CUM@PWVA HE TOV KAVOVLIOuod I1/14(y) tng ZupBaong ylvetat
AMOSEKTO WG LAXUOV HEXPL v o vt s anensoes

Ynoypdwwv ..................
(Ymoypapn tTou apposlwg ceEQUCLOSOTNHEVOU)

TOMOG: e v v v e s o v nvasoononons
Hpepopnvia:...cvvvvveeen e

(Zgppayl8a tng ApXNG, mou To ex&L6EL)

——— — T —— S T —— —— —— . — . A WD VU TR W S W A — S e T —

(6) MpbéBAeyn pwopel va ylveL yta emLWALOV EAEYyYOUG.
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Oewpnon ,» O6tav n emidewpnon avavéwong Exet OAoKkAnpwdel «kat o

L S R G S G S S S D G S UL R LS R G e S S . e S - o S0 " 0 S - i P Tt S v ot (A . S e Y e b o e

_kavoviopég 1/14(8) egapuéletal.

To- mwAolo wAnpol <TLG OxeETLKEC aQmaLThoELG TNG ZUMBAONG kat TO Tapov
mLoTOTOLNTILKG, OUpPWVA HE TOV KaAvoviopéd I/14(§) tng Zuupaong , yl{vetai
ATMOSEKTO WG LOXUOV HEXPL ittt tnnnonneneeneenennnennn, '

(Zppayl8a tng Apxhg, mou to eKELSeL)

Oewpnon yra TNy  wWapdtaon (oxXUog TOU TWLITOMOLNTLKOU HEXPL va

Kavoviopog I/14(e) N I/14(0t) egpappéletat.

To MapOV TMLOTOMOLNTLKS, GUHPWVA HE TOV Kavoviouo I/14(e) / I/14(ot)(4)

Tng ZupBaong , yivetat amo8exté wg Loxuov HEXPL t ittt it ittt nnnneeess
Ymoypdopwv:. . ... ... 00 u... v

(Ymoypagh tou apuposiwg eEouoLoSotnuévou)

TomoG: . . ittt i i e

Huegpopunvia:......... ceseaas

(4) Avaypdgetatr avdioya
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eewpnan yLa tnv aiiayh Ing nuepopnviag ewetelou , O6MOU O KAVOVLOMOG

I/14(n) ewapué(etat

Ivupwva HPE TOV Kavovnaué I1/14(n) tng ZUpBaong , n Vvéa nuepounvia
EMETELOU ELVAL I ittt reoonnanonoanssssnnns

O Ymoypdowv: ... ..o evn
(Ynoypagh tou appodliwg eEOUOLOSOtnpévou)

b e 3 1 €= Y =
Hpepopnvta ............... Cee

(Zppay(l8a tng Apxhg, TWou TO EKS(SEL)
TUppwva HE TOV  Kavoviopd ‘I/14(n) tng ZUpBagng n  véa npepopnvia

Ymoypapwv: . ... ie v
(Yroypaph tou appodlwg £ZouogLodoTnpeEvou)

Té"og:l.llill...l'....'l..t
Huepopnvia: ... ovvevneiioannn

(Zppayi8a Tng ApxNg, mou TO EKELSEL)

Tuwog MiotomointikoU Aog@dAsiag EEaptiopoyu yia ¢optnyd Haola
NIZTOMOIHTIKO AZSAAEIAZ EZAPTIZIMOY ¢OPTHI'OY IIAOIOY

To mwiLotTomoLNnTLKSO autd ouvosSevetal and
Nivaka EZowAtopol (YwéSeiLypa E)

(Ewlonun ogppayisa) (Kpdzog)
Y
Ex869nke oUppuwva pe Sratdfetg tng AIEONOYZ ZYMBAZIHZ I'IA THN AZPAAEIA

THZ ANSPQIINHZ ZQHEZ ZITH 6AAAZIIA , 1974 , OTMMWG TPOWONMOLNENKE HE TO
ouvnuévo oxetikd Mipwitékoado Tou 1988.

Kat' efouciLodétnon tng KuBépvnong tng

LI I ) ® ¥ 0 8 e 9 e 8 00 e L B B R I A L) .

(évopa Tou Kpdtoug)

(sEouatoSornuévo npoéowmo N opYGVLopég)
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Ztolxela tou wAcolou (1)
OVOMUA TOU TAOLOU: 4 vt vttt it eosonsssenatoeeeessessoessnsssssanossnsesan
AraxkpLTikég apLdpog n ypdpputa ........................ ettt e
ALpgave vnoadynong: Gttt e s et et et ee s ec s e n e e s et s et
OALKH prntlkétnta:.........: ................... c et ettt .

Nexkpd Bapog wAolou (HETPLkol TOVVOL) (2)...cevennnnnns ettt
Mhkog mAolou (kavoviopég III/3.10)........... Gt bt et et e ettt e
ApiL8udég I.M.O. (3)

(1)EvaAAaktiLkda , Ta otoitxela <tTou TwWAolou umopouv va Kataxwptdouv
optévria , umd popeh wlvaka.

(2)Mévo yiLa wWeTpeAALO@Pdpa , XNHLKA SefauevomAoLa KAl uypagpLopopa.

(3)Ivppwva pe Tnv amégaon A.600 (15)tou ApLdpou tautédétntag wAolou—IMO, n
Kataxwpnon tng waAnpogoplag authg elvat WPOALPETLKY.

Tunoc wAolou (4)

MetpeAatopdpo

XnHikS SefanevomaioLo

YypaeptLogpbpo

¢optnyd wAolo exkTOG TWV AVAPEPOMEVWV Tapamdvw

Huepopnvia «xata tTnv owola TESnke n
TpomiSa A TtTo TwWAolo MATav lef
MAPEMHPEPEG OTASLO KATAOKEUARG N, oOmou
epappéleTat, n  nuepounvia katd& Inv
owmola dpxroav oL epyaclieg gupelag
EXKTAONG yLa HETACKEUY), 7| HETATPONN,

H tpowomolnon tTou WAC(OU........vivevennn

NIXZTONOIEITAI OTI:

To wAolo €xet emiLdewpndel OCUMPWVA PE TLG ATMALTNOELG TOU KAVOVLIOHoU I/8
ing ZupBaong.
H emi8ewpnon £€8eLEe oL

1. to mAolo WANPOUCE TLG AMALTIACELG TG ZuppBaong o6ogov apgopd ta cuorﬁpata
KatL MECa TUPACPAAELAG KAl ta OXéSiLa eAgyyxou mupkaldg,

2. Ta@a OwoTtiLkd pHEéoca kat 0 eEOMALOMOG Twv cwoLBlwv A€pBwy , Twv ocwoLBlwv
OXESLWYV Kat Twv AépBwv Sidowong TWAnpouv TLG AMaLTHOELG ing
ZupBaong,

3. 10 WAo(o Atav £@pOoSLAOUEVO HE OpHLEOBOAOC CUOKEUN KaAL PASLOEYKATACTACELG
TOU XPNOLMOTOLOUVIAL OTA CWOTLKA HECA , CUMPWVA HE TLG ATMALTACELG TnNng

Zuupaong,
4. To TWAO(O WANPOUGE TLG AWALTACELG TnG ZUpBaong doov agopd Tov eFoMALOUO
vaugLmraoctag Ta péga emiLBliBaong twv WAONYWVY KAL TLG VAUTLALAKEG

EKSGOELG,
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5. to TmAolo NTav EQPoSLACPEVO  HE TOUG gavoug, Ta gxnpata , Ta peEoa
EKTOMMAG NXNTLKWY ONpATwY  Kat onpéaTwy KLVEUVOoy , OUHwvVa KE  TLG
QMaLTACOELS Tng IJupBaong -kat  Toug LoxXUovteg Airegdvelg Kavoviopoug

ATOQUYARG ZUYKPOUCEWY 0IN ddAacaoa,
and k48e AAAN damoyn To WAO(O WANPOUGE TLG OXETLKEG AamaALTACELG 1ING

Zupybaong.
To mAolo EKTEAE( WAOEC , OUHPWVA HE TOV KAVOVLOWO 111/26.1.1.1 péoa
OTA 6PLA TNG TEPLOXAG .t v vt enne et raanaensercenresnusneeste

ExeL / Sev éxeL (4) ex&odel nmLotomoLNTLKO AMAAAAYAG.

4)AtaypdgpeTatl avdaaioya

TO WLOTOMOLNTLKGO LOXUEL HEXPL oo rtnrrnasrossostosssanonasessess e
uUToke(HMEVO OTLG ETHOLEG KAl MEPLOSLKEG EMLBEWPNOELG OUNQUWVA HE  TOV

xavoviopé 1/8 tng Zuppaong.

e e s a0 o e @ 2 0 & v 2 v o s P B s e s 0 ¢ v e 3 e 0 2 s v s

(Hpuepopnvia €x8oang) (Ymoypagh tTou apposiwg efouoiodotn -
pHévou va exk&(SeL TO mLoToTOoOLNTLKO)

(Zgpay(l8a tng Apxhg Tou ToO exk8(&eL)
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OEwWpNOELG £TNOlWV KAL TWEPLOSLKWY ENMLOEWPNTEWY.

NIZTOMOIEITAI 46tL , katTd TnVv emMLdewpnon Tmwou amattel Tal
. @m0 TOV Kavoviopo I/8 tng EZupBaong , 1o MAo(O BPEINKE VA CUMHOPPWVETAL
HE TLG OUXETLKEG AWALTACELG QUTHG.

Ethoia emiLdeswpnon: YMOYPAPWY: . . o v vttt ittt ien e e

.

(Z@ppayl8a Tng Apxhg, Tou To €K&ELSEL)

Ethora / IepLodikn (4) Ymoypdpwv: .. ... ...t
EWL SEWPNON (Ymoypagn tou apposlwg eEouoiLoSotnpévou)
Témog: . ....vv v ce e cee e
Huegpopunvia:............. “e

(Zppayi8a tng ApxNng, wWou TO €EKE(EEL)

(4)AraypdpetaL avdioya.

(S)Kataxwpi{etatr n nuepounvia AWRENg 6mwg mpoosSioplletar amd Inv Apxn
OUHQWVA HME TOV Kavovioué I/14(a) tng ZupBaong. H nuépa katr o phvag
aQutng TnNg nuepopunviag aviilogtoixel otnv nuepopnvia ewetelou OmMwg
opl{etat otov «kavoviopé I/2(L8) Tng ZIUpBaong , ©€KTOGC EAV €XEL
TpoowoLndel gupguwva HE TOoVv kavovioud I/14(n). '

Ethoira / NepLoSikh (4) YMOYPAPWY: .. i i it e e
EWLPEWPNON (Ymoypagn tou apHoslwg £ZOUCLO80TNHEVOU)
TOMOG .t ittt ittt iertneennan
Hugpopnvia:.. ... ..o vh .

(Zppayl8a Tng ApxhHg, Wou to ek8(8et)

Ethola emiLdewpnon YMOYPAPWV: . . v vt v i e e e e

(Zyppayi8a tng Apxhng, Wou TOo EKE(SEL)
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EThoLa / WEPLOSLKY EMLSEWPNON CUHQPWYQE HE TOV KAVOVIOHO I/14(n)(Ltid)

NISTOMOIEITAI 4éTL , KATd Tnv eTHOLQ / TWEPLOSLKNH (4) ewiLfswpnon TWou

SLEVEPYNINKE OCUPPWVA UE TOV KAVOVLORO I/14(n) (L) tng Zupfagng , 1O
mAolo Bpédnke va WAnpol TLg OXETLKEG AMWALTACELG QUTINAG.

YHOYPAPWY: o vt ve v v v eenoanss

(Ywoypapn Tou appodiwg eEouvoto8otnuévou)

TOWOG: ¢ e v v v v e v nssonoonsanas

Huepopnvia: . ..coovveenonennn

(Zppayl8a tng Apxhg, Wou ToO ek8L8EL)

ftwpnon yLa Tapdtacn 1oV wLoTOMOLNTLKOU €AV n  LOXUG Tou elvati

HLKPOTEPN TwY 5 €TWV , OmOU O KavovLopés I/14(y) epappodletac.

To wAo(lO CUHHOPPWVETAL HE TLG OXETLKEGC AMALTACELG TNG ZupBaong kai TO
mapév  TmLgTOMOLNTLKO , oUpewva HE TOV kavovioué I/14(y) tng Euppaong ,
da mwpémeL va y(VETAL QWOSEKTO WG LOXUOV HEXPL. v v esoreeresannssacanenes

YUOYPAPWV: v v v v e eiaaaeenenns
(Ymoypapn TOU appodlwg teEoucLo8otnuévou)

(Sgpayi8a tng Apxhg, wou TO ex8(8eL)

4)Araypdg@eTat katdaanaa.

Oswpnon o6tav n EMLIEWPNON avavéwong éxeL oAdokAnpwdel kat o KAVOVLIOH6G

1/14(8) egpappofetat.

To WAO(O CUMHOPPWVETAL WE TLG OXETLKEG AmaLTROELG TNG ZupBaong xat TO
Tapdv MWLOTOWOLNTLKS , CUHQWVA HE TOV xavovioud 1/14(8) tng ZuUpBaogng ,
8a y(veTaL amWoSeKIO WG LOXUOV HEXPL e v vt nnoneeerassanseaserosstensanes

YWOYPAPWY: . v vt i v et ve e
(Ymoypagpn tou apposiwg geEoucLo8o0TNHEVOU)

TOMOG: « v v e v et esoaonnnanssse
Huepopnvia: ... oovvev e

(Zppay(8a tTng ApxXNg, mou TO ek8({8eL)
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——————-——.-———-—_---———-————————_—-———-—._—.__.-—-——-.———————————_-_..—._—__--__

To mwapév wiLoToWOLNTLKG, giueuwva HE tTov Kavoviopo I/14(e) / I/14(ot)(4)
™Tng ZupBaong , 8a ylvetat awmoSektd WG LOXUOV HEXPL v ivviininrnnnnnnnn.

YmoypGouwv:...... et
(Yroypagh tou apposlwg efouoLo8otnuévou)

TOMOG: . ittt ii e vt e

Huepopnvia:................

Otwpnon yia Tnv aiiAayn Tng npepopnviag emetelouv , émou o KAVOVLOHOG

I/14(n) e@appéletar.

ZUppwva HE TOV  KAVOVLOMO I/14(n) ng ZupBaong , n véa npepounvia
emetelov elvat ......... et ettt e ettt ettt et e

JAitaypdygetal avaioya

ZUppwva HE TOV Kavovioué I/14(n) tng Zuppaons n  vEa NHEpouNnvia
EWETELOU 8a elvat...oui i

(Zppayl8a tng ApXHhS, Wou To EKS(SeL)
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ININAKAZ EZONAIZMOY I'IA TO MNIZTONOIHTIKO AI$AAEIAE EZAPTIIMOY $OPTHIOY
[IAOIOY (YIIOAEITMA E)

O mivakag autég 8a elvar HOVLIMa TpogapInuévog oto [ltotomointikd
AcpdAeitag EEaptiLopouU ¢opinyou IAolou.

NINAKAZ ESONAIZMOY TIA ZIYMMOP$QIH ME TH AIEONH EIYMBAZH TI'IA THN
AZ®AAEIA THZ ANOPQIINHZ ZQHEZ ZTH OAAAIIA , 1974 , ONQT TPONOIOIHOHKE
ME TO ZYNHMMENO I' AYTH ZXETIKO NPQTOKOAAO TOY 1988.

{. ETOIXEIA TOY INAOIOY.

OVOHA MAO(LOU: . . ittt ittt ittt nernnnnnns e e
ALakpLTikog apLduég n ypdppata ........ et

. AENITOMEPEIEZ ZQETIKQN MEZQN
i1, -Zuvoﬁtxéq aptspég ATOHWY yLal '
H Ta onola StatldevialL CcwoTLKA! b

péca L T T T T T T T T H

ApLotepn '
TWAEUPA& ' TAgUpPA&

e om me A -

12, ZUVvoALKOG aptdpég ocwalBlwy
! ) AEUBwYV N
' ZUVOALKOG aptLiudg ATOpWY Tou | ! !
' HTopoUV  va napaivedoiv ano QUIER o vt e it e e '
; ApL8uds  auto@vopdaupévwy. . |
' HEPLKA KAELCTWYV owotatwv H
[ A€puBwv ( kavoviopdég III/43 )!...vween... e
t12.3. ApLdpég OALKG KAELOTWV |
' owotLBlwv A€uBwv (KAVOVLOMOG !
H III/44) et enenanansans
12.4. ApLdudg owoLBlwvy AépBwv pE!

N
-

N
[V

----------------

QUTOVOHO CUCTNHA EPOSLACHOU! '
HE a€pa (KAVOVLOMOG III/45)!......00vvvennn. i
2.5. 'ApLdudéG MUPOTIPOCTATEUSHEVWY | '
owoLBlwy AépBwv ( KAVOVLIOMOG ! !
II1/46 ) et it '
AAAeg cwolBLeEG AfuBoL ' ' 4

1.
.2. Tutog R ettt et et ienn :
ApL oG owoLBlwv A¢uBwv

6.

.6. Apt8pudg T ittt et e s i anns H
6

7 H
EAEUdEPNG WIWONg H

NN

N
~
[

OALkG KAELOTEG (KAVOVLOMOG
I111/44)

«2. AUTOVOHEG(KAYOVLOHOG TII/45) ..ttt ittt et ‘
3. Nupompootateudueveg ' '
(kavoviopég III/46) Dt i it i ittt ettt e e e e :

--------------------------------

T o T T T T o o o . o 0 s St il e . e i s s s o, St S s . . . . S i . 2 S D Gl e . VD S o s, S S e e . S . S S . A S0 P S ot






[image: image103.png]12D

116

- D S G L L L L . S i S S S il M T S e S T T S S S T D S S T S e S T — W S ik o o+ W W T S i Y T D S S — T > (S . . L S — -

3. APLIMOC TWV MNXAVOKLVATWY ow— | '
o gLBlwv A€uBwv (Tou oupmTepL Aaih-
Savirau 010 CUVOAL-
KO apt8ué owoLBlwv AguBuwv
: mOoU avagépeTatL wapaANAvw)
3.1. ApL9uég owoLBlwvy AépBwv epo-—-
Staouévwy pE wpoBoAéa €peuvag
4. . ApLOuég AfpuBwv SLdowong
4.1. ApiL9uég A€uBwv Tmou
meEPLAQUBAVETAL OTO CUVOALKO
apLaud cwoLBlwv A¢uBwv TmWou
avageépetat mapamdvw
5. ZwolBrLeg oxe8leg
5.1. Zwol(BLEC oxe8leg yia TLg
omoleg awaiLToUvialL EYKEKPLHUEVA
Héoa kadal{peong

.
-
.
.
-
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
-
-
-
-
.
-
.
.
-
.
.
. oo e oo ea me ac e ae me

5.1.1.ApL8pb6g owoLBlwv oxeSLWYV bttt i it ittt taeeentonnannnas
5.1.2.ApL8p6¢ atdpwv mWOU pwopouv val !
TapaAdpouv L e et e ool
5.2. ZwolBLEg oxe8leg vyLa TLG! H
onoleg Sev avat TouvTal ¢ '
EYKEKPpLHEVA péoca kadalpeong | :
5.2.1.Apt8ud6G cwoLBlwy OoxeESLWY R ettt et et e et et :
5.2.2.ApL 946G aTépwV TOU pwopouv val
Tapaidagouv L i iiinneeeneanssesansansnns e

5.3. ApLpdég owoiLBlwv oxeSiLwv woul
amaLtouviatr awmdé TOoVv KaAVoVvLIOoud !
III1/26.1.4 '

ApL 866 KUKALKWY owoLBlwv
ApL9pég cworBlwv Twvwv ...
ZT0AéG supamILONG !

ZUVoALKOG apt8uég feeeean Ch e s et Pe e et ..
ApLOpnuéG COTOAWY TOU CUHHOPPW— |
voviatL ME TLG ANMALTHAOELG yLa |
TG cwolpLeg Twveg O e ettt e
ApL8pdég depuiLkwv '
,TPOOTATEVUTLKWY EVEUMAOLWY (1) ... .. ittt neannnennnnnnnns '
PaSL0eykaTACTACELG TOU d
XpnoLponmoLoUuviatl Ctad CwWOoOTLKE
pHéca '

- w-

- Er me ee fe GE Ak e we AE Le G- ae BE RS EE me G Ee e, ee Am me EE me e e me = @
.

oo

S

.
.
.
.
.
.
.
-
.
.
.
-
-
.
.
.
.
.
.
.
-
.
-
.
-
.
.
.
-
.
.
- me we G e cr ee e e e a= -

')

-
(o]

—
(o]

.1. ApL8uég avaperadotwyv
pavtdap

2. ApLOudéc apelSpopwy ! !
PASLOTNAEPWVLKWY CUGKEUWY, VHF | . .. . . ittt ittt ittt nnnns i

--------------------------------

[
o

l)Aev wepLAauBdvoviat aQuTég WOU ATMALTOUVIAL QWO TOUG KAVOVLIOMOUg III/38.
5.1.24, 111/41.8.31 katl III/47.2.3213
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t. TIAOIA TIOY KATAZKEYAZTHKAN MPIN THN 1n $EBPOYAPIOY 1992 , TA ONOIA AEN
" TIAHPOYN OAEZ TIZ ESAPMOZIMEZ ANAITHEEIZ TOY KEAAAIOY III THZ ZYMBAZHZI
ONQZ TPOIIONOIHOHKE TO 1988 (2)

! i Acatidgpeva
: gto mwaAolo

iPaSiLotnAeypagLkh eykatdotaon ocwoilpBlou A€pBou e .
1 ¢opNTH CUOKEUN PASLOETMLKOLVWVLWY CWOTLKWY !

{HETWY okdwoug et eiiiennnanns '
{EPIRB owotLkwy oxkapwy (121.5 MHZ kai. 243.0 MHZ) et eeenonen e e e :
{App(8Spopeg pa5nornﬂe¢wvu&ég ouoxtuég ettt ninieaennnn H

HNISTONOIEITAI 46tL o mwivaxag autdédg elvaL cwotdg amd kade dawoyn.

EKAOOHKE  + 4t v vt vttt neeeenensoassnassasassessoennsesasansssasnsesossss
( toémog €éxSoong tTou mivaka )

( Hpegpopnvia éx&oong ) ( Ywmoypaopwh tou apuostwg
gefouotLodotnuévou va
exk8(8eL tov wmlvaka )

(Zppayli8a tTng ApxNnc wou TO e€KS(SeL)
2)To tpﬁua autéd, &Sev amairte{ta. va avaypdgpetar otTov wWivaka Twou

MPOCAPTATAL OTA WLOTOMOLNTLKE Wou £xk&(8oviat pETE Tnv 1n <Peppouapliou
1995.
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Tumog MiogtomoinTikoU AcPaAe(lasc PASLOEMLKOLVWVLWV yid ¢optnyda IMaola.

NIZTONOIHTIKO AZ®AAEIAZ PAAIOENIKOINQNIQN ¢OPTHI'OY [IAOIOY

To Meotomolntikd auid ocuvoSevetar amd tTov II{vaka CUCKEUWY
PaSiLoefowAtopoy ( YwéSeiypa P )

( Ewlonun ogpayléa ) ( Kpatog )

Ek8§69nke OgUppwva HE tL¢ Siatd¥eitg tng AIEONOYZ XYMBAZHE TI'IA THN
AZPAAEIA THZ ANOPQNINHZ ZQHZ EZTH OAAAZIA , 1974 , 6MWG TIPOWMOWOLAINKE
HE TO CUuVNUUEVO O'authv oxeTiLkéd Mpwtdkoaio tou 1988

kat' e€BoucgiLo8étnon tng KuBépvnong 1tng

amé ...... c e e et e e et ettt e e ettt e e et
( s§ou0L080tnpévo TPOOWITO N OPpYAVLOHEG )

Ztortxela wAaolou (1)

OVOHA TMAO L OU. it ittt ittt ittt it teetnneennesanneenenneeenneonanennn
ALOKPLTLKOG APLIMOG N YPAHHA TG . o o v vt e et vttt et esenensnnasens e
ALpgdve vnoAdynang. ... ....... © bt et i et e et et ettt et e et
OALKY XWPN T UK O TN T, v vt oottt ot veeenseoneesocessosnenneennnnnnnnneeanl
BaAdooLeg weptoxég otLg omnoleg tTo wWAolo pnope( va €ekTeAel Tafl(Sia
JUUPWVA HE TA TMLOTOMOLNTLKE TOou (Kavoviouég IV/2)
ApLdpdég I.M.0. (2)

Hpepopnvia «katd tnv owola: Tédnke

n Tpomtda K To wWAolo Hrav oe
TAPELPEPEG OTASLO KATACKEUANG K, OmOoU
EQAppoOTeETAL , N nHEpounvia katd
™Tnv omola dapxtoav oL egpyacieg
eupelag é€xtaong yta MPETATKEUN

" pETaTponw | Tpomomolnon

TOU MAOLOU . ¢ vttt ittt it e ennennnn

e — O T . D T S WD i - Y — e - — — e S T . 40 i — " WA A W - —  —

(1)EvaAdaktikd, Ta otoixela tTou wAolou HTToOpoUV va kataxwpLodouv optLidviLa
umé popen mivaka.

(2)Zuppwva pe nv awégaon A.600(15) tou ApLdHOU TAUTOTNRTAC TAoLou-~IMO
N KATAXWENon Ing WAnpogoplag aQUIWG elvatL TPOALPETLKH.
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NIZTONOIEITAI OTI:

1. To mAolo €xeL emidewpndel TUPPWVA ME TLG ATWALTACELG TOU KAVOVLOHOU
I1/9 tng Zuupaang.

2. H enct8ewpnon £86ciLEe St

2.1.To mMA0o(O WANPOUCE TLG ANALTACELS TNG ZupBagng o6ogov  a@opd TLG
PASLOEYKATAOTATELG

2.2.H AeittoupytLxdinta Twv pasSLOEYKATACTEACEWY TOU XpnoLpowoLovuviaL ota
CWOTLKA HECQ TANPOUCE TLG ANMALTAGELS TNG Zupupaong.

3. Exet / 8ev €xeL (3) ex8o8el miLotomOLNTLKO aAmaAAQyYAG.

To wWLoTOMOLNTLKS autd LOXUEL  HEXPL e v et e vt e eesceoennenoneeennn (4) ,
UTOKE(HEVO OTLG WEPLOSLKEG EMLISWPHOELS CUHQPWYVA HE TOV Kavoviopsd 1/9

™ng ZupBaong. ~

EKBOOINKE . ¢t o ittt it it it et eennnnn e e e s ettt a st e e

( Huepopnvia €k8oang ) (Ymoypagh tou appodlwg e€EZouctoSotnuévou
va ek8(8eL To mLoTOMOLNTLKS )

( Zgpay(l8a tng ApxhHc mwou ToO ekE(SeL)

JAtaypagetatr avdioya.

)Kataxwpeitat n  nuepopnvia AREng Omwg mpoosiLoplletat amdé Tnv Apxnh
SUpPWVa HE  TOV Kavoviguo I/14(a) tng TupBaong. H nuépa katc o pMAvag
AQUTAG ITNG nuepopnv(ag avILOTOLXE( otnv nuepounvia emetelou , OTWC
oplletaL amdé tov KaAvovioué I/2(t8) tng Tuppaong , EKTOG €Edav €XEL
tpomomoindel gUpgpwva HE TOv KAvOovViOoud I/14(n).
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Gewpnon wepLoSLkWyY EMLSEWPHOEWY

- NIZTONOIEITAI 46%1¢ , «katd nv sntﬂewpnoh Tou awatxeltalL améd <tov

Kavovioué 1I/9 Ing Zuppagng , to waolo Bpédnke va mAnpol <tTLg OXETLKEG
anatLtRoeELg tng TupBaonc.

[lepLo&iLkn emi8ewpnon: Ywoyp&owv: .. ... ... ........
(Ymoypag® tou apposdlwg eEouat Sotnuévou)
TOmoG: . .. iiiii e .. .o
Huepopunvia:....... . .

(Zppay(sa tnc Apxng, mwou to Ek8(8et)

llepLosikn emidewpnon: ' : Yrmoypdouwv:...... Ch e
(Ywoypagn tou apuposlwg efouoLo8otnuévou)

TomOoG: .. v nn. ... e e .o
Huepopnvia:................

(Eppay(8a tng Apxhc, mou to eEKS(8eL)

IlepLqQ8ikn ETL dewpnon: Ymoypdowv:.................
(Ymoypag®n tou apuosliwg efouciLosotnuévou)

(Zgpayl8a tng Apxng, mou to EKSL8eL)

MeptodiLkn EML9ewWpnon: Ymoypdouwv:.................
(Ywoypagh tou apposd (we efougLoSotnuévou)

(Zgpayl&a T™ng ApXhG, wWou To ek8(8er)
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lMlepLobSiLk?h emLdewpnon CUHQWVA HE TOV KAVOVLOMO I/14(n)(iid)

OIZTONOIEITAI Ott , katd TNV WeEPLOSLKN emideswpnon mou &SLevepyhdnke
gupgwva e tov Kavoviopd I/14(n)(tir) tng Zuppaong , to mwidolo Bpédnke
va mAnpol tTLg OXETLKEG amalTIAoOELG Tng ZTupBaong.

‘(Ynoypa¢ﬂ 0V appodlwg efouoLodotTnueévou)

(Zgppaylda tnc Apxhg, mou to EKELSEL)

Oewpnon yLa WAPATAON TOU TWLOTOMOLNTILKOU €AV 1N LOXUG Tou elvat

HLKpOTEPN TWY § ETwv , Owou o Kavoviopoés I1/14(y) espappdéletat.

To mwAolo wAnpol <tTLg oxetikég amaitTAgELg Tng TupBaong kat To wapdv
MLOTOMOLNTLKS |, OUMPWVE HE TOV KAVOVIOuo I/14(y) tng ZupBaong , §8a
YUVETOL QUMOSEKTO WG LOXUOV HEXPL o ittt tutneentnensaeeatonesnennnneeenes

(Zppayl8a tng ApyNG, TWou TOo EXKS(SeL)
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————_—_-—————-————-——_—————_—_-————-————-»—.——.———-———.—-__———c——-_————————.—

To mwAolo waAnpol <Tig OXETLKEG AMALTHOELG TNG 2UMBAoONG kKaL To wapdv

TLOTOMOLNTLKO , OUNPWVA HE TOV Kavoviguo I1/14(8) tng ZupBaong , 8a
vylvetaL amosektd wg Loxvov MEXPL ..... et e e ettt et et e
Ymoypdowv:.......... Ceeeen
(Ywoypagnh tou appos(wg efoucLosotnuévou)
B3 1 £ T =

Huyepounvia:.......... .

(Zppay(sa tné ApXNGg, mou Tto ExkS(SeL)

Sewpnon yia TNV  Tapdiaon -LoxU0G TOU TWLOTOMOLNTLKOU HEXPL va

KAQTAMAEUTEL OTO ALHAVL EMLEEWPNONG B yLa tnv neplodo xdpitog , émou o

— —— . ————— —— o e L Y p———

Kavoviouég I/14(e) B I/14(ov) EQappéleTat .

To wiotomountiLkd autd , ocUppwva HE Tov kavovioué I/1l4(e) / I/14(ox)(3)

Tng IupBagng , d%a yl(vetat amoSektd WG LOXUOV HEXPL e v v it tnnnrennns ‘e
YWoYpaQWY: . .. ot ii i,
(Ymoypagh tou appos(wg eEouoLosotnuévou)
TOmOG: . . o i i e
Huepopunvia:................

(Zgpayl8a tng Apxng, mou to ek&(SeL)

Bewpnon yia Tnv aiiayn Ing npHepopunviag emeteiou , dmou o KAVOVLOHOG

———.——_—_——_——_——.—.-—_————.———-————._—_—_—_—-...___._..._.-—_—————-———_—_—_-—-—_—__-_

Zuppwva  PE  TOV Kavoviopsé 1/14(n) tng TupBaong , n Vvéa npepopnvia
EMETELOU ElVOL .ttt it et ettt e e e e e

Hpepounvia: . ...............
(Zgppayl8a tng Apxng, Tou To EkSLSeL)
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ZUPPWYA HME TOV  KAVOVLIORO I/14(n) TnGg Zuppaong , n véa nuepopnvia
ETMETELOU E U VL v ot ittt oo et oo onnansesssseeeseeetsesesssnnsessnsssesnecnas
Ynoyphopwv:........... cese

(Ymoypaph tou apposlwg efouctoSotnuévou)

TOMOG: . et ittt essnnonescana .

Huepopnvia:...... Ceretensen

(Zppay({da tng Apxhg, mWou YO £K&ELSeL)

(3)Ataypaygetar avaaioya.

NINAKAYZ EZONAIZMOY I'IA TO IIIZTONOIHTIKO AZSAAEIAZ
PAAIOTHAENIKOINQNIQN ®OPTHI'OY NAOIOY (YIIOAEITMA R).

O wivakag autég da elvatr pévipa wpooapIiInnévog oto Iltotomointiké
AcpdAeitag PaStLoemikoLvwviwy $opinyou IAolou. '

HINAKAE ZYZKEYQN PAAIOEZONAIZIMOY KAT'E®APMOT'HN THZ AIEONOYE ZIYMBAZHI
T'IA THN AIQAAEIA THI ANGPQIIINHZ ZQHZ XZTH O©OAAAXZIA 1974, onqz
TPONOMOIHEOHKE ME TO ZYNHMMENO MNPQTOKOAAO TOY 1988.

1. ZTOIXEIA TOY IMAOIOY
OVOHA MAOLOU. « v v v vttt it es et esnonns et e sttt
ALaKPLTLKOG APLOHOG N YPAHMMATE . « e e o v vt oo s soeeoseonasananasan ceresene s
EAdXL0T0G aptdpéG aTOpWY HE TA
anmat TOUREva wpoodvia yia TOV
XELPLOUO TWV PASLOEYKATAOTACEWV . v v v e v s s et te ittt et e s i

2. AENTOMEPEIEZ PAAIOEZOIAIZMOY

E(8o0g ! AtatiLdépeva
: oto mAolo

1. Kipra cuothpata

PaSioeykatdotaon VHF:
KwédiLkomounthhc DSC

Aéktng @uaiaknhg DSC e it ettt ettt tesannaanss i
PasitotniAcspuvia O ot et i e ettt et e H
PaStoeykatdotaon MF: g '

P el e
BN b= b e
[V S
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(2):
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11.2.1. KwdiLkomointnhe DSC H C e e e ot et e e e !
11.2.2. Aéxktng @uaakhg DSC beve e ettt e !
11.2.3. Pasiotnisgpuwvia et e e . |
1.3, Paditoeykatdotaon MF/HF: ! !
11.3.1. Kwsikomwointnhg DSC et teoesnanannnans . o
{1.3.2. Aéktng @uaakhg DSC ' e e e '
{1.3.3. PasSiotniacspuwvia ! Cee et e . . o
{1.3.4. PaSiotnAcypagiLxnh Hovdasa H '
! v dueEONG EKTUNTWONG . ! ettt ettt et et e !
11.4 EnlyeLog otadpuoéc waolou INMARSAT i it ittt e s et '
12, Atsutepevovta péga cuvayeppou i it te ittt teenananse !
i ! '
i3. Méoa yita ANyYn wanpogopLav ! H
! VAQUTLKNG ao@dAeLag ! !
i3.1. Aéxtng NAVTEX et i e it e oot
13.2. Aéxtng EGC : . Cee e . :
13.3. Aé¢xtng amevdel(ag HF pasSiotnAeypa— | '
H elagc dueong EKTUTTWONG : ettt ettt et
! Aviikelpevo ! Arate9€peva !
H d oTo mwAolo H
14, Aopupopiké EPIRB ittt ieaannosananananenns !
i4.1. COSPAS - SARSAT et ecnens Cecee et !
i4.2, INMARSAT ittt eeetsnascnasonnnssans :
i5. VHF EPIRB beeenn Gt e e et e et
6. Avapetadoteg pavidp waolou e .o Ceee .
7. AékTNG QUAAKAG PASLOTNAEPWVLKAWG ! !
' ouUXVOTNTAS KLvEUVoOU O0Ta 2,182KHZ (1) ! .ttt irenennneernsnneeet
18, TevvhtpLa wapaywyhg H !
b PASLOTNAEPWVLKOU ONPATOG ouvayepuou! !
: oTtoug 2,182 KHZ (2) ettt et neenoenoncennnes H
H ouokev Ev XpeiLdletaL va mwepLAaquBdveratr gtTov wivaka mou
TPOCAPTATAL OTA WLOTOMOLNTLKA wou ek8(SovtaL pETA TnVv 1n ¢eBpouaplou
1999, &xkt6g av ka8opiLodel aAAn nuepounvia amé tnv Emitponhi NauTLKAHG
. Ag@&AeLag .,
H uovd&aeﬂgev wepLAauBdveTaL otov wivaka Wou TWpooapIdlaAL OTa
WLOTOMOLNTLKG Wou ek&(Sovtatr puetd tnv 1n ¢eBpouaplou 1999.
ME©SOAOI 1MOY XPHEIMONOIOYNTAI I'IA NA EZAZ®AAIZETAI H AIAGETIMOTHTA
TOY PAAIOEEZONAIZIMOY (xavoviopol IV/15.6 kat 15.7)
1. ALTTAEG CUOKEUE G . . v i vt o ettt ot otononnoeesnoasesas St e et st
2., ZUVIAPNON BNPAG . « v vttt ettt et aesensnennonennneenenns ettt
3. AuvatoTnta CUVINPNONG EV MAW......... e s e et et e e e .
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4. [AOIA TNOY KATAZKEYAZTHKAN I[IPIN THN 1n ¢EBPOYAPIOY 1995 TA OINOIA AEN
ZYMMOP$QNONTAI ME OAEZ TIZ ES¢APMOZIMEZ ANIAITHIEIZ TOY KE®AAAIOY 1IV
THZ ZYMBAZHXI , ONQZ TPONONOIHGHKE TO 1988 (3)

NN
[

T'ra mwAola mwou elvatr t@odLaopéva HE pPASLOTNAEYPAPLKY EyKATAOTAON
guppwva PE TN ZUuBaon Wou \tav G LOXU wWpLv Tnv 1n ¢eBpouaplou 1992

{AmaLtoupeva amd Atatidépeva |

i TOUG KAVOVLOMOUG ogto wAolo |
Qpec akpdéaong ACUPHATLOTOU L el e it i e '
ApLdpéC aoUPHATLOTWY ' O Ceeean O '
Edv umdpxetL autépatog S£KTnNg OHHATOG! H H
KLv8Uuvou e i ittt it ienen !
E4v umdpxetL kuUpiLa eykataotaen bevenn B
Edv umdpxetL e@eSpiLkfy eykatdotaon e e i i iiin O !
E4dv o kUptLog kaL o e@eSpikoédg !
TOUTWOC NAEKTPLKA XWPLOHEVOL 0 :

- -

QUVSLAOMEVOL. i i ittt it

(3) H mapdypagpog auth Sev awairteltat va avaypdgetat aIov wlvaka wou

TPOCAPTATAL OTA WLoTOWOLNTLKA Tou ek8(Sovtatr petd tnv 1n <¢eppouaplou
1999.

4.2. Tia wAola mwou amatteltatr va elvar £@oSLaopéva HE pPaASLOTNAEPWVLKHA

EYKATAOTAON OUMQWVQ HE Tn ZUpBaocn wou Atav Ot LoxU mptv Inv 1n

®eBpovaplou 1992
tATmaLtovpeva amd | AratLdgpeva
i Toug KavoviopoUg!: 1o mAolo

! Qpeg akpdaong e ettt eitsnnnenns e it i iiiennen :
i ApL9pédg acuppatLOTWY et it ieinsnes et i ie ettt

NIZTOOOIEITAI OtL 0 avwiépw nlvakag elvat cwotdédg amd kade damoyn

EKAOBHKE. . ... ittt ittt ittt ittt e it eooennnanns e st e

------------------------------------------------------------

( Hpepopnvia éxk8oong ) ( Ynmoypaph tou appodlwg zEZoucLoboInuévou
va ex8(8eL tov Wivaka )

(Zppay(8a tng ApXnG Wou TO £KS(SeL)
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Tuwog Tou lltoTomoLNTLKOU AC@dAeiag yia ¢optnyd IAola

[NIZTONOIHTIKO AZSAAEIAEZ ¢OPTHI'OY NAOIOY

To Mitotomounteikd autd 8a ouvoSeUeTal and tov wlvaka
EZowAiLopou (unéSeLypa C)

(Enlonun cgepay(8&a) (Kpdtog)

Exk868nke oUpQuva peE TLG SLatdEetg tng AIEGNOYEZ SYMBATHSY TI'IA THN
AZQAAEIA THZ ANOPQNINHI ZQHZ ITH OAAAZIA , 1974 , 6MWG TPOMOMOLASNKE
HE TO CUVNUUEVO O'auth OXETLKS TIpwTtdKkoAAO TOU 1988.

Kat' sEoucLOSthbn Tng KuBépvnong tng

( eBouoroSotnuévo TPpdowmo ® opyavionég )

Zroitxe{a tou wAolou (1)
O ¥ G 1 7T O
ALAKPLTLKOG APLOUOG 1 YPAHHATA . ¢ v vt vt vt e e ettt te e esaseseenenesneenens
A O B T . T B T

Nekpd BApog WACLOU (HETPLKOL TOVVOL) (2) 1 ittt et e e et e e e et
MAkog MAOCLOU (KAVOVLOHOG III/3.10) . ittt te e ee et e e,
8aAdooLeg TWeEPLOXEG OtTLg omolec <TI0 TwWAolo pumopel va extedel TaE(sia
CUHQPWVA HE TA MLOTOMOLNTLKA TOU (KAVOVLOMOG IV/2) it i e ieniennn.
ApL8pudég I.M.0. (3)

Tuwog wAolou (4)

lletpedatogdpo

Xnuikd SetapevomioLo

YypaeprLogdpo

foptnyo mAolo £xTOG TWV AVAYPEPOMEVWY TAPATAVW
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Huepopnvia katd tnv omwola T€9nKe

n tTeémLEa i n nuepopnvia katd Inv
omola To TWAolo HTav OE TOAPEUYPEPES
otésLo KATACKEUNG f, (énovu
epappéi{etat), n nuepounvia Kata
Inv omola dpxtoav ot Epyaocleg
geupelag €£KTaong yia Iny HETAOKEUH

h peTatpomh H tpomomolnon

TOU WAOLOU . c v vvv v v encennsonsaacns

NMIZTOMNOIEITAI OTI:

To mAo(o €xet emMLOewpndel OUHPWVA HE TLG AMALTHCELG TWV Kavoviopwv I/8
I1/9 kat I/10 tng ZUppaong.

H ewitdeipnon anédetEe OTL: .

n xatdotaon INg KATACKEUNG, TwY pnXavnpdtwy kat Tou eEOWALOHOU OTWG
ka8opl{eTtat otTov kavovioué I/10 AhAtav LKAVOTIOLNTLKAR kKot To Twaolo
TANPOUJE TLG amatTACELG TOU kegadalou II-1 kat tou kegadalou II-2 1Ing
TupBaong (ekTOG EKelvwv Tou agopouv ta ouoTAMATA KAl HECA TUPACQAAELAG
KatL T& oXéSia eAdyxou mupkaldg)

oL SUO TeAtuTaloL €AgyxoL Tou EEWIEPLKOU TNG YAoT1pag Tou mTAolou £AaBav
XWPA TNV aoeens ne et e e s e ae e 7 » & T SN

(npepopnvieg)

(1)EvaaiAaktikd ta ototxela tou wAolou pTopoUvV av kataxwptdouv opLisvTLa

uné popen wivaka.

(2)M6VO yLa TETPEAALOPOPA , XNHLKA SEEQUEVOTAOLO KAL UYPAEPLOPOPQ.
(3)SUgpuwva HE TNV aAwmopacn A.600(15) tou —-Aptdpoy TAUTOTINTAG wAolou— n

KataxwpiLon tng wAnpogoplag QUTIHG ElvaL TPOALPETLKH.

(4)Araypdgetat avaaioya.

to mAolo WANPoOUCE TLG amaLTHOELS Tng ZupBaong 6oov agopd Ta oCuoTHUATA
KatL péoca TUPAOPAAELAG KaL Ta OX€dta eAédyyxou mupkaildg ,

Ta OCwoTLKA pHEca Kkat O eEOMALONOGC Twv ocwolBlwv AEpBwv , Twv cwaLBlwv
OXESLWY KAt Twv ALHBwv SLAowong mAnpovucav TLG AMALTINCELG TNG Zyppaong,
To wAolo Atav EQOSLAONEVO HE opuLEoBoA0 CUOKEUN Kat

PASLOEYKATAOTACELG TOU XPNoLHoOmoLOUVIAL OTA CWOTLKA pEca, CUHQuvVa HE
TLC amaLTHOELG Tng Zuppaong ,

to TwAolo wAnpouge TLG QAL TACELE ITNG ITUPBaong 6oov agopa TLG
PASLOEYKATAOTACELG ,

n  AeiLToupyla TWV padLOEYKATACTACEWV TOU XpnoLgomotLouviatL ota CWOTLKA
HéoQ TMANPOUGE TLG AMALTACELG 1INg ZupBaong,

to mAolo WAnpouoe TLG amatINoelLg Tng Zuppagng 6cov agopd Tov EEOMALOMO
vauotmwaolag , Ta péga emiBlpaong Twv WAONYwWvV KAt TLG VOUTLALAKEG
ex860eLc |,

to mwAolo Hrtav EQOSLACMEVO HE TOUG Qavoug, Ta oxhpata katr ta péoa
EKTOUTAG NYXNTLKWY ONPATWV KAl  ONpaTwy KLvSUvou, ouppuwva HE TLG
amatTHCELG Tng ITUpBaong KaL  TOUGg toxvovteg Avedvelg KavovLopoug
ATOQUYNS ZuykpoUdewv otn 8daacgoa ,
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2.10.amé6 «kd&de aAAn damoyn To WAolo TANPOUCE TLG OXETLKEG ANALTACOELG TN

(4)
(5)

ZuuBaong.

To mwAolo exteEAe( WAGEG , OTUHPwva HE TOV Kavovioud III/26.1.1.1 péoa
gTa 6pLa TNG MEPLOXAG. .. .... et e it et e e et i e

Exet / 8ev éxeL (4) exk809e({ miotomointiLké amaAiAayng.

To WLOTOMOLNTLKS QUTO LOXUEL MEXPL «.ovo... ettt ettt (5)
UTOKE(HEVO OTLG eTHOLEC , EVSLAUETEG KAl TMEPLOSLKEG ENLaewphcetg Kat
EAEYXOUG Tou €EEWIEPLKOU 1INng ydotpag Tov TWAolou OCUHQWVA ME TOUG
kavovigpoug I/8 , I/9 kat I1/10 <tng Suupaong.

EKSOONKE . . vt vttt n et eenecennes St s e ettt et e e Ce e s c et e
( Témog €«k8Soong tou mLoTowoLNTILKOU )

( Hpepounvia éKSOOng ) ( Ymoypagn tou apposiwg
efouoLodotnuévou va ek&(SeL O
wLotomwoLnTLKS )

( Z¢gpaylsa Tng Apxng mwou to ekSLSeL)

Actaypdgpetalr avdioya.

Kataxwpeltal n  nupepopnvia ANENg 6nMwg mpooSiopl(letaL amé tnv Apx N
cupgwva HE TOV KAVOVLOMS I/14(a) Tng ZupBaons. H nuépa kat o phvag
authe Tng npepopnviag avitgtolxel ogtnv npepounvia emetelou OMWG
opl{eTaL otov kavovigué I/2(L8) ™G ZupBaong , E€KTOGC edv  EXEL
tpowomotndel gUH@wva ME TOV KaAvoviopd I/14(n).

OtwWPHoELG ETHOLWY KAl svStdpeowv EMLIEWPNOEWY OXETLKA HE TNV KATACTKEUH

TA  HnXavhpata Kat. tov eEomALGHS Tou avagépoviatL oTnv mapdypago 2.1.

TOU TLOTOMOLNTLKOU QuTIou.

NIZTONOIEITAI éTL , KATA Tnv emLIewpnon mwou amattelTar awé Tov
kavovigué I/10 tng TupBaong, to waolo Bp€dnke va wAnpol TLg OXETLKEC
QXL TATELG TNnG ZupBaong.

Ethgia emit8ewpnon: YmOoYpaQWwv: . ..o,
(Ymoypagn tou apuoslwg efouciLoSotnuévou)

Témog: ... c e e e . e
Huepopunvia:....... Ci et

(Zgpayl 8a tng ApYhE, mou ToO €EkE(8eL)
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Ethota / EvSidueon (4) YTOoypaQWY: .. ..o e e e
emLdEwpnoN: (Ymoypawny tou appodluwg sEouotoSotnptvou)
TOMOG: . v ittt vnnoons e e e
Huepopnvia: ... oo evev v

(Zppayl8a tng ApxXng, Tou TO EkKS(8eL)

Ethora / Ev8iLdpean (4) YHOYPAPWV: . vt v v v ettt v e enn
emL9ewpnon: (Ymoypagh tou apuposlwg eEoucLoSotnuévou)
TOMOG: vt v s v v snessonasasosns

Huepopnvia:.... Cre e e

(Zppayl8a Tng ApxXHG, mWou To EKELSEL)

Ethota ewitdewpnon: YMOYPAPWV: . o e v vttt st e et
(Ymoypagh tou apuodlwg cEouoLo080TNHEVOU)

TOMOG: ¢« vt vt v v earsoesanasaenn
Hugpopnvia:.....covvvvvenns

(Sgpayi8a Tng Apxng, wWou TO EKE(SEEL)

(4) Araypdgetatr avdéaioya.

Ethota / EVSLAMEON ENMLIEWPNON TUHQPWVA HE TOV KAVOVLIOHS I/14(n) (L)

NIZTONOIEITAI 6T , Katd tnv eThRota / evlidapeon (4) emLdewpnon NWou
SLevepyRdInke OoUpQWVA HE TOV kavoviopéd 1/14(n) (L) TNG ZTuppaong , To
mAolo BpéIdnke va WAnpol TLG OXETLKEG AMALTACELG TNG Tupgaong

YHOYPA@WY: v vt v i v tv v ne e
(Ymoypapn tou apposlwg eEouogLo8oTNHEVOU)

TOMOG: ¢ v v e v v vt e v nanosonosas
Hupepopunvia: ... .. .covv e

(Sppayl8a tng ApxXng, mou to ek&(8eL)
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Bewpnon yLa emMLSEwWPNOELG Tou EEWTEPLKOU ING yaotpag tou mwAolou (6)

NIZTONOIEITAI 6TL, KAT& TNV €emLdswpnon mwou amattelTatr amd Tov
kKavovioué I/10 tng ZuuBaong , to mwAolo Bpédnke va TAnpol TLG OXETLKEC
anaiLtTHoELE TNG ZUupBaong.

{lpwtn Emi8eswpnon: YWOoYpA@wyY: . . oot e
(Yrmoypaghn tou apposiwg efovgtLosotnuévou)

Témog:.... e e e r e et e e
Hupepopnvia:.......... e

(Zppay(8a TnG Apxng, Wou TO E£K&(8eL)

Aevtepn Enwi8ewpnon: Yoypa@wv: .. ..o i .
(Ynoypa¢h Tou appodiwg eEouotoSotnpévou)

B ) | '« T
Hpgpopnvia:................

(Zgppayisa tng Apxhg, mWou To £Kk&(SeL)

1) Acaypdpetal avdaoya.
p) I[p6BAeyn pmopel va ylvetr yira emwl mwadov eAgyxoug.

OeEwpnoELG ETNOlwv KaAL MEPLOSLKWY EMLSEWPHROEWY UXEtLKd ME TA CWOTLKA

HEga ‘kat Tov umdAioLmo EEOWRLopé TOU AVAPEPETAL OTLG Tapaypdeoug 2.3 ,

NIZTONOIEITAI 6tL ;  KATd Inv emidewpnon mwou amnaittelratr awd Tov
Kavovioud I/8 tng ZTupBaong , to wAolo BpEdnke va WANpol TLGE OXETLKEG
ATALTHAOELG QUTAHG. :

Ethoita emi9ewpnon: YWOoYypaQwv: . ... ..o
(Ymoypagnh tou appodiwg eEouctosornuévou)

B o o T =g
Huyepounvia:................

(Zgppaylda tng ApXAG, Tou TO EKS(SEL)
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Ethoira / Neprodikh (4) YHNOYPAPWY v oo v vt acnoeonss
emL dswpnon: (Ymoypaph tou apuodlwg eEououoSotnptvou)
Téwog: ...... e v e ceee e

Hpepopnvta .................

(Sppay(8a Ttng Apxhg, mou To £k&LEEL)

EthoiLa / NepLodikh (4) YHOYPAPWY I o v vt i v oo v ee e oo
emLSewpnon: (Ymoypagph tou appodluwg cEougLo080TNUEVOUV)
TOMOC: ¢« o v v v v voenoocanssenocs

Hpegpopnvia: o oo v e v ivve oo

(Zppayl8a tng Apxhg, mou To EKELSEL)

EtfioLa emiLdevpnon: YMOYPAPWV: v v v vt vvnansvonens
(Yroypagh tou appodlwg cEougto8oTnUévou)

TOMOG: e et e cvnnovoa cer e
Huegpopnvia: .. ...ccvveeeeen

(Sgpay(8a tnc Apxhg, Wou To €xk8(8eL)

4) Airaypdagetatl avaioya.

Etholta / WepLoSiLkn emtdswpnon oupgpwva HE TOV kavoviopd I/14(n) (i)

NISTONOIEITAI 6ttt , katd Tnv gltRocLa / mepLoSiLkh (4) emLIEwpnon guppwva
pEe TOUG Kavovigpoug I/8 kat I/14(n)(tLL) Tng ZIupBaong, To TwAolo
Bpédnke va wAnpol TLg OXETLKEG AMALTACOELG AUTAG.

YWOYPAPWY . v v v v vt ene e n o
(Ymoypagh tTou apupodlwg eEouoLo80TNHEVOU)

TOMOG . o o v v vttt anaonsoennnn
Hugpopnvia:. ... cviinon e

(Zppayl8a tng ApXHG, Wou TO ek6(8gL)
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OEWPNTELG TEPLOSLKWY EMLIEWPNCEWY OXETLKA HE TLG PASLOEYKATACTACELG

Tou avagépoviat gTLG napaypd¢oug 2.6 kAL 2.7 TOU WMLOTOMOLNTLKOU QAUTOU.

NIZTONOIEITAI o6TL , KAT& TNV EewLdewpnon TWou amatTelIaL HE TOV
KaQvovigpHé I/9 tng ZupBaong , To mwAolo Bpédnke va WAnpol{ TLE OXETLKEG
anattACELS AUTAHG. :

MepLodLkn emiLdewpnaon: YHOYPAPWYV ! . i i v v i i
(Ymoypagh tTou apposlwg eEouotoSornuévou)

TOMOG . v ittt it i s esnnnns .
Huepopnvia:.............. ..

(Zppayl&a Tng Apxhg, mwWou to £Kk&(8eL)

llepLoSikh emLdewpnon: YMOoYpP&pwv: ... it
(Ywoypagh tou apposliwg eEOUOLOSOtnpévou)
TOMOG i v ittt nnnnnen e e
Huepopnvia:.......cvvviinn

(Z¢ppaylda tng Apiﬂg. Tou TO EKS8(S8eL)

MepLodLkhy emL9swpnon: Yoypapwv: . ... .00
(Ywoypaph tou apposliwg eEouatoSotnuévou)

TOMOG: . vttt tee vt annns e s
Huepopnvia:.......... ceeean

(ZppaylSa tng Apxhg, mou To EkEL&eL)

4) ALaypdagetar avdaoya.

MepLobSLk emiLd8ewpnaon: YHoypa@wy: ...t i i it
‘ (Yrmoypapn tou appodlwg tZouorLobotnpévou)

B A 3 1 o T
Huepopnvia:......... ... ...

(Zppay(8a Ttng ApxXNG, TWou TO EKEL(SEL)
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NISTONOIEITAI 6TL , KATA TNV MCpLodikh EMLOEWPNON CUHPWVA HE  TOUG
kavovigpoug I/9 «kat 1/14(n)(ttt) tTng ZupBaong , TO wAolo Bpédnke va
mwAnpol TLG OXETLKEG AMALTACELG QUTHG.

6twpnon yLa TWapdatacn Tov mLOTOMOLNTLKOU EAV n  Loxug Tou Eelvatl

— - - ———-—————-—--—-—-—_——————-——-————————————_-_.—_

To mwAolo wWAnpol TLG OXETLKEG amaLTACELG TG Zuppaong kai TO  TWEPOV

MLOTOMOLNTLKG , OUHdQuwva HE TOV kavoviopd I/14(y) tng Zuppaong , 8«
yl{veTaL amodektd wg LOXUOV HEXPL. v e toanon Cee e C et e e e
YIMOYPAPWY S v e v v v e aonssosns

(Ymoypagh tou appodiwg gEouctLo8otnuévou)

TOWMOG: v v e v osvnnonnsosenonns

(Zppaylda Tng ApxHhg, Tou ToO ek8(8S€eL)

Sewpnon otTav n EWLIEWPNON AVAVEWONG éxeL oAokAnpwdel kat o KAVOVLOu6G

1/14(8) epappoleTar.

To mwAolo TwaAnpol Tig OXETLKEG AMWALTHAOELG TNG ZupBaong kat ToO mapdv

TLOTOMOLNTILKS , OUMQWVA HE TOV KAVOVLOUO 1/14(8) tng ZupBaong , 9da
V(VETAL QUOSEKTO WG LOXUOV HEXPL..veerrenraranssetnsessrcrsessrsss
YHOYPAPWYV: ¢ vt v v av v oeossans

(Ywoypagh Tou appodlwg ceEouogL080TNHEVOU)

TOMOG: ¢« v v cnennsonsosnosnons

Hugpopnvia: .. oo v eveve o v

(Zppavida tng ApXHG, TOU TO exk&5(8¢gL)
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Oswpnon yLa TNV  WAPATACON LOXUOG TOU WLOTOWOLNTLKOU REXPL va

KATATAEUOEL OTO ALpAvL EMLIEdPNONG H yLa TV meplobo xdpLtog , dmou o

- - T G T TEA G Y S S G S— S BOS w— . = = —

Kavoviopog I/14(e) N I/14(oT) e@apudéletat.

3Uppuva WE TOov kavoviopud I/14(e) / I/14(otT)(4) Tng Tuppacng, tTo mapdv
TLOTOMOLNTLKO da YIVETAL QMOSEKTS WG LOXUOV HEXPL . vt nenennnnennn. ..
YOYPAPWY: o vttt e e r e

(Ymoypagh tou apposiwg efouoLobotnuévou)

Ténog:............l.. ......

(Zgpay(8a tng Apxng, mou to exk&(&eL)

Oewpnon yiLa 1INV aAdayh Tng npepopnviag emetelou , émou o KAVOVLONOEG

I/14(n) egpappdédletar.

ZUpHQWVa ME  TOV  KAVOVLOMS I/14(n) tng ZypBaong , n Vvéa nuepqﬂnv(a
EMETELOU ELVAL .ot v v vvinennnns T
_ Ymoyp&uwv:.. . ..o,

(Ymoypagph tou apuposiwg efouoLodotnuévou)

TOWOG: .. vivennnn Ce et

Huepopnvia:..... et e

(Zppay(8a tng Apxhg, mou to £k&(&et)

Zuggwva HE TOV Kavovigpd I/14(n) 1Ing ZupBaong n  véa nuepopnvi

emetelov elvat........ D T
Ymoypdopuwv:...............

(Ymoypaph tou appoSlwg €EouocLos TNpévou)

Témog:............. et

Huepopnvia:....... Ce e

(Zppay(&a tng Apxnhg, mou To EKS(SeL)

ALaypagetat avdioya.

IINAKAZ EEONAIZMOY TIA TO NMIZTONOIHTIKO AZ®AAEIAS ¢OPTHIOY [IAOIOY
(YNIOAEITMA C)

O wi{vakag autég 8a elvat pévipa mwpooapInuévog oOTo NiotomotntiLké
AcgdAciag ®opinyou MMAolou.
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ININAKAZ ESOIAITMOY TI'IA IYMMOPQIH ME TH AIE6NH ZIYMBAZH TI'IA THN
AZOAAEIA THT ANOPQIINHE ZQHT TETH OAAAZIA , 1974 , ONQX TPOMNOMNOIHOHKE
ME TO TYNHMMENO Z' AYTH ZXETIKO MMPQTOKOAAO TOY 1988

ZTOIXEIA TOY IMAOIOY

OVOMA TAOLOU. v v vt et v ntanenaeanstssetasenassossssassosstasssnsesenssis
ArtakpLTikég aptdudg h ypdupata...... .......... . et ety
EAGXLOTOC apLIpéG aTOHwY HE TA ATMAL TOUMHEVA npocévra yLa tTov XELPLOMO
TWV PASLOEYKATATTATEWV. . v vt vvv v v ettt ettt

AENTOMEPEIEZ EQETIKQN MEZQN

i1, ZuVvoALKGG aptepég atdépwyv yLa Ta
omo(a SLAT(VEVTIAL TWITLKA HECA == e sosnsaneans

H i WAeupd { wAsupa |
H TUvoALKOG apldpdg gwailBlwy A€pBwY b O .
: SUVOALKSG apLIp6G aTdpwy WOU pmopouv va i ! |
H mapaAngedouv am' auUTEGQ e e s e

] ApLSHOC auTo — aVOPSOUHEVWY , HEPLKA !

H KAELOTWY TwoLBlwv Agppuwy '

H (xavoviouég III / 43) H

12.3. ApLONOG 0ALKAE KAELOTWY CWoLBlwv ALpBwY i ' !
]

[V
[

N
[

..................

(xavoviopésg II1I / 44) e et ie e e e i e ]
2.4. ApLOuéc cwoLBlwv AEUBWY HE AUTOVOMO '
cUotnua eposStacuol HE afépa. i
(kavoviopég III / 45) P -
2.5. ApL9udG MUPOWPOTTATEUOHEVWY TwoLBlwy :
A¢uBwv  (kavoviouég IIT / 46) :
6 AAAEc owol{BLEC AEHBOL H ] '
.6.1.ApL9p6c e v e e e T :
6.2.Tumog R R :

—————— T — -V T ——— W T - - ————— - _— - S " e e — . S S — i S wo> W

7 ApL9po6g owolBlwv ALpBwY EAEUSEPNG TTWONG ..ot vineenaanns :
7.1.0A1kd KAeLotéc (kavoviopésg III/44) et e et antetenanons i
.7.2.Autdévopeg (kKavoviopoég III/45) ettt et eananrnoass '
7.3.MupoTPpoCTTATEVOHEVEG (kavoviouog II1/46) e it e e i it it '
13, ApL9udC TWV HNXAVOKLVATWY cwotBluwv AEpBwV |
i (TOU CUMTIEPL AGHBAVOVTIAL OTO CUVOALKO aAPLIMPO!
! owotBlwy AEpBWY TMOU AVAPEPOVTAL TAPATAVW) .ot v v ven s vnn s !
{3.1. ApL9uég cwortBlwv AEHBWY EQPOSLACHEVWY HE i '
! TpoBoAEa Epeuvag e e i e v et :
HE- ApL8udég AépBwv Stdowong e ettt st r s eansanen '
i4.1. ApiLIdpoéc A¢pBwv Tou WEpLAauBAvETal i

: OT0 CUVOALKG apldpd ocwolBlwv A€pBuwy '
i mou avagépeTaL waApaATadvw ;

-------------------

.1.1.2wolBLeg agxesSleg yLa 1TLg omwoleg amaiLtouv-—

5. Zwol(BLeg axedleg H
S :
TAlL EYKEKpLHEvVa pEoa xadalpeang |
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8ewpnon yia TwWapdtaocn Tou WLOoOTOWOLNTLKOU €4&v n  toyug Tou elval

e o e e . e i et P = e e o e A Aot T " T o Y S ot o o i o . S T e o o e T SR G S S S M S T S S T S 1 S o S S = e e s

ZUpYwva  HE TOoV kavovioud I/14(y) tng ZupBaong to mapdéV  MLOTOMOLNTLKO
va YIVETAL ATTOSEKTO WG LOXUOV HEXPL. ettt veterttensetttncnunsssoen
uné Tnv mpoUmddeon 6TL TO TILOTOMOLNTULKS .ttt i vt en v ot nnenonesonsoansass
............... , oOTo omolo 1o Wapdv TWLOTOTMOLNTLKO Wpogaptatat , Sa
TAPAHEVEL OE LOXU.

YUWOYPAPWY I v v v v v v v v v n s
(Ymoypagh tou appodiwg eFougiLodotnpeEvou)

TémoG: . ... et e e e et
Hugpopnvia: . ..oovvvvveoo

(Zppayl8a tTng Apxhg, mMou To €KE(SEL)

Sswpnon d4tav n EWLIEWPNON AvVAVEWONG E£XEL oaoxanpwset oup¢wva HE TOV

KaVOVché I1/14(8).

SUpQWva MHE TOV Kavoviopé I/14(8) tng ZuUppaong I0 WAPOV  WLOTOMOLNTLKO
va YLVETOL OMOSEKTO WG LOXUOV HEXPL v vereenannecnnaaces ettt
umé Ttnv mwpoUmddeon STt TO ILOTOMOLNTLKO . .vivereeensvans et e

N cese e , o0to omolo tTo Wapév wiotowmointiké TWpocsaptdtat da
WAPAMEVEL OE LOXU.

Ymoyp&@wv .. i
(Ymoypagh tou apposlwg efouoLodotTnpévou)

0 1 1 o T S
Hpepopnvia:............ e

(Zppay(l8a tng Apxng, mWou To EKSE(SEL)

3
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] 1.ApL9udG owoLBlwvy oxXeESLWY L e i i i e, '
! «2.ApL8uoG atdpwv TOu HWOPOUV va : !
i TapaAdpouv , L i i e e
15.2. Zwo(BLeg oxeSleg yLa TLg omol€eg Sev :
ATAL TOUVIAL EYKEKPLHEVA META kadalpeong H
ApLONOG cwoLBlwy OXESLWV b e et et ettt teee e

10. PaSLoeykataotdoeL¢c wou
XPNOLHOTOLOUVTIAL OTA OWOTLKA péga

e me ce we e m- em me e

i5.2.1 '
15.2.2.ApL 816G aATOHWY TOU MUTWOPOUV va '
i mapaadpouv '
i5.3. ApL8pdéc owoLBlwv OXESLWY TOU amaiTouvtaL | '
! . and tov kavoviopd III1/26.1.4. } et e i i i i i !
t6. ApLOPHOG KUKALKWV owaLBlwy Lot et e ittt i e '
17. ApL8pég cwolBlwy wvwy Lo ettt ittt i iii e :
{8, ZTO0AEG EPBATMTILONCG : i
i8.1. ZTuvoALk6G aptlduég Lot te ittt :
i8.2. Apitdpéc gtoAwv mou CUHHOPPUVOVIAL ME TLG | !
! ATALTAOELG YLQ TLG OwalBLEG {wveg ittt ittt enneennn '
19. ApiL9péG SepuLkWY npoatatedttxwv !
' evupaotwy (1) et e :
110.1. Api8pdég avapetasotwv paviap e e '
110.2. ApL9pnég applSpopwyv PASLOTNAEPWV LKWV '
{ gugkeuwv VHF e e . '

(1) Aev wepiLAauBdvovTtat AQUTEG Tou amaiLtouviat awd TOUG kavoviguoug III/38.
5.1.24 , III/41.8.31 kat I11/47.2.2.13.

3. AENTOMEPEIEX PAAIOEZOMNAIIMOY

.——————c——-——-—-—_——*_———————————-——-——————_——————-———_———————————-———_—_

! E{80g ! Arati8éueva '
H : oto mAol(o '
i1, KupLa cuothuata : ;
i11.1. Pa8dioeykatdotaon VHF: : .
il.1.1. KwdLtkomoLntne DSC F e e et e e e e, :
11.1.2. Aéxtng @uaakng DSC e e e e e e e e e e et






[image: image124.png]R HA12

11.1.3. Padrotnispuvia i e it e e !
11.2, Pa8ioeykataotaon MF: H !
11.2.1. Kwdikomounthg DSC e ittt et ettt e !
11.2.2. A¢ktng @uaakng DSC ittt i et vnneeenoaennns !
11.2.3. PasSitotniegpuvia et it et i i et it i aean '
11.3. PaSitoeykatdotaon MF/HF: i !
11.3.1. KwSitkomountig DSC ' e ettt :
11.3.2. Aéktng @uaaknhg DSC et ittt enenneneenans '
11.3.3. Pasdtotnaeguwvia L '
11.3.4. Tnaesypagla Gueong exTUTWONG e e ittt ettt et it H
i11.4, En({yeirog otaduég mwAolou INMARSAT T :
12, Agsutepevovia péoa guvayepuou bttt ittt e s ian e e '
{3. Méoa yLa ANygn WANPOYOPLWY VAUTLKAHG : '

acpdiAeiLag vauoiLmaolag H '
13.1. Aéxktng NAVTEX H C i h it e e !
13.2. A¢xtng EGC Dt e it e it et et aans oo !
13.3. Aéxtne HF tnaAeypagplag dpeong | H
H EKTUTTWONG e e e i e ittt e te e eeeen '
4, Aopuwdptxé EPIRB H '
i4.1. COSPAS / SARSAT fevenn ettt ]
14.2. INMARSAT teeenenn e et et i
{5 VHF EPIRB . Gt e e ettt '
| H :
i6. Avapetadétng pavtdp mwiolou et et aesonesnneannonns '
17. AéKTNG QuUAAKAG paStLoTnAcPwviIKNg ' '
b guyxvétntag KivSuvou ota 2.182 KHZ (2) . . N '
{8, TevvAtpLa wWapaywyns pASLOTNAEPWVLKOU | ]

(1) To tTphpa autd 8ev xpeLdletat va TwWeptAapBdvetat otov wlvaka Tou
TPOOQPTATAL OTA WLOTOWOLNTLKA Wou ex8(SoviaL HETA Tnv 1n <QeBpouaplou
1999, €xt6g av kadopiodel 4AAn nuepounvia amdé tnv emiTpowrn NAUTLKAG
AgpdAsLag.

(3) To <Tphpa autd BSev xpetdletatr va wWepLAapuBavetarL oTov mwlvaka wou
TPOCAPTATAL OCTA WLOTOWOLNTLKA Tou ek&(SoviaL peTd Tnv 1n ¢eBpouvaplou
1999.

4. MESOAOI IIOY XPHIZIMONOIOYNTAI TI'IA NA EZAZOAAIZETAI H AIAGEZIMOTHTA
TOY PAAIOEEZEONAIZIMOY (kavoviopol IV/15.6 kat 15.7)

Q.1 . AU AEG GUOKEUE G . .t ittt ittt ittt vt e oennnoenennsenaneenneseeeeeeneneneenens

4.2. ZUVINPNOMN  TNG ENPAG . t v ittt v it vttt e neneenoeannsonneesensennnneeneenana,

4.3, AUVATOTINTA CUVTIAPNONG EV AW . ¢ vt v v vttt vt v nnostoosonenonoseneaseseneeas
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5. NAOIA [OY KATAZKEYAZTHKAN IPIN THN 1n ¢EBPOYAPIOY 1995 , TA OIIOIA AEN
NAHPOYN OAEZ TIZ E¢APMOZIMEZ ANAITHZEIZ TOY KE®AAAIOY IV THI ILYMBAZIHZ
, ONQZ TPOIIONOIHEHKE TO 1988 (4)

1. Twa mwAiola vwou elvat egoSiadpéva pe pasdtoTniAeypapia , cUhpwva HE TN
Tupupaon Wou nHitav O LOXU mwpLv Tnv 1n ¢eBpouaplou 1992,

e e S e s o o e . . e e e S S — T " " " T — A S —— —— ——— —— —— -~ — —— -

i ‘ ‘AmaLToupeva awd | Aratidépeva |
! i TOUG KAVOVLOUOUG:! OTo wWAolo !

! Qpeg akpdaong ACUPHATLOTOU .

{ ApLSp6GC aQOUPHATLOTWV ' et et oensansne bttt ie e i
i Eav umdpxeL autdpatog SEKING !

{ ohpatog kLvEUuvou e e i it i et i e e ittt t et e '
i E4v umdpxet kupLa Egykatdaotaon L e i it i e e !
i Edv umdpxelL EPESPLKA EYKATATTAON ... vvveennnnenan e i et i e '
i EAv 0 kUpPLOG KatL O EQPeESPLKOG O et ettt e e noenon !
I TOHTOGC ElvalL NAEKTIPLKA XWPLOHEVOL ... uieteneenenas e i v e e e ;
i A ouvSiLaopévotr; N L '

— ——— T W " i ) G e v et S T S —— S G . G D GE SN W S S e G — . e S G A S T S G P G G . T . S T SAS S D S G Y . - — G S

.2. Tva wAola wou amaitteltatr va eivar ceEomALopéva HE pPASLOTNAEQPWVLKN
gykatdotaon ouUPdpwva HE TN IupBaon mMou ATAV O  LOXY TWpLv  Tnv  1n
deBpovaplouv 1992.

' {ATatL ToUhEVA awod Avati8épeva |
H i TOoug kavoviguoug oto wAolo |

{ Qpeg akpdaong e et ie et '
i ApLINOG XELPLOTWYV e ettt eenn e et e v e |

—— - P - - —— T ——— —— —— S~ S A WS TS WS A WP TP Y Y — S —— . ———— — T S i — " —— T S " S S VS TLP VA TS W W WA T S W S S S — — -

4) To THhpa autd  Sev  xpeLdletal  va avaypdgetaL otov wlvaka mou
wpooaptATaAL OCTA MLOTOMOLNTLKA Tou ek8iSoviat META Tnv 1n <@efpouvaplou
1999.






Άρθρο δεύτερο
Οι διατάξεις του ν. 1045/1980 (ΦΕΚ 95 Α') περί κυρώσεως της Διεθνούς Σύμβασης "Περί Ασφαλείας της Ανθρωπινής Ζωής εν Θαλασσή, 1974 και περί άλλων τινών διατάξεων", εκτός των άρθρων 1, 2, 10, 11, 14, 15, 16, 17 και 18 αυτού εφαρμόζονται και επί του Πρωτοκόλλου.
Άρθρο τρίτο
Με αποφάσεις του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας, που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ρυθμίζονται οι λεπτομέρειες που αφορούν την έγκριση των υλικών και μέσων τα οποία χρησιμοποιούνται για την κατασκευή και τον εξοπλισμό των ελληνικών εμπορικών πλοίων.
Άρθρο τέταρτο
Οι κώδικες επικίνδυνων φορτίων του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού και οι τροποποιήσεις τους γίνονται αποδεκτοί με αποφάσεις του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας, που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Άρθρο πέμπτο
Η παράγραφος 2 του άρθρου 12 του ν. 1045/1980 αντικαθίσταται ως ακολούθως:
"2. Τροποποιήσεις και συμπληρώσεις, που αφορούν τους Κανονισμούς του Παραρτήματος εκτός του Κεφαλαίου 1 αυτού, γίνονται αποδεκτές με προεδρικά διατάγματα που εκδίδονται με πρόταση των Υπουργών Εξωτερικών και Εμπορικής Ναυτιλίας. Κατ1 εξαίρεση οι τροποποιήσεις στους Κώδικες IBC (Διεθνής Κώδικας Χημικών Χύμα) και IGC (Διεθνής Κώδικας Υγραεριοφόρων) που περιλαμβάνονται στη Διεθνή Σύμβαση Π.Α.Α.Ζ.Ε.Θ., 1974, γίνονται αποδεκτές με αποφάσεις του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας, που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως".
Άρθρο έκτο
Η ισχύς του νόμου αυτού αρχίζει δέκα (10) ημέρες από τη δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, του δε Πρωτοκόλλου και του Παραρτήματος του από την ολοκλήρωση των προϋποθέσεων του άρθρου V αυτού.
Αθήνα,
1994 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΧΡ. ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ



ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ Γ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Α. ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗΣ
� EMBED Word.Picture.8  ���
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6. [AOIA IIOY KATAIKEYAZTHKAN NPIN THN 1n ¢EBPOYAPIOY 1992 , TA ONOIA AEN
IKANOIIOIOYN IIAHPQZ ME TIZ E®APMOZIMEZ ANAITHIEIZ TOY KEQAAAIOY III
THZ ZYMBAZIHI , ONQZ TPOIOMOIHOHKE TO 1988 * (5)

T — —— TP A T T T W = WP S S S W S Y e T P WO T S G T S T T T ——— — > — — T A — —— v Y ——— — Y " S — W WS S ED WFP . M- =ES = = .

: i AvatiLSépeva |
| ¢« oto wAolo !

{ PadiLotnAeypagpiknh eykatdotagn ocwalBlou A¢uBou et i .
| ®opNTA  OUOKEUYN PASLOEMLKOLVWVLWY OCWOTLKWYV HETWV P .
{ EPIRB owotikwv okagpwv (121.5 MHZ kat 243.0 MHZ) e e e i '
| AH@QLSpOHEG PASLOTNAEPWVLKEG CUOKEUEG o e e :

NIZTONOIEITAI 6tL autéc o Mivakag s(vat ocwotdéc amnd kdde amoyn.

8 0§10

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

(Huepounvia £kéoong) (Ymoypagh tou apposSlwg tEoucLoSotnuévou
va exk8§(8eL tov [Ilvaka)

(Zppaylda Tng ApXNG Tou To €K&LSeL)

(5) H mapdypagog authSev xpeLdletat va weptAauBdvetar otov [I{vaka mou
TPOCAPTATAL OTA WLATOMOLNTILKA& Mou e£k8(Soviat HET& Tnv 1n <¢eBpouaplou
1995.

TUmog Tou [lLotomoLnTLKOU AmMaAAaynhg

[NIZTOMNOIHTIKO ANAAAATHI

(Emlonun oppaylsa) (Kpdtog)
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Ex869nke aguppwva HE TLg SLatd¥eig tng AIEONOYE <SYMBAZHE TIA THN
AZ¢PAAEIA THZ ANOPQNINHE ZQHS ITH OAAAZSA , 1974 , 6mMwg TtTpomomoLndnke
HE TOo ouvnupevo o'auth oxetikd MpwtdkoAio Tou 1988.

Kat' efouciLodoétnon tng KuBépvnong ing

(eEoucLoSotnuévo wpbowmo § OPYAVLOMOG)

Ztoixela tou maolou (1)

Ovopa waolou......... .
ALaKPLTLKOG QPLOMOG f YPAPHATA. v oo vt e s e eeeeee e, i e e e
ALPHdvL vNnoAdynonG. . oo v v v v invn e .
OALKA XWPNTLKOTNTa . vttt ittt ittt e eee e oo, .
ApL8uég I.M.0. (2)

NIZTONOIEITAI OTI:

To wAolo , «kat& Inv efougLo8o6TNnONn wou mapéxeTaAL amd TOV KaVOVLapé
....... tessriccsese. TNG ZUpBaoNg , etaitpeltalr améd TLG aANMALTHOELG. ... .
Sttt et C et e e «+ TNg ZuUpBaagnc. :

OpoL ’ EAV umapxouv , umdé toug omoloug xopnyeltar <o Hiotomointikd
AmaAAayng: :

[IAdeg , eav CUuvIpéxeL WeplmwIwon , yia Toug omoloug xopnyeltarL To
[ItotomountiLkd AmaiAayhg:

LI I I T I O I A TN @ 5 o 2 s 0 e 2 v A T T T

To wiLoTOomOoLNTILKS AuTd LOXUEL HEXPL .t ittt et i tetesennennnnnans ettt e e e
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